
معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی:

وگاه ها با آمادگی ۱۰۰ درصدی در حال تولید برق هستند تمامی نیر

خریدار  معــاون وزیــر نیرو در امــور برق و 
انرژی گفت:در فصل گرم ســال جاری تمامی 
نیروگاه های کشور با آمادگی ۱۰۰ درصدی در 
حال تولید بــرق هســتندو نیروگاه های جدید 
بــا پیگیری های به عمــل آمده در مــدار قرار 

گرفتند.
 همایــون حائری در ارتباط بــا اقدامات صورت 
گرفته در دولت سیزدهم برای افزایش ظرفیت 
تولید برق گفت: با شروع دولت سیزدهم وزارت 
نیرو برنامه ریزی هایی کوتاه مدت، میان مدت و 
بلند مدتی را به عمل آورد تا بتوانیم با یکســری 
برنامه های مــدون و مشــخص ناترازی های به 
وجود آمده را ابتدا کنترل کنیم و سپس کاهش 

دهیم.
معاون برق و انرژی وزارت نیــرو در همین رابطه 
ادامه داد: در کنار برنامه های ســالانه و ۴ ســاله 
که در قالب برنامه های کوتــاه مدت و میان مدت 
اجرایی کردیم، همچنین تلاش کردیم برنامه ای 
بلندمد برای آینده صنعت برق در ۲۰ سال آینده، 
داشته باشــیم که تمرکز ویژه آن بر روی توسعه 

انرژی های تجدیدپذیر است.
وی در خصوص برنامه هــای کوتاه مدت وزارت 
نیرو بــرای تولید بــرق توضیــح داد: از ابتدای 
مهرماه ســال ۱۴۰۰ برنامه های کوتاه مدت را با 
۱۰۰ اقدام اجرایی شــروع کردیم و به گونه ای 
عمل کردیم که بتوانیم تابســتان سال ۱۴۰۱ را 
تحت کنترل قرار دهیم و بــا کاهش ناترازی ها 
شــرایط خوبی را برای مصرف کننــدگان رقم 

بزنیم.
حائــری در ارتبــاط بــا جزئیــات ۱۰۰ اقدام 
راهبردی بــرای عبــور موفق از اوج بار ســال 
۱۴۰۱ اضافه کرد: ایــن ۱۰۰ اقدامی که برای 

ســال ۱۴۰۱ تعریف شــد و برنامه ریزی لازم 
به عمل آمــد ناظر بر بخــش تولیــد، توزیع و 
مصرف کننده ها بود که خوشــبختانه در نتیجه 
این اقدامات توانســتیم تابستان سال ۱۴۰۱ را 

بدون مشکل پشت سر بگذاریم.
معاون وزیر نیرو با اشــاره به اینکه بــا تجربیاتی 
که از ۱۰۰ اقــدام درعبور از ســال اول دولت در 
بخش برق موفق عمل شــده بود، برنامه دومی به 
عنوان ۱۴۰ اقدام از ابتدای مهرماه ســال ۱۴۰۱ 
رقم خورد، افزود: با انجام این ۱۴۰ اقدام که ناظر 
بر برنامه های تولیــد، مصرف و توزیــع برق بود 
توانستیم اوج بار سال ۱۴۰۲ را نیز به خوبی پشت 

سر بگذاریم.
وی در خصوص اوج بار ســال جاری و اقدامات 
صورت گرفته برای عبور موفق از آن نیز با بیان 
کرد: تا پیش از آغاز اوج بار سال جاری ظرفیت 
تولید برق کشــور بــا ۹ هــزار و ۵۰۰ مگاوات 
افزایش نســبت به ابتدای دولت ســیزدهم به 
بیش از ۹۳ هــزار مگاوات رســید و در کنار آن 
برای عبور موفق از اوج بار تابســتانی که در آن 
قرار داریم ۱۸۰ اقدام راهبردی نیز تدوین شــد 
که نه تنها شــامل تجربیات موفق اقدامات سال 
۱۴۰۱ و سال ۱۴۰۲ است، بلکه در کنار تمرکز 
بر روی بخــش افزایش ســهم تولیــد، بخش 
مدیریت مصرف و بخش توزیــع، همچنین در 
آن بــر روی نقاط حســاس شــبکه انتقال برق 

تمرکز ویژه ای صورت گرفت.
حائری در همین رابطه تشریح کرد: از آنجا که 
در سالیان گذشــته تمرکز ویژه ای روی تولید 
و توزیع برق وجود داشــت، این موضوع باعث 
شــد در شــبکه انتقال نقاط ضعفی ایجاد شود 
که بــا توجه به حجــم بالای انتقــال انرژی در 

فصل گرم ضرورت داشــت ایــن نقاط ضعف بر 
طرف شود.

معاون وزیر نیرو با اشــاره به اینکــه که برای رفع 
نقاط ضعف شــبکه انتقال برق ۶۰ نقطه حساس 
در شــبکه انتقال مشــخص شــد، تصریح کرد: 
ظرف چند مــاه و پیش از فرا رســیدن فصل گرم 
ســال جاری با مجموعه پروژه هــای حیاتی که 
برنامه ریزی کردیم موفق شــدیم این نقاط ضعف 

را مرتفع کنیم.
وی در ارتباط با اهمیت اقدامات صورت گرفته 
اظهار داشــت: هر یــک از ایــن پروژه هایی که 
در بخش انتقــال به عنــوان پروژه های حیاتی 
تعریف کردیم در شــرایط عادی حــدود دو تا 
سه ســال طول می کشــید تا اجرا شــود، ولی 
با تمرکــزی که روی ایــن موضوع داشــتیم، 
توانستیم سهم بســیار خوبی از این برنامه ها با 

موفقیت تکمیل کنیم.
حائری در همیــن رابطه توضیــح داد: به دلیل 
اینکه در دو ســال گذشــته تمرکز زیادی روی 
تولید برق داشتیم، این امر ســبب شده بود در 
شــبکه انتقال، گلوگاه هایی بوجــود آید که به 
دنبال اقدامات صــورت گرفته ۶۰ نقطه بحرانی 
شــبکه انتقال برق تا قبل از تابستان سال جاری 
به اتمام رســید و اکنــون در بخــش انتقال نیز 

مشکلی نداریم.
معاون بــرق و انرژی وزیــر نیرو با اشــاره به 
اینکه در تابســتان ســال جاری نیروگاه های 
حرارتی به طور ۱۰۰ درصد آماده تأمین برق 
هســتند، افزود: در تابستانی که شروع کردیم 
از لحــاظ ظرفیت تولیــد، تمامــی نیروگاه های 
حرارتی کشور برنامه های تعمیرات خود را انجام 
دادند و به طــور ۱۰۰ درصد آمــاده تأمین برق 

هستند.
وی در همیــن رابطه تصریح کــرد: نیروگاه های 
جدیدی نیز کــه قرار بــود داخل مــدار بیاید با 
پیگیری های به عمل آمده داخل مدار هســتند 
و بنابرایــن در بخش تولید آمادگــی لازم به طور 

کامل وجود دارد.
حائری در بخش پایانی ســخنان خود با تأکید 
بر ضرورت صرفه جویــی در مصرف برق در همه 
بخش ها به ویــژه بخش خانگی اضافــه کرد: با 
وجود زحمات و اقدامــات فراوانی که در حوزه 
تولید و توزیع برق در ســال های گذشته انجام 
شــده اســت، تأمین پایدار و حداکثری برق در 
بخش های مختلف به شــدت به رفتار مصرفی 
مشــترکان به ویژه در بخش خانگی بســتگی 
دارد وامیدواریم در ســایه همکاری مشترکان 
و زحمات همــکاران ما در صنعــت برق اوج بار 
ســال جاری نیز با موفقیت پشــت سرگذاشته 

شود.

 سهم نیم درصدی ایران از ۴۲۰ میلیارد دلار واردات اوراسیا

توافق ایران و اوراسیا، جورچین موازنه مثبت یا تکمیل پازل شرق گرایی؟
»لایحه موافقتنامه تجارت آزاد بین ایران و اتحادیه اقتصادی اوراســیا« به تازگی از سوی دولت به مجلس ارسال شــده است. این توافق با هدف ایجاد منطقه آزادی تجاری و افزایش همکاری های ســنتی میان ایران و کشورهای روسیه، بلاروس، 

قزاقستان، قرقیزستان و ارمنستان امضا شده است؛ اما آیا این موافقتنامه موجب تامین منافع ایران خواهد شد و یا زمینه وابستگی بیشتر تهران به مسکو را فراهم خواهد کرد؟

رئیس مجلس خبـر داد 

 حذف دلار از معاملات ایران  حذف دلار از معاملات ایران 
وسیه وسیهو ر و ر
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تاسوعا و عاشورای حسینی را تسلیت می گوییم

ما را دنبال کنید

اقتصادی
        سیاسـی

                اجتماعی
                       فرهنگـی

                               ورزشــی
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خاندوزی: 
طبق گزارش بانک جهانی، رشد اقتصادی ایران 

به بالای ۵ درصد رسید

۱۴ ابرمشکل بورسی، پیش روی دولت چهاردهم

پا خواهد شد؟  بورس با چه نسخه ای سر

 معاون بانک مرکزی:
ریال برای استفاده تجار بدون ریسک می شود 

گام جدی برای دلارزدایی
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برای کودکان غزه
ای بوته خارهای تمشک، مرا نیش بزنید!

مسلم قاسمی پژوهشگر، نویسنده   یکشــنبه های ما غربت نشینان مثل بعد از ظهرهای 
جمعــه، مخصوصا برای ما کــه نه فرهنــگ کافه رســتوران داریم و نه پولش را، بســیار 
کسل کننده و ملال آور اســت. از شــما چه پنهان، چند روزی اســت حال خوشی ندارم. 
مثل گاهی اوقات که با اشاره ای کوچک به دشــت کربلا، گریه ات می گیرد. خبرهای غزه 
و کودکان غزه را که می خوانم کنترل از دســتم خارج می شــود و اشک از چشمانم بیرون 
می پاشــد. هجومی وحشــیانه و نابرابر! امروز صبح هم طبق معمول سری به سایت های 
خبری زدم. مدت هاســت خبری که بتوانم بــه بهانه ای دلم را به آن شــاد کنم نمی بینم. 
فرق نمی کند، چه داخلی و چه خارجی! یادم می آید تقریبا ده ســال پیش گروهی مزدور 
و وحشــی به نام داعش به نزدیکی مرزهای ما رســیده بودند و ما چه راحت و فارغ البال با 

جنگ های زرگری به جان و هویت و حیثیت یکدیگر افتاده بودیم.

یادداشت

صفحه2

گندم

 مجری طــرح خودکفایی گنــدم وزارت جهاد 
کشــاورزی گفت: براســاس آخریــن گزارش 
سامانه شرکت بازرگانی دولتی )سیفا(، تا ساعت 
هفت روز شنبه، ۲۴ تیر ماه هفت میلیون و ۲۴۰ 
هزار تن گندم از کشــاورزان به ارزش ۱۲۷  هزار 
میلیارد تومــان به صورت تضمینــی خریداری 

شده است.
 »سهراب ســهرابی« اظهار داشــت: این میزان 
خرید تضمینی نســبت به مدت مشــابه ســال 
زراعی گذشــته، ۸۵۰ هزار تن معادل ۱۳ درصد 

رشد نشان می دهد.
مجری طــرح خودکفایی گنــدم وزارت جهاد 

کشاورزی درباره پرداخت مطالبات گندمکاران، 
تصریح کرد: تاکنون ۵۲.۶ هزار میلیارد تومان از 
پول کشاورزانی که گندم خود را به مراکز دولتی 
خرید تضمینی تحویل داده اند، پرداخت شده و 
بقیه وجوه نیز درحال پیگیری از ســوی وزارت 

جهادکشاورزی است.
ســهرابی ادامه داد: بیشــترین میــزان خرید 
تضمینی گندم مربوط به استان های خوزستان 
با یک میلیــون و ۶۲۲ هزار تن، گلســتان یک 
میلیون و ۸۰ هــزار تن، فــارس ۷۵۶ هزار تن، 
کرمانشــاه ۵۷۰ هزار تن و خراسان رضوی ۴۵۰ 

هزار تن است.

وی گفت: عملیات برداشت گندم در استان های 
با اقلیم سرد مانند کردستان، همدان، کرمانشاه، 
قزوین، مرکزی، خراســان رضــوی، آذربایجان 
شرقی و آذربایجان غربی، زنجان، اردبیل، چهار 
محال و بختیاری، خراســان رضوی، خراســان 

شمالی و لرستان ادامه دارد.
مجــری طــرح خودکفایــی گنــدم وزارت 
جهادکشــاورزی خاطرنشــان کرد: برداشــت 
این محصول در اســتان های گرمسیر همچون 
خوزستان، ایلام، سیستان و بلوچستان، بوشهر، 
هرمزگان و جنوب کرمان تمام شــده یا در حال 

اتمام است.

۷.۲ میلیون تن گندم از کشاورزان خریداری شد

  آگهی
 تجدید مزایده عمومی 

شهرداری در نظر دارد مزایده عمومی واگذاری حق انتفاع )رقبی( و بهره برداری از تعداد ۳۷ موقعیت 
کیوسکهای تنقلاتی سطح شهر برای مدت 2 سال با شماره مزایده 500۳094500000002 را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا 
ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت 
قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه 

محقق سازند.
تاریخ انتشار مزایده در سامانه تاریخ ۱40۳/04/24 می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سایت : تا ساعت ۱۳ روز سه شنبه تاریخ ۱40۳/05/02
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد تا ساعت ۱۳:00 روز شنبه تاریخ ١٤٠٣/٠٥/١٣

زمان بازگشایی پیشنهاد ساعت ۱۳:00 روز یکشنبه تاریخ ١٤٠٣/٠٥/١٤
مبلغ سپرده شرکت در مزایده : ١،٣٥٨،١٦0.000 ریال

اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده و
ارائه پاکت ) الف ( آدرس : بزرگراه آیت اله سعیدی روبروی سه راهی بوتان خیابان شهید

حاجی احمد - پلاک ۱0 ساختمان شهرداری و تلفن : ٥٥٢٧٩٢٩٥ - ٠٢١
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :

مرکز تماس : ٤١٩٣٤ - ٠٢١
دفتر ثبت نام : ٨٥١٩۳۷۶۸ و ٨٨٩٦٩٧٣٧

تاریخ چاپ اول : ١٤٠٣/٠٤/٢٤ تاریخ چاپ دوم : ١٤٠٣/٠٤/٣١

 نوبت اول

امور قراردادهای شهرداری چهاردانگه

 مقاله رئیس جمهوری منتخب مردم
 در روزنامه تهران تایمز:
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برای کودکان غزه
ای بوته خارهای تمشک، مرا نیش بزنید!

مسلم قاسمی پژوهشگر، نویسنده   یکشنبه های ما غربت نشینان مثل 
بعد از ظهرهای جمعه، مخصوصا برای ما که نه فرهنگ کافه رســتوران داریم و 
نه پولش را، بسیار کسل کننده و ملال آور است. از شــما چه پنهان، چند روزی 
اســت حال خوشــی ندارم. مثل گاهی اوقات که با اشــاره ای کوچک به دشت 
کربلا، گریه ات می گیرد. خبرهای غزه و کودکان غــزه را که می خوانم کنترل 
از دستم خارج می شود و اشک از چشمانم بیرون می پاشد. هجومی وحشیانه و 
نابرابر! امروز صبح هم طبق معمول سری به سایت های خبری زدم. مدت هاست 
خبری که بتوانم به بهانه ای دلم را به آن شــاد کنم نمی بینم. فرق نمی کند، چه 
داخلی و چه خارجی! یادم می آید تقریبا ده سال پیش گروهی مزدور و وحشی 
به نام داعش به نزدیکی مرزهای ما رســیده بودند و ما چه راحت و فارغ البال با 
جنگ های زرگری به جان و هویت و حیثیت یکدیگر افتاده بودیم. خطر در بیخ 
گوش ما بود و دائم هشدار می داد. مسئولی می گفت: جای نگرانی نیست فاصله 
ما با آنها زیاد است و من گفتم: عزیزان فاصله این دشمن قبل از این که عرضی و 
مسافتی باشد، فرهنگی اســت! آنها به جان جوانان بی انگیزه افتاده اند، خاکریز 
اول آنها بهره گیری از خلاءهای فرهنگی، قومی و مذهبی اســت! خدا نکند که 
سال ها بعد فرزندانمان ما را بخاطر مشــغول کردن مردم در این کشمکش های 
باندی و گروهی آن هم به اسم اسلام، و دورشدن و ندیدن اوضاع شکننده فعلی، 
نفرین و ملامت کنند. هر چند خدارا شکر که همواره مردان بزرگی چون شهید 
قاسم سلیمانی ها و یارانشان باعث افتخاری شدند در تاریخ فردای کودکان این 

مرز و بوم، و الگویی ملموس از ایمان، شجاعت، مدیریت و مردانگی!
از گذشته می گفتم. از ماجرای ســوریه و لبنان و فلسطین که سال ها بر پیکر ما 
ضربه می زد بگذریم، چند هفته ای بود که درگیر کشت و کشتار موصل و تکریت 
و الانبار بودیم که ناگهان هجوم چنگیزوار عده ای وحشــی و قومی نفرین شده 
به مردمی زندانی، در قفســی به نام غزه آغاز شــد. آن هم بــه بهانه پیداکردن 
جسد سه دختر دانش آموز اســرائیلی! کدام کودک دبســتانی است که نداند 
چنین بهانه های کوچکی از ســازمان های مخوفی چون موســاد، سی آی ای و 
اینتلجنت سرویس و... کار بزرگ و غیرممکنی نیســت، آغاز جنگ افغانستان 
و عراق به بهانه تروریســم، زدن برج دوقلو را لازم داشــت. و هجوم صهیونیسم 
به نوار غزه سناریوی کشته شدن ســه دانش آموز و بمباران تبلیغاتی بنگاه های 
خبری صهیونیســتی در جهان.و امروز بعد از ده ســال به بهانه هویتی جعلی 
روزانه، ده ها تنُ بمب را چه بزدلانه از آســمان بر روی مردمی بی پناه می ریزند و 
در پی محو و نابودی واژه ای ماندگار بنام فلسطین و فلسطینی هستند. غافل از 
اینکه فلسطین دیگر تنها یک واژه نیســت بلکه هویتی است که تازه بذرهایش 
جوانه زده اند و تا محو واژه منحوس صهیونیست جهانی از پای نخواهند نشست. 
بگذار تا دنیای متمدن جعلی غرب آخرین جنایاتش را در تاریخ ثبت کند و واژه 
دمکراســی بزک کرده اش را به نمایش بگذارد. امروز دیگر تمامی انســان های 

آزاده در برابر این جنایات قد علم کرده اند.
آدم وقتی کار زیادی از دســتش بر نیاید و به هر جا سرک بکشد عکس و تصویر 
کودکان مُثله شده و گریان و پریشــان را ببیند، دلش تکه تکه می شود. انسانیت 
کجا رفته، حقوق بشر کیلویی چند است، وجدان بشریت کجاست، شعر سعدی 
علیه الرحمه در کجــای قاموس این جهان جای دارد، کجــای بنی آدم اعضای 
یک پیکرند؟ در قرن بیست و یکم کرور کرور انســان بی گناه را به جرم هم رای 
نبودن با عقیده ات کافر بخوانی و محکوم به ســر بریدن و بهشت را برای خودت 
پیش خرید نمایی؟ آن هم نــه یک نفر بلکه هفت نفر را باید ســر ببری! آیا دین 
محمد )ص( این است یا سیاســت های ســازمان های تحقیقاتی و جاسوسی 
انگلیس و صهیونیســم و آمریکا و ... من ســوگند می خورم که سیاست گذاران 
جنگ غزه، القاعده، تکفیری ها و داعشی ها و ... جامشــان را با هم بالا می برند، 
شک ندارم. کتاب خاطرات دکتر همسفر، جاســوس انگلیس در خاورمیانه را 
بخوانید! زیربنای فرقه های بهاییت، وهابیت و احمدیه و آل ســعود و مزدوران 
و مفتی های وابســته را مطالعه کنید تــا ببینید همه این ها از شــکاف و جهل 
مردم، حاکمان و عالمان خودفروخته و نقشــه های حساب شــده از ده ها سال 
پیش آب می خــورد و ما چه کودکانه بــه این جریانات می نگریــم و یکدیگر را 
محکوم می کنیم. دیگر تابلوهای زیبا و چهره های بزک کرده، رنگ و لعاب خود 
را از دســت داده اند. در زیر این رنگ های زیبا لجن نهفته اســت. حال شما فکر 
کنید یک آدمی که زندگیش با کودکان و نوجوانان بــوده و همواره برای آنها از 
اخلاق نیکو، محبت، همدلی، عشق، راستی و درستی نوشته! در این بعدازظهر 

یکشنبه چه باید بکند؟ باز هم از وجدان بنویسد، از انسانیت بنویسد، از چه ... ؟
وقتی زیاد دلم می گیرد مخصوصا در این ماه گرم و گاها شرجی، به تمشکستانی 
در نزدیکی منزل می روم و سرم را با چیدن تمشــک گرم می کنم. همانطور که 
گفتم سرگرمی من معمولا همین است. نه پول لازم دارد، نه اتومبیل و نه لباس 
مخصوص. فقط یک دل غمگین و موجودی تنها! و چه آزاردهنده و ساده لوحانه 
دوســتانی که می گویند خوشا بحالت در فرنگ نشســته ای و در کنار رودخانه 
ماین از دیدن رود و جنگل لذت می بری!بگذریم، تمشــک های وحشی! گاهی 
خاری دســتم را می آزرد و انگار می گوید: اجازه نداری این تمشک را بچینی و 
من هم منصرف می شــوم. اگر اصرار زیادی هم بکنم، گیاه گزنه آزارم می دهد. 
چند تمشک سیاه بزرگ در بالای شــاخه ای پر تیغ خودشان را نشان می دهند. 
می خواهم بهر طریقی شــده آنها را بچینم، شــاخه های خاردار تمشک را لگد 
می کنم و در زیر پاهایم نگه مــی دارم، تیغ های چند شــاخه را که در پیراهنم 
فرو رفته اند آزاد می کنم، با دست چپ گوشه ای از شاخه کلفت بوته تمشکی را 
می گیرم و خودم را بالا می کشم. دست هایم به تمشک ها می رسند، می خواهم 
هر طور شده آنها را مشــت کنم و همه را بچینم که ناگاه زیر پایم سر می خورد، 
خالی می شــود و تیغ بزرگی به دســت چپم فــرو مــی رود، و در حالیکه همه 

تمشک ها را چنگ زده بودم بر روی شاخه ها، روی زمین می افتم.
 بی حوصلگــی و بیحالی، رمق بلندشــدن را از من گرفته بــود. خارهایی که به 
تمام بدنم فرو رفته بودند، سوزش شدید دســت چپ، خواستم از دست راستم 
کمک بگیرم که خون از آن می چکید. تمشک ها در مشــتم له شده بودند و آبِ 
آن ها مانند خون رقیق و جانداری بر روی زمیــن و پیراهنم می ریخت و من را با 
رؤیای کودکانه ام به غزه می برد. به دست های خونین جنایتکاران کودک کش 
غزه، خدایا آیا اگر من هم آنجا بودم به همین ســادگی دست هایم به خون آلوده 
می شد؟ آیا ما انسان ها داریم شبیه هم می شویم، آیا ۱۰۰ سال ترویج کشتار در 
فیلم های وسترن و جاسوسی و آخر زمانی و ... کشــتن را برایمان عادی نکرده 
است؟ انسان هایی که تاب تحمل کشــتن یک مرغ یا گوسفند را نداشتند اینک 
به چه راحتی شمشیر بر گلوی انســانی دیگر می گذارند، آنهم به بهانه بهشت؟ 
آنهم در قرن علم و آگاهــی، در حالی که مردم دنیا ایــن جنایتکاران را محکوم 
می کنند، بنگاه های خبری صهیونیســتی، فلسطینیان را ستیزه جو و مزدوران 
داعش را در ســوریه و عراق؛ جهادگران اســلامی می نامند! و اکنون نیز سران 

صهیونیست را متمدن و فلسطینیان و مبارزان آنها را تروریست!
تمام بدنم از شدت نیش خارها و تیغ ها می سوخت. به غزه رفتم، به دختر بچه ای 
که خمپاره، نیمی از صورتش را دریده، به پسرکی که پایش در چند متری خانه 
ویرانش افتاده، به کودکی که دیگر نمی تواند از سینه گرم مادرش شیر بنوشد. 
نه، این خارها نیست که بدن ما را می ســوزاند، این تیغ ها نیست که به بدنمان 
جراحت وارد کرده اســت، این جهل امتی اســت که خود و دین و فرهنگ خود 
و هویت خود را فراموش کرده. بدون تعارف، دســت های همه ما مســلمانان به 
نوعی در این فجایع، آلوده است. هر کســی به وسع و اندازه خود، سیاستمدار به 
سهم و اندازه خود، نماینده به ســهم و اندازه خود، وزیر و وکیل به سهم و اندازه 
خود، دانشگاهی به ســهم و اندازه خود، معلم، روحانی، هنرمند به سهم و اندازه 
خود، پزشک به ســهم و اندازه خود، اداری، بازاری، کاسب، راننده، سازنده همه 
و همه و ... من نویسنده هم به ســهم و اندازه خود به تاریخ فردا جوابگو خواهیم 
بود. فرقی نمی کند، دیگر، ایران و ســوریه و یمن و عراق و افغانستان و فلسطین 
و دیگر کشورهای اسلامی، همه بســوی سرنوشت مشترکی می روند. تمام این 
جنایت ها، ترس و وحشت از بیداری ملت هاســت! و ما در این بیداری و آگاهی 
چه نقشی داشته و داریم؟خودم را به خانه رساندم. بدنم از شدت سم و میکروب 
خارها متورم شده بود. راســتی، چرا به ناگاه خود را بر روی شاخه های تمشک 
غلطاندم، این خودزنی چه بود؟ نمی دانم! شاید به نوعی خَلسه عارفانه شبیه بود 
و شاید نوعی تنبیه لذت بخش. مانند کودکان بهانه می گرفتم، گریه می کردم، 
نه دســت هایم را می شســتم و نه لباس هایم را عوض می کردم. چه چیزی باید 
من را قانع می کرد؟ راســتی ما چه کردیم؟ ما اهل قلم چه تلاشــی در آگاهی 
دنیا به این فاجعه در طول ده ها ســال کرده ایم. رســالتمان کجا رفته؟ آیا اصلا 
رسالتی هم در این غم جانکاه داریم!؟باید خودم را از این حالت نجات می دادم. 
بغض در گلویم ماســیده بود، منِ تنها، در این شهرِ غریب، اما آشنایی که هر روز 
با پوســت و خون و تمام وجودش با آوای دردناک کودکان غزه، ســوریه، یمن، 
لیبی، افغانستان، عراق و ... هم آواز است. به یاد دو روز پیش افتادم، به بازنویسی 
جدید نمایشــنامه ام )پرواز از قفس( که ســال ها پیش آن را به کودکان جنگ 
خودمان هدیه کرده بودم و امروز بایــد آن را تغییر می دادم. زیر اثر را پاک کردم 
و نوشــتم:»تقدیم به همه دریادلانی که از جان خود گذشــتند تا فرزندانشان 
از ننگ قفس آزاد شــوند. تقدیم به همه کودکان رنج دیده فلســطینی که در 
کودکی بزرگ شدند، شهد شهادت را نوشیدند و یا شاهد امواج شهادت بودند.«

اکنون، این تنها کاری بود که کمی بر زخم هایم التیام می بخشید.

یادداشت

رئیس مجلس شورای اســلامی گفت: همه معاملات 
بین ایران و روسیه بدون استفاده از دلار انجام می شود 

و علت آن هم یکجانبه گرایی آمریکاست.
محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای اســلامی 
ایران در مصاحبه با شبکه تلویزیونی راشا تودی گفت: 

روابط عمیقی بین دو کشور ایران و روسیه وجود دارد.
رئیس مجلس شورای اســلامی ایران گفت: ما منافع 

مشترک و همچنین دشمنان مشــترکی داریم. ما در 
منطقه اوراســیا می توانیم ببینیم که ایران و روسیه دو 
کشور مهم هستند. روابط عمیقی بین دو کشور وجود 
دارد. در سفر پیشین خود به روســیه من پیام مکتوب 
آیت الله خامنه ای رهبر معظم کشورم را به آقای پوتین 
رســاندم. ما نوعی توافق بلندمدت بین دو کشور داریم 
که بسیار جامع اســت. این توافق حیطه های مختلف 

اجتماعی، فرهنگی، سیاســی، امنیتــی و دفاعی را در 
برمی گیرد.

قالیباف افزود: بریکس یک فرصت بسیار مهم را برای ما 
فراهم کرده است. در رابطه با دلارزدایی همه معاملات 
بین ایران و روســیه بدون دلار انجام می گیرد. تمامی 
این موضوع به خاطر روش های نادرست و غلطی است 
که آمریــکا در رابطه با یکجانبه گرایــی خود در پیش 

گرفته است.
رئیس مجلــس گفت: ناتو هم محیطــی را ایجاد کرده 
است که به ایجاد سازمان هایی مانند سازمان همکاری 
شانگهای و بریکس منجر شــده است. این سازمان ها و 
نهادها به سرعت در حال رشد هســتند و حتی جنگ 
بین روسیه و اوکراین ریشــه در سیاست های نادرست 

آمریکا دارد.

مجلس

خریدار  دبیرکل حزب موتلفه اســلامی 
با بیان اینکه شــورای نگهبان دنبال پاسخ 
به تهمت ها نیســت، گفت: این شــورا در 
انتخابات ریاســت جمهوری بــه گونه ای 
عمل کرد که صــدای اعتراض هیچ جناحی 
درنیامد و همه گروه هــا در انتخابات نامزد 

داشتند.
اســدالله بادامچیان درباره عملکرد شورای 
نگهبــان در انتخابات هــا، اظهــار کرد: در 
کشــورهایی کــه انتخابــات آزاد برگزار 
می کنند، یک شــورا یا نهاد برای بررســی 
صلاحیت نامزدهــا وجــود دارد. در ایران 
هم نهاد شــورای نگهبان با حضــور ۶ فقیه 

منصوب از ســوی ولی امــر و ۶ حقوقدان با 
پیشــنهاد قوه قضاییــه و رای نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی تشکیل شده است. 
این ۱۲ نفر مادام العمر هم نبوده و به تدریج 
تغییر می کنند و ترکیب ثابت بلندمدتی در 

این شورا وجود ندارد.
وی ادامه داد: شــورای نگهبــان یک نهاد 
پویا و مشــروع بــه لحاظ دینی اســت که 
فقهای بلندپایه و حقوقدانان مورد پذیرش 
نمایندگان مردم را دارد و مهمترین وظیفه 
این شــورا تطبیق قوانیــن مصوب مجلس 
شورای اســلامی با شــرع و قانون اساسی و 
همچنین بررســی صلاحیــت داوطلبان و 

نظارت بر انتخابات است. چنین نهاد مترقی 
همیشــه مورد تهاجم آنهایی بــوده که از 
سوی شورای نگهبان واجد صلاحیت برای 
حضور در انتخابات تشــخیص داده نشدند 
و به همین دلیل عصبانی بــوده و علیه این 
شــورا موضع می گیرند؛ البته عمده این ها 
کسانی هســتند که صلاحیت آنها در یک 
دوره تایید شده، اما در دوره مسئولیت خود 
تخلف داشته اند و برای حفظ حیثیت شان 
تقصیر را گردن شورای نگهبان می اندازند. 
آنها خودشان صلاحیت نمایندگی را حفظ 
نکرده اند اما شــورای نگهبان را مقصر جلوه 
می دهند.این فعال سیاسی درباره این نکته 

که چرا شــورای نگهبان دلایل ردصلاحیت 
افراد را اعلام عمومی نمی کند تا شبهه ها از 
بین برود؟ گفت: شورای نگهبان نهاد پاسدار 
دین و قوانین است و نمی تواند عملی خلاف 
اسلام انجام دهد. اسلام هیچگاه نگفته است 
که دیگران را رســوا کنید. بر همین اساس 
شــورای نگهبان پرونده افرادی که تخلف 
کرده اند را علنی نمی کند، در حالیکه آنها به 
این شورا اهانت کرده و معتقدند که جناحی 
عمل می کند. اگر شــورای نگهبان عملکرد 
جناحــی داشــت، چــرا در ادوار مختلف 
انتخابات از همه جناح هــا تایید صلاحیت 
شده و در مجلس و ریاست جمهوری و سایر 

نهادها حضــور داشــته اند؟دبیرکل حزب 
موتلفه اسلامی همچنین گفت: ما در حزب 
موتلفه آقای پورابراهیمی را به عنوان نامزد 
خود معرفــی کردیم که فقط یــک رای در 
شــورای نگهبان کم آورد و تایید صلاحیت 
نشــد، اما حزب موتلفه و خود پورابراهیمی 
به نظر شــورای نگهبان احترام گذاشــت. 

شورای نگهبان کار جناحی نمی کند.

وسیه رئیس مجلس خبر داد؛ حذف دلار از معاملات ایران و ر

خریدار  رئیس جمهوری منتخب مردم با 
انتشار مقاله ای با عنوان »پیام من به جهان 
رســید«، نگاه و رویکرد خــود را به روابط با 
کشــورهای منطقه، آفریقا، چین، روسیه، 

اروپا و آمریکا تشریح کرد.
 دکتر مســعود پزشــکیان در بخشی از این 
مقاله تصریح کرده اســت که در دولت خود 
قصد دارد سیاســتی فرصت گرا را پیگیری 
کند که با ایجاد »تعــادل« در روابط با همه 
کشــورها، منطبق با منافع ملی، توســعه 
اقتصادی و نیازهای صلــح و امنیت منطقه  
و جهان باشــد و در این راستا، از تلاش های 
صادقانه بــرای کاهش تنش ها اســتقبال 
می کنیــم و بــا صداقت به صداقت پاســخ 

خواهیم داد.
متن کامل مقالــه رئیس جمهوری منتخب 
مردم کــه در نشــریه تهران تایمز انتشــار 

یافته، بدین شرح است:
پیام من به جهان جدید

در بحبوحه جنــگ و ناآرامی های منطقه، با 
برگزاری انتخاباتی رقابتی، مســالمت آمیز 
و منظم، نظام سیاســی ایران ثبات خود را 
به نمایش گذاشــت و بر ادعاهای برخی از 
»کارشناســان ایران« در برخــی دولت ها 
خط بطلان کشــید. ثبات سیاسی و شیوه 
افتخارآمیز برگزاری انتخابات، نشانگر تدبیر 
رهبر معظم انقلاب، آیــت الله خامنه ای، و 
تعهد مردم ایــران به انتقــال دموکراتیک 

قدرت حتی در شرایط دشوار است.
من با برنامه ای که بر »إصلاحات«، »تقویت 
وحدت ملی« و »تعامل ســازنده با جهان« 
تأکید داشــت وارد کارزار انتخابات شدم و 
در نهایت موفق شــدم اعتمــاد هموطنانم 
را، حتــی زنــان و مــردان جوانــی که از 
وضعیت کلی کشــور ناراضی بودند، در پای 

صندوق های رأی جلب نمایم.
این اعتماد برای من بسیار ارزشمند است و 
مصمم هســتم با ایجاد اجماع، هم در داخل 
کشور و هم در سطح بین المللی، وعده هایی 
را که در دوران تبلیغــات انتخاباتی به مردم 

کشورم داده ام، محقق سازم.
در آغــاز، می خواهم تأکید کنــم که دولت 
من حفــظ عزت ملــی و شــأن بین المللی 
ایران در هر شرایط را سرلوحه کار خود قرار 
خواهد داد. سیاســت خارجی ایران بر پایه 
اصول »عزت، حکمت و مصلحت« اســتوار 
اســت و طراحی و اجرای آن نیــز برعهده 
رئیس جمهور و دولت گذاشــته شده است. 
من قصد دارم تمامی اختیارات اعطا شده به 
این مقام را به کار بگیرم تا این هدف کلان را 

پیگیری نمایم.
با این رویکرد، دولت من قصد دارد سیاستی 
فرصت گــرا را پیگیــری کند که بــا ایجاد 
»تعادل« در روابط با همه کشورها، منطبق 
با منافع ملی، توســعه اقتصادی و نیازهای 
صلح و امنیت منطقه  و جهان باشــد. در این 
راســتا، از تلاش های صادقانه برای کاهش 
تنش ها اســتقبال می کنیم و با صداقت به 

صداقت پاسخ خواهیم داد.
در دولت من، تحکیم روابط با همســایگان 
در اولویت قــرار خواهد داشــت. ما پیگیر 
تشکیل یک »منطقه قوی« خواهیم بود، نه 
مناسباتی که در آن یک کشور به تنهایی به 
دنبال استیلا و تســلط بر دیگران باشد. من 
قویاً اعتقاد دارم که کشــورهای همسایه و 
برادر نباید منابع ارزشمند خود را در جهت 
رقابت های فرسایشی، مسابقه تسلیحاتی و 
محدودســازی بی مورد یکدیگر هدر دهند. 
به جــای آن، هدف ما بایــد ایجاد محیطی 

باشد که در آن منابع همگان برای پیشرفت 
و توســعه منطقه، به نفع همــه، اختصاص 

یابد.
ما به همکاری با ترکیه، عربستان سعودی، 
عمان، عراق، بحرین، قطــر، کویت، امارات 
متحده عربی و ســازمان های منطقه ای به 
منظورتعمیــق روابط اقتصــادی، تقویت 
روابط تجاری، ارتقاء ســرمایه گذاری های 
مشــترک، مقابله با چالش های مشترک و 
حرکت به سوی ایجاد چارچوب منطقه ای 
بــرای گفت وگو، اعتمادســازی و توســعه 

مبادرت خواهیم کرد.
منطقه ما دیربازی است از جنگ، تنش های 
فرقه ای، تروریســم و افراط گرایی، قاچاق 
مواد مخدر، کمبود آب، بحران پناهندگان، 
تخریب محیط زیســت و مداخلات خارجی 
رنج می برد. حالا وقت آن فرارســیده که با 
هم به این چالش های مشــترک برای آینده 
بهتر نســل های بعدی رســیدگی نماییم. 
همکاری برای توسعه و شکوفایی منطقه ای 
اصل راهنمای سیاســت خارجی ما خواهد 

بود.
به عنوان کشــورهایی کــه از منابع فراوان 
و ســنت های مشترکِ برخاســته از تعالیم 
صلح آمیز اســلامی برخوردارند، باید متحد 
شــویم و به جای منطق قــدرت، به قدرت 
منطق تکیه کنیم. بــا بهره گیری از ظرفیت 
هنجارســازی خــود، می توانیــم از طریق 
ترویــج صلح، ایجــاد محیطــی آرام برای 
توســعه پایدار، تقویت گفت وگو و مقابله با 
اسلام هراســی نقش مهمی در نظم جهانی 
پســا قطبی ایفا نماییم. در این راستا، ایران 

به سهم خود آماده نقش آفرینی خواهد بود.
در سال ۱۹۷۹، پس از انقلاب، نظام نوظهور 
جمهوری اســلامی ایران روابط خود را با دو 
رژیم آپارتاید اســرائیل و آفریقای جنوبی، 
بر أســاس موازین حقوق بین الملل و أصول 
پایه ای حقوق بشــر، قطع نمود. تا به امروز، 
اســرائیل همچنان یــک رژیــم آپارتاید 
اســت که »نسل کشــی« را نیز به کارنامه 
تیــره خود - که شــامال اشِــغال، جنایات 
جنگی، پاکســازی قومی، شهرک ســازی، 
برخورداری از سلاح های هسته ای، ضمیمه 
غیرقانونی سرزمین های دیگران و تهاجم به 

همسایگانش بوده  اضافه کرده است.
به عنوان اولین اقدام،  دولت من از کشورهای 
عرب همسایه درخواست همکاری خواهد 
کرد تا با استفاده از تمامی اهرم های سیاسی 
و دیپلماتیک اســتقرار آتش بس و متوقف 

کردن کشــتار مردم غزه را در اولویت قرار 
دهند تا از گسترش دامنه جنگ جلوگیری 
شود. ســپس باید با جدیت تلاش کنیم تا 
به اشــغال طولانی مدتی کــه زندگی چهار 
نســل از فلســطینیان را ویران کرده است، 
پایان دهیم. در این راســتا، تاکید می کنم 
دولت ها بر اساس »کنوانسیون نسل کشی 
۱۹۴۸« موظف به اتخاذ اقدامات لازم برای 
جلوگیری از نسل کشی هستند و نه پاداش 
دادن به نسل کشــی از طریق عادی سازی 

روابط به مجرمان!
امروزه به نظر می رسد که بسیاری از جوانان 
در کشــورهای غربی به حقانیــت مواضع 
دیرپای ما در قبال رژیم اســرائیل پی برده 
باشــند. می خواهم از این فرصت اســتفاده 
کنم و به این نسل شجاع بگویم که اتهامات 
یهودی ســتیزی علیه ایران به دلیل موضع 
اصولی اش در مســئله فلســطین، نه تنها 
کاملًا غلط اســت، بلکه بــه فرهنگ، باورها 
و ارزش های اساســی ما توهیــن می کند. 
مطمئن باشــید که این اتهامــات به اندازه 
اتهامات ناعادلانه یهودی ستیزی که هنگام 
اعتراض در دانشــگاه ها بــرای دفاع از حق 
حیات فلسطینی ها به شــما وارد می شود، 

بی اساس است.
چین و روســیه همواره در روزهای سخت 
دوست و پشتیبان ما بوده اند. ما این دوستی 

را بسیار ارزشمند می دانیم.
نقشــه  راه ۲۵ ســاله ایران و چین یک گام 
مهم در جهت ایجاد یک »شــراکت جامع 
راهبردی« سودمند برای هر دو کشور بود؛ 
و ما تمایــل داریم در آســتانه ورود به نظم 
جدید جهانی، همکاری های گسترده تری 
در این مســیر با پکن برقرار سازیم. در سال 
۲۰۲۳، دولت چین نقش مهمی در تسهیل 
عادی ســازی روابط ما با عربستان سعودی 
ایفا کــرد و از ایــن طریق دیدگاه ســازنده 
و رویکــرد آینده نگرانــه خــود را در امور 

بین المللی به نمایش گذاشت.
روسیه یک هم پیمان راهبردی ارزشمند و 
همسایه ایران است و دولت من متعهد است 
که به گســترش و تقویت همکاری هایمان 
پایبند بماند. ما برای مردم روسیه و اوکراین 
آرزوی صلح داریم و دولت من آماده حمایت 
فعالانــه از ابتــکارات دیپلماتیک در جهت 
دســتیابی به این هدف خواهــد بود. دولت 
من همکاری های دوجانبــه و چندجانبه با 
روسیه را - به ویژه در چارچوب هایی مانند 
بریکس، ســازمان همکاری شــانگهای و 

اتحادیه اقتصادی یوراسیا - در اولویت قرار 
خواهد داد.

با علم بــه اینکه صحنه جهانــی از الگوهای 
سنتی فراتر رفته اســت، دولت من متعهد 
اســت که روابط متقابــل مفید خــود را با 
بازیگــران بین المللی نوظهــور در جنوب 
جهان، به خصوص با کشــورهای آفریقایی، 
تقویت نماید. در این راســتا، به دنبال ارتقاء 
همکاری ها و تقویب مناسبات مان خواهیم 

بود.
ایران با کشــورهای آمریکای لاتین روابط 
مســتحکمی دارد و دولت مــن در جهت 
حفظ و تعمیق آن به منظور پیشبرد توسعه، 
گفتگو و همکاری در همه زمینه های اقدام 

خواهد کرد.
همکاری بین ایران و کشــورهای آمریکای 
لاتین از آنچه در حال حاضر برقرار اســت، 
به مراتب ظرفیت های بیشــتری دارد و ما 

پیگیر تقویت پیوندهایمان خواهیم بود.
روابط ایران و اروپا فراز و نشیب های زیادی 
داشته اســت. پس از خروج ایالات متحده 
از برجام )برنامه جامع اقدام مشــترک( در 
ماه مــه ۲۰۱۸، کشــورهای اروپایی یازده 
تعهد به ایــران دادند تا توافق هســته ای را 
نجات داده و تأثیر تحریم هــای غیرقانونی 
و یکجانبــه ایــالات متحده بــر اقتصاد ما 
را تعدیــل نماینــد. از جمله ایــن تعهدات 
می توان به تضمین انجــام مبادلات بانکی 
به صورت مؤثر، حفاظت مؤثر از شــرکت ها 
در برابر تحریم های ایالات متحده، و ترویج 
سرمایه گذاری در ایران نام برُد. کشورهای 
اروپایی تمام این تعهدات را نقض کرده اند، 
اما بــه طور نامعقولــی انتظــار دارند ایران 
به صــورت یکجانبه به تمــام تعهدات خود 

مطابق برجام عمل نماید.
با وجود این انحراف هــا، من آماده برگزاری 
گفتگوهای سازنده با کشــورهای اروپایی 
هستم تا با تلاش مشــترک، روابطمان را بر 
پایه اصل برابری و احترام متقابل، به مسیر 

صحیح هدایت کنیم.
کشــورهای اروپایی باید دریابند که مردم 
ایران مردمی بــا افتخار هســتند و حقوق 
و شــأن آن ها را دیگــر نمی تــوان نادیده 
گرفت. هــرگاه قدرت هــای اروپایی به این 
واقعیت واقف شــوند، تصور برساخته تفوق 
اخلاقی خــود را کنار بگذارنــد و همچنین 
از بحران های ســاختگی که مدت هاســت 
بر روابط مان ســایه افکنده عبــور نمایند، 
فرصت های بســیاری برای همــکاری بین 

ایــران و اروپــا وجــود خواهد داشــت که 
می توان مورد بررسی قرار داد.

فرصت های همکاری شــامل همکاری های 
اقتصــادی و فناورانــه، امنیــت انــرژی، 
محیط زیســت،  ترانزیــت،  مســیرهای 
همچنین مبارزه با تروریســم و قاچاق مواد 
مخدر، بحران پناهندگان و ســایر حوزه ها 
هســتند که همــه اینها می تواننــد به نفع 

کشورهای ما پیگیری شوند.
ایالات متحده آمریکا نیــز باید به این درک 
رســیده باشــد که ایران هرگز به زورگویی 
پاسخ نداده و نخواهد داد. ما در سال ۲۰۱۵ 
با حســن نیت وارد برجام شــدیم و به تمام 
تعهداتمان به طور کامل عمــل کردیم. اما 
ایالات متحده – بخاطر نزاع ها و انتقام های 
مربوط به حوزه سیاســت داخلــی خود - 
به طــور غیرقانونی از توافق خارج شــد و با 
تحمیل تحریم های یکجانبه فراسرزمینی، 
به مردم ایران - به ویــژه در دوران پاندمی 
کرونا - زیان هــا، رنج ها و آســیب های بی 
شــمار، و به اقتصاد ما صدهــا میلیارد دلار 

خسارت وارد نمود.
ایالات متحده عامدانــه تصمیم گرفت که 
با راه اندازی جنگ اقتصــادی علیه ایران، و 
همچنین با مبادرت به تروریســم دولتی از 
طریق ترور سردار قاسم سلیمانی - قهرمان 
نامی جهانی مبارزه با تروریسم که به خاطر 
موفقیت هایــش در نجات مــردم منطقه از 
داعش و گروه های وحشــی مشابه شناخته 
می شــود – نزاع ها را تشــدید نماید. امروز 
جهان شــاهد تبعات زیان بــار این تصمیم 

است.
ایالات متحده آمریکا و متحدان غربی اش، 
نه تنها یک فرصت تاریخــی را برای کاهش 
و مدیریت تنش هــا در منطقــه و جهان از 
دست دادند، بلکه به طور جدی معاهده منع 
گسترش )NPT( را تضعیف نمودند چرا که 
نشــان دادند هزینه های پایبندی به اصول 
عدم اشــاعه می تواند از فواید احتمالی آن 

بیش تر باشد.
به واقع، ایالات متحده و متحدان غربی اش از 
رژیم عدم گسترش سوءاستفاده کرده اند تا- 
برخلاف برآوردهای دستگاه های اطلاعاتی 
خود - بحرانی برســاخته در مــورد برنامه 
هســته ای صلح آمیز ایران ایجــاد نمایند و 
از آن برای اعِمال فشار مســتمر بر مردم ما 
اســتفاده کنند. این در حالی که هم زمان به 
حمایت فعالانه و بی دریغ از اسرائیل - یک 
رژیم آپارتایدی تجاوزگــرا که عضو پیمان 
ان.پی.تی نیســت و به گواه همه شــواهد 

دارنده سلاح  هسته ایست – پرداختند.
می خواهم بار دیگــر تأکید کنم که دکترین 
دفاعی ایران شــامل ســاخت ســلاح های 
هســته ای نیســت و ایــالات متحــده را 
فرامی خوانم تا از سوءمحاسبات گذشته اش 
درس گرفته و سیاست جدیدی متناسب با 
آن اتخاذ نماید. تصمیم گیران در واشنگتن 
باید دریابند که سیاستی که مبنای آن قرار 
دادن کشــورهای منطقه در مقابل یکدیگر 
باشد، نه در گذشته موفق بوده و نه در آینده 
موفق خواهد شد. آن ها باید حقیقت ایران را 
بپذیرند و از تشدید تنش های موجود پرهیز 
نمایند.مردم ایران به من یک مأموریت قوی 
داده اند تا با جدیت پیگیر تعامل سازنده در 
صحنه بین المللی - در حین پافشــاری بر 
حقوق، عزت و نقش مستحق مان در منطقه 
و جهان - باشم. من از همه کسانی که مایل 
به پیوســتن به این تلاش تاریخی هستند، 

دعوت به همکاری می نمایم.



 سهم نیم درصدی ایران از ۴۲۰ میلیارد دلار واردات اوراسیا

توافق ایران و اوراسیا، جورچین موازنه مثبت یا تکمیل پازل شرق گرایی؟
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خاندوزی: 
طبق گزارش بانک جهانی، رشد اقتصادی ایران 

به بالای ۵ درصد رسید
 وزیر امور اقتصاد و دارایی گفت: گزارش بانک جهانی در ۲۰۲۴ منتشر 
شد که در آن رشد اقتصادی ایران به بالای ۵ درصد رسید و نرخ بیکاری 

به ۷.۶ درصد کاهش یافت.
»سید احسان خاندوزی« در مراســم بهره برداری از فاز نخست سامانه 
یکپارچه اموال تملیکی )ســیات( و پروژه تجهیز انبارها و آغاز عملیاتی 
طرح احصای کالاهای موجود در انبارها که با حضور وزیر دادگســتری 
برگزار شد، اظهار داشت: بر اســاس گزارش بانک جهانی، ۶.۵ میلیون 
نفر در ایران از خط فقر خارج شــدند که این امر حاصل زحمات دولت 
 و حاکمیت با وجود شرایط تحریمی اســت که وضعیت اقتصاد را به این 

نقطه ای رسانده است که چشم بستنی نیست.
وی ادامه داد: مسیر تحول در دولت چهاردهم با قوا دنبال شود.

خاندوزی با تاکید بر ســاماندهی انبارهای اموال تملیکی اظهار داشت: 
مقایسه وضعیت انبارها در دوره قبل از ۱۴۰۰ و بعد از آن نشان می دهد 
که تحول جدیدی در ســازمان اموال تملیکی رخ داده است که اگر این 
همت و هم افزایی مدیران نبود، نمی توانستیم چندین برابر دوره های 

گذشته عملکرد اقتصادی موفقی داشته باشیم.
وی با اشــاره به اصلاح اساسی در ســازمان اموال تملیکی گفت: اقدام 
مشــترک دولت  و قوه قضاییه رقم خورد که از فعال کردن ظرفیت های 

درون سازمانی و تعاملات بین قوه ای بود.
وزیر اقتصاد عنوان کرد: بر اســاس گزارش ســازمان اموال تملیکی در 
دولت سیزدهم نسبت به دولت گذشته از ســه هزار به ۴۰ هزار میلیارد 
تومان در اعاده کالاهــا و از ۶ هزار به ۱۴ هزار میلیــارد تومان در اعاده 
کالاها در دولت سیزدهم رســیده ایم  همچنین قفسه بندی انبارها در 

این دولت به اندازه ۲۰ برابر دولت های قبل ساماندهی شده است.
وی با اشاره به فاز اول سامانه ســمات گفت: وضعیت کالاها را در انبارها 
نشــان می دهد که در آینده فاز دوم آن اجرایی می شــود. باید نظارت 
ها صورت گیرد تا خــارج از ســامانه فعالیتی ثبت نشــود و فرایندها 

الکترونیکی شود.
خاندوزی با انتقــاد از بی اخلاقی رســانه ای در فضاهای مجازی گفت: 
گزارش هایی منتشر می شــود که پایین بودن انصاف رسانه ای را نشان 
می دهد، این افراد چند برابر بودن عملکردها را ندیده اند، بلکه برخلاف 
آن را در اذهان عمومی القا می کنند که این امر به خاطر منافع سیاسی 

است که مباحث را وارانه جلوه می دهند.

سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلا:
حراج سکه و شمش این هفته برگزار نمی شود

ســخنگوی مرکز مبادله ارز و طلا ایران با اشاره به تعطیلات رسمی ایام 
محرم در هفته جاری گفت: حراج سکه و شــمش طلا به علت مصادف 

بودن با روزهای تاسوعا و عاشورا، در هفته جاری برگزار نمی شود.

اصغر بالسینی با اشاره به مصادف بودن روزهای حراج شمش و سکه طلا 
در مرکز مبادله با ایام تاسوعا و عاشورای حسینی در هفته جاری اظهار 
کرد: حراج شمش طلا که در روزهای یکشــنبه و سه شنبه و همچنین 
حراج ســکه که در روزهای دوشــنبه هر هفته برگزار می شود، به علت 
مصادف بودن با روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی و تعطیلات رسمی 
در کشور، در هفته جاری برگزار نمی شــود و از هفته آینده از سر گرفته 
می شود.وی افزود: به علت تعطیلی روزهای دوشنبه و سه شنبه، حراج 
شمش در روز یکشــنبه نیز برگزار نمی شــود؛ چراکه نمی توان فرایند 
تســویه را در روز دوشــنبه انجام داد. بنابراین، روز یک شنبه نیز حراج 

شمش طلا برگزار نمی شود.
سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلا در پایان خاطر نشان کرد: سامانه حراج 
سکه بروز رسانی و مشکلات آن برطرف شده است و عدم برگزاری حراج 

سکه طی این هفته ارتباطی با موضوع سامانه حراج سکه ندارد.

 نیازی به ثبت چندباره صورتحساب
 مالیاتی نیست

مرکز تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی کشــور اعلام کرد: چنانچه 
مودیان صورتحساب الکترونیکی را از طریق سامانه های دولتی ارسال 

کنند، الزامی به ثبت مجدد در سامانه مودیان را ندارند.
 مطابق اطلاعیه مرکــز تنظیم مقررات نظام پایانه های فروشــگاهی و 
سامانه مودیان سازمان امور مالیاتی کشور، در راستای تسهیل تکالیف 
مودیان مالیاتی، مودیانی که ملزم به صدور صورتحســاب الکترونیکی 
شــده اند از جمله مودیان طلا و جواهــر، اختیار دارنــد از طریق ثبت 
صورتحساب در ســامانه مودیان )ارسال توســط مودی یا شرکت های 
معتمد( و یا سایر ســامانه  های دولتی از جمله ســامانه جامع تجارت 

صورتحساب های خود را ارسال نمایند.
بر اســاس این اطلاعیه، بــا عنایت به اینکــه عدم الــزام ثبت مجدد 
صورتحساب الکترونیکی منوط به درج صورتحساب در کارپوشه مودی 
اســت لذا مودی در صورتی که نســبت به موارد ذیل اقدام شده باشد، 

نیازی به ثبت مجدد صورتحساب الکترونیکی در سامانه مودیان ندارد:
- انتخاب سامانه  های دولتی؛

- دریافت شناسه یکتای حافظه مالیاتی؛
- ثبت صورتحساب الکترونیکی در سامانه  های دولتی؛

- درج صورتحساب در کارپوشه.

مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی خبر داد
رشد ۲ هزار درصدی تجهیز انبارهای اموال 

تملیکی در دولت سیزدهم
مدیرعامل ســازمان جمع آوری و فــروش اموال تملیکی با اشــاره به 
هوشمند و مجهز شدن انبارهای این ســازمان، گفت: تجهیز انبارهای 
اموال تملیکی در دولت شهید جمهور ۲ هزار درصد رشد یافت که قابل 

مقایسه با دوره های گذشته نیست.
»ســید عبدالمجید اجتهادی« در مراســم بهره برداری از فاز نخست 
ســامانه یکپارچه اموال تملیکی )ســیات(، پروژه تجهیز انبارها و آغاز 
عملیاتی طرح احصای کالاهای موجود در انبارهــا که با حضور وزرای 
امور اقتصادی و دارایی و دادگســتری برگزار شد، اظهار داشت: رئیس 
جمهور شــهید آغازگر ســاماندهی ســازمان اموال تملیکی بود که با 

هماهنگی بین دستگاه ها و قوای مختلف فراهم شد.
مدیرعامل ســازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی افزود: اقدامات 
و پیگیری های وزیر اقتصاد در حوزه انبارهای ســازمان تملیکی قابل 
قیاس با هیچ دوره دیگری نیســت، همچنین رسیدگی به پرونده های 

قضایی توسط دادگستری به سرعت انجام می شود.

بازار

حامد ســید قربانی  »لایحه موافقتنامه 
تجارت آزاد بین ایــران و اتحادیه اقتصادی 
اوراســیا« بــه تازگــی از ســوی دولت به 
مجلس ارســال شــده اســت. این توافق 
با هــدف ایجــاد منطقــه آزادی تجاری و 
افزایش همکاری های ســنتی میان ایران 
و کشورهای روســیه، بلاروس، قزاقستان، 
قرقیزستان و ارمنســتان امضا شده است؛ 
اما آیا این موافقتنامــه موجب تامین منافع 
ایران خواهد شد و یا زمینه وابستگی بیشتر 

تهران به مسکو را فراهم خواهد کرد؟
بمباران هیروشــیما و ناکازاکــی احتمالا 
اولین خاطره ای اســت که هر کس در مورد 
حمله آمریکا به ژاپن به یــاد می آورد؛ حال 
آنکه اولیــن حمله آمریکا به ژاپن در ســال 
۱۸۵۳ و با هدف گشودن مرزهای ژاپن برای 
تجارت آزاد انجام شده است. ژاپنی ها در آن 
سال ها سیاست ســاکوکو به معنی درهای 
بسته را در کشورشان اجرا می کردند تا آنجا 
که ورود افراد خارجی و یا خروج ژاپنی ها از 
کشور می توانســت مجازات مرگ را نصیب 

آن ها کند.
ســاکوکو اگرچه با هدف حمایت از اقتصاد 
داخلی و جلوگیری از گســترش مسیحیت 
در ژاپن اجرا شد؛ اما در ادامه، عقب ماندگی 
ژاپن در پیشــرفت اقتصادی و بازماندن از 
صنعتی شدن را برای کشــور و مردمش به 
ارمغان آورد. در واقع، حمله آمریکا به ژاپن 
اگرچه کامــلا خودخواهانه و بــرای تامین 
منافع آمریکا بود اما گشوده شدن مرزهای 
ژاپن، در آینــده به نفع اقتصاد این کشــور 
تمام شــد. مشــابه این ماجــرا را در حمله 
بریتانیا به چین که به جنگ اول تریاک نیز 

شهرت یافت، شاهد بودیم.
در دوران معاصر اما پیشــرفت علم اقتصاد 
نشــان داد که تجارت آزاد، همواره موجب 
افزایش ســطح رفاه مردم خواهد شــد؛ هر 
چند باید توجه داشــت که روی دیگر سکه 
تجــارت آزاد، تاثیــر آن بر تولیــد داخلی 
کشورها و میزان اشتغال است. اهمیت این 
موضوع زمانی مشخص می شــود که نماد 
اقتصاد و تجارت آزاد در دنیا یعنی آمریکا که 
پیش تر با شــعار تجارت آزاد به ژاپن حمله 
کرده بود، ســال گذشــته مجبور  شد برای 
حمایت از صنعــت خــودروی برقی خود، 
تعرفه بیش از ۱۰۰ درصدی را برای واردات 

خودروهای چینی اعمال کند.
تجارت آزاد اگرچه مکمل اقتصاد آزاد است 
و باعث می شود، کالاها با قیمت پایین تری 
به دست مردم برسد اما آزاد کردن ناگهانی 
تجارت نیز برای کشوری که هنوز تولیدات 
قابــل رقابتی بــا کالاهای جهانــی ندارد، 
می تواند به تولید و اشتغال آن کشور صدمه 
بزنــد. از طرفی بســتن دروازه های تجارت 
و ایجاد تعرفه های ســنگین بــر کالاهای 
وارداتی با هدف کمک بــه تولیدات داخلی 
نیز اگر دائمی باشــد، تولیدکنندگان کشور 
را از رقابت در کلاس جهانی محروم می کند 
و خلاقیت، نــوآوری و بهــره وری را به کام 
مرگ می کشاند؛ بنابراین سیاست درستی 
که می توانــد در حکمرانی تجارت کشــور 
ما با دنیا پیگیری شــود، کاهش تدریجی و 
برنامه ریزی شــده تعرفه کالاهای وارداتی 
و یا برقراری تجــارت آزاد دو یا چندجانبه 
با کشــورهایی است که ســطح پیچیدگی 
اقتصادی و حجم تولید پایین تری نسبت به 
اقتصاد ما داشته باشــند تا تولید و اشتغال 

کشور از این محل آسیب نبیند.
با این نگاه به بررســی »لایحــه موافقتنامه 

تجارت آزاد بین جمهوری اســلامی ایران و 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا و کشورهای عضو 
آن« می پردازیم که به تازگی از سوی دولت 

به مجلس ارسال شده است.
لایحه موافقتنامه تجارت آزاد بین جمهوری 
اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و 
کشورهای عضو آن از جمله توافقنامه های 
چندجانبه به شــمار می رود که در مقدمه 
لایحــه به مــواردی ازجمله تشــکیل یک 
منطقــه بــزرگ آزاد تجاری بیــن ایران و 
اوراســیا و افزایش همکاری های ســنتی و 
همگرایی در نظام تجــارت دو و چندجانبه 

اشاره شده است.
ســال ۱۳۸۵ بود که روســیه، قزاقستان و 
بلاروس با هدف حــذف تعرفه های گمرکی 
و ایجاد یک بازار گسترده میان این کشورها، 
درباره ایجــاد یک اتحادیــه گمرکی میان 
خود به توافق رســیدند. ۵ ســال بعد و در 
ســال ۱۳۹۰، ابتدا توافقاتی میان مســکو، 
آستانه و مینســک در خصوص ایجاد تعرفه 
گمرکی مشــترک صورت پذیرفــت و در 
نهایت، توافقات مذکور به امضای رؤســای 
جمهوری سه کشور رســید و بدین ترتیب، 
اتحادیه گمرکی میان این سه کشور شروع 

به فعالیت کرد.
در ادامه دو کشور ارمنســتان و قرقیزستان 
نیز درخواســت خــود را بــرای عضویت 
در ایــن اتحادیه اعلام کردند. پــس از آن با 
پیوستن این دو کشــور به اتحادیه موافقت 
شــد و ارمنســتان در ۱۲ دی ماه ۱۳۹۳ و 
قرقیزستان نیز در ســال بعد و در ۱۵ مرداد 
۱۳۹۴ به عضویت کامل اتحادیه اقتصادی 

اوراسیا درآمدند.
اولین قدم مشــترک ایران و این اتحادیه با 
امضای پیش نویــس  توافقنامه ای برای اخذ 
تعرفه هــای صادراتی ترجیحی در ســال 
۱۳۹۶ در ایروان برداشته شــد و یک سال 
بعد توافقنامه ای ۳ ســاله به صورت موقت 
بین طرفین امضا شد. بر این اساس طرفین 
موظف شدند برای چندین قلم کالا، تخفیف 
تعرفه ای برای شــریک تجاری خود در نظر 
بگیرنــد. تخفیفات تعرفــه ای ایران حدود 
۳۸۰ قلــم از کالاهای تولیــدی در اتحادیه 
اوراسیا را شــامل شــد و در آن سوی میز، 
 اتحادیه اوراســیا نیز برای ۵۰۲ قلم کالای 
ایرانی تخفیف تعرفه ای قائل شد که طرفین 
در مجموع بــه صورت مســاوی، مبادلات 

اقتصادی را از تخفیف برخوردار کردند.
قــرار بــود در پایان ســه ســال همکاری 

مشــترک، طرفین تصمیم خــود را برای 
ادامه یا لغو ایــن موافقتنامــه اعلام کنند؛ 
با فرارســیدن زمــان پایــان توافــق و با 
توجه به تمایــل تهران و کشــورهای عضو 
اتحادیــه اقتصادی اوراســیا بــرای ادامه 
همکاری، دولت ســیزدهم بــرای تمدید 
این موافقت نامــه، »لایحه ســند الحاقی 
تمدید موافقتنامه موقت تشــکیل منطقه 
آزاد تجاری بین جمهوری اســلامی ایران 
و اتحادیــه اقتصادی اوراســیا و دولت های 
عضو« را به مجلس فرستاد و پس از تصویب 
در مجلس، قانون نهایی را در اول خردادماه 
۱۴۰۲، برای اجرا به وزارت صنعت، معدن و 

تجارت ابلاغ کرد.
با توجــه به ارزیابــی و رضایــت طرفین از 
نتیجــه این توافقــات و از آنجا کــه قوانین 
پیشــین، ماهیت موقتی و تمدیدی داشت، 
ایران و اعضای اتحادیه اقتصادی اوراســیا 
روز دوشــنبه چهــارم دی مــاه ۱۴۰۲ در 
سن پترزبورگ گرد هم آمدند و موافقتنامه 
نهایی تجــارت آزاد را امضــا کردند. در این 
چارچوب مقرر شــد این موافقتنامه پس از 
امضا به تصویب در مجالس هر ۶ کشــور نیز 

برسد تا به قانون تبدیل و عملیاتی شود.
با شهادت سید ابراهیم رئیســی و انتخاب 
رئیس جمهــور جدیــد، اعضــای دولت 
ســیزدهم با هــدف دائمــی کــردن این 
موافقتنامــه قبل از اســتقرار دولت جدید، 
»لایحــه موافقتنامــه تجــارت آزاد بین 
جمهــوری اســلامی ایــران و اتحادیــه 
اقتصادی اوراســیا و کشورهای عضو آن« را 
۶ ماه بعد از توافق ســن پترزبورگ، در تاریخ 
۱۳/۰۴/۱۴۰۳ برای انجام تشریفات قانونی 
و تصویب، به مجلس شورای اسلامی ارسال 
کردند. حال باید دید کــه تاثیر توافق های 
پیشــین بر اقتصاد ایران چه بوده است و در 
صورت تصویب ایــن توافقنامــه نهایی در 
مجلس، اقتصاد ایــران از آن منتفع خواهد 

شد یا خیر؟

 سهم نیم درصدی ایران
 از 420 میلیارد دلار واردات اوراسیا

بررســی روند تجارت ایران با کشــورهای 
عضو این اتحادیه نشان می دهد که از زمان 
برقراری اولین توافق در ســال ۱۳۹۷، رشد 
صادرات ما به این کشــورها بیش از رشــد 
واردات از این کشورها بوده که به معنای برد 
ایران در این معامله است. مجموع تولیدات 
ناخالص داخلی ۵ کشور اتحادیه اقتصادی 

اوراسیا، به ۲۵۶۳ میلیارد دلار می رسد که 
۲۲۴۰ میلیارد دلار معادل ۸۷ درصد از آن 
سهم روسیه اســت و ۴ کشور بعدی سهمی 
۱۳ درصدی را از مجموع این تولیدات دارند. 
پس از روسیه، قزاقســتان با ۲۲۱، بلاروس 
با ۷۲، ارمنســتان با ۱۹.۵ و قرقیزســتان با 
۱۱ میلیارد دلار تولیــد ناخالص داخلی در 

رتبه های بعدی قرار دارند.
اگرچه ســهم تولیدات این ۵ کشــور از کل 
تولیدات دنیا، ۲.۵۵ درصد است اما با توجه 
به بــازار وارداتی ۴۱۹ میلیــارد دلاری این 
کشــورها، از جذابیت خوبی برای تجارت با 

ایران برخوردارند.
این در حالی اســت که ســهم ایران از ۴۱۹ 
میلیــارد دلار واردات اعضــای اتحادیــه 
اقتصادی اوراسیا به نیم درصد هم نمی رسد 
و اکنون رقمــی معادل ۰.۴ درصد اســت. 
بنابر آمار رســمی گمرک، مجموع صادرات 
ایران به این کشورها در سال ۱۴۰۲، برابر با 
۱۷۰۲ میلیون دلار بوده و مقاصد صادراتی 
ایران نیز به ترتیب کشــورهای روســیه با 
۹۶۵، ارمنستان با ۴۱۶، قزاقستان با ۲۱۹، 
قرقیزســتان با ۸۱ و بلاروس با ۲۱ میلیون 

دلار بوده است.

تراز تجاری منفی ایران با اتحادیه اوراسیا
یکی از مهمترین شــاخص های سنجش 
موفقیت تجارت با یک کشــور مقایســه 
میزان صــادرات و واردات و یا در اصطلاح، 
تراز تجاری با آن کشــور است. درصورتی 
که مقدار صادرات از واردات پیشی بگیرد، 
تراز تجاری مثبت اســت و اگر واردات از 
صادرات بیشــتر شــود، تراز تجاری نیز 
منفی می شــود. تــراز تجــاری مثبت به 
این معناست که ســرجمع تجارت با یک 
کشــور، برای مــا ارزآوری داشــته و تراز 
تجاری منفی نیز موجب خروج بیشتر ارز 

از کشور می شود.
بنابــر آمار رســمی گمرک، مجمــوع تراز 
تجاری ایران با کشــورهای عضــو اتحادیه 
اقتصادی اوراســیا در ســال ۱۴۰۲، منفی 
۱۷۷ میلیون دلار بوده که به معنای بیشتر 
بــودن واردات ایــران، از صــادرات به این 
کشورها است؛ اما مهمتر از عدد تراز تجاری، 
روند تراز تجاری است که نشان می دهد در 
طول زمان اوضاع تجارت به نفع ما چرخیده 
و یا وضعیت تراز تجاری بدتر شــده است. از 
آنجا که بیشــترین تجارت ایــران در میان 
این کشورها، با کشور روسیه است بنابراین 

بررسی روند صادرات، واردات و تراز تجاری 
ایران و روسیه در ۱۵ سال اخیر می تواند به 
نتیجه گیری در خصوص عملکرد توافقنامه 
میان ایران و اتحادیه اوراسیا کمک شایانی 

کند.

پرواز تجارت ایران به مقصد مسکو
صادرات ایران به روســیه در ســال اجرای 
توافقنامه، برابر بــا ۲۸۴ میلیون دلار بوده 
اما این رقم، ۵ ســال پس از ایــن توافق به 
۹۶۵ میلیون دلار رســیده که بیانگر رشد 
۲۳۹ درصدی صــادرات ایران به روســیه 
اســت. واردات ایران از روســیه نیز در سال 
۹۷ برابر با ۱۳۵۴ میلیون دلار بوده که پس 
از ۵ سال، با رشــدی ۲۵ درصدی به ۱۷۰۲ 
میلیون دلار رسیده اســت. این اتفاق نشان 
می دهد اگرچه واردات ما از روسیه افزایش 
پیدا کرده اما رشــد صادرات ما به روسیه در 
ســال های اجرای این توافق، ۹.۵ برابر رشد 

واردات ما از روسیه بوده است.

تراز تجاری با روسیه تزاری
تراز تجاری ایران و روسیه نیز در آغاز اجرای 
توافق در ســال ۹۷، منفی ۱۰۷۰ میلیون 
دلار بوده اســت که تا ســال ۹۹ با افزایشی 
۴۷ درصدی، به منفــی ۵۶۷ میلیون دلار 
رسیده است. با شروع به کار دولت سیزدهم 
و کاهش همه گیری کرونا، اقتصاد نیز تا حد 
زیادی از کمای کرونا خارج شــد و به دلیل 
افزایــش واردات از روســیه، تــراز تجاری 
با کاهشــی ۹۱ درصدی بــه منفی ۱۰۸۶ 

میلیون دلار رسید.
پس از آن با افزایش مــداوم صادرات ایران 
به روســیه خصوصا پس از جنگ اوکراین و 
نیاز روســیه به واردات از ایران، تراز تجاری 
ما بهبود یافــت و به منفــی ۷۳۷ میلیون 
دلار رســید. بنابراین مقایســه تراز تجاری 
ایران و روسیه، ۵ ســال پس از اولین توافق 
نشــان می دهد تراز تجاری ایــران از منفی 
۱۰۷۰ میلیون دلار در ســال ۹۷ به منفی 
۷۳۷ میلیون دلار در ســال ۱۴۰۲ رسیده 
که بیانگر افزایش ۳۳۳ میلیون دلاری تراز 

تجاری ایران و روسیه است.
با توجه به شــباهت اقتصاد ما و روســیه و 
پایین تر بودن سطح پیچیدگی اقتصادی و 
تولیدات سایر کشورهای عضو این اتحادیه، 
به نظر می رسد این توافقنامه تا کنون به نفع 
ایران کار کرده و موجــب بهبود تراز تجاری 
ایران با اعضای اتحادیه اقتصادی اوراســیا 
شده اســت. البته باید منتظر ماند و دید که 
در صورت انتخــاب ترامــپ در آمریکا و به 
احتمال زیاد پایان یافتــن جنگ اوکراین، 
روند صعودی صادرات ایران به روسیه حفظ 
خواهد شــد و یا با عادی شدن روابط روسیه 
و کشــورهای اروپایــی، به ســطوح قبلی 

بازخواهد گشت.
در هر صورت اگــر تهران ایــن توافقنامه 
را بــه عنــوان تکــه ای از پــازل »موازنه 
مثبت« در سیاســت خارجــی و ابزاری 
برای گسترش تجارت با سایر کشورها در 
نظر بگیرد حتما در بلندمــدت نیز به نفع 
ایران خواهد بود اما اگر صرفا در چارچوب 
راهبرد »شــرق گرایی« به آن نگریســته 
شود و تمرکز کشــور را از توسعه تجارت 
با سایر کشــورها غافل کند، باید صبر کرد 
و شــاهد بود که در بلندمدت این توافق به 
نفع ایران تمام خواهد شــد و یا موجبات 
وابستگی بیشــتر تهران به مسکو را فراهم 

خواهد کرد.

۱۴ ابرمشکل بورسی، پیش روی دولت چهاردهم

پا خواهد شد؟  بورس با چه نسخه ای سر

رجــا ابوطالبی  یــک کارشــناس بازار 
سرمایه گفت: مجید عشــقی هیچ اثری در 
بازار سرمایه نداشته و در بعضی مواضع هم 
محدودیت اراده سبب شــد که صرفا منافع 
یکســری افراد حقوقــی و حقیقی خاص 
تامین شــود. جانشین عشــقی حتی اگر 
بتواند ۱۰ درصد مشکلات را حل کند جای 

تشکر است!
 هلن عصمت پناه، مدرس و کارشــناس 
بازار ســرمایه گفت: با توجه به تبلیغات 
مکرر و متعدد فعالان بورس برای انتخاب 
آقای پزشکیان، از امروز سهامداران باید 
مطالبات خــود را با کمــک همین افراد 
که به شــدت فعالیت تبلیغاتی داشتند 

از ریاســت جمهوری به طور شــفاف و 
دقیق بخواهند و این افــراد هم موظفند 
پاســخگوی ایــن مطالبــات باشــند و 
کارشان در قبال سهامداران سخت شده 

است.
عصمت پناه ادامــه داد: علت اصلی اینکه 
هجــوم فشــارها و قوانین را علیــه بازار 
شــاهد بودیم، ناکارآمدی بدنه مدیریتی 
بورس اســت؛ به نحوی که برخی مدیران 
ارشد بورســی با مأموریت بهبود شاخص 
بورس و جبران زیان ســهامداران خرد، 
وارد تالار شیشه ای شــدند، اما طی مدت 
تصدی شان، بورس ایران بدترین شرایط 
ممکن را ســپری کرد و مدیریت بورس نه 

تنها در روند بهبــود، کاری از پیش نبرد؛ 
بلکه حتی پاســخگوی سهامداران خرد و 
یکسری ابهامات مهم در بازار سرمایه هم 

نبود.
عصمت پناه در خصوص تکــرار این اتفاق 
هشــدار داد و گفت: تقریبا واضح اســت 
تصمیمات رییــس کل هیچ اثری طی این 
مدت در بازار ســرمایه نداشته و در بعضی 
مواضع هم محدودیت اراده داشــته اند و 
در برخی موارد نیز حتی با تصمیماتشــان 
اوضاع را بــرای ســهامداران بدتر کردند؛ 
لذا بــرای مقابلــه و جلوگیــری از تکرار 
روند فعلی، مدیریت بعدی ســازمان باید 
فــردی متخصــص، کاردان و بــا قدرت 
نفوذ و راهبری باشــد؛ در غیر این صورت 
نمی تــوان آینــده  مطلوبــی بــرای بازار 
متصور بــود؛ تا جایی که حتــی معتقدیم 
رییــس جدید ســازمان بــورس حتی اگر 
بتواند ۱۰ درصد مشکلات را حل کند جای 

تشکر دارد.
بازخوانی مشکلات بازار سرمایه

عصمت پناه مشکلات ریز و درشت بازار 
را فهرســت کرد و توضیح داد: مشکلات 
عدیده ای حول بازار ســرمایه است که 

نمی توان از کنارشــان بــه راحتی گذر 
کرد. 

آن هــا  منشــا  کــه  مشــکلاتی 
سیاست گذاری های جزیره ای است و هر 
فردی در جایگاه ریاســت سازمان بورس 
اگر ذره ای احساس خطر یا نگرانی می کرد 
باید برای حمایت از بــازار حرکتی انجام 

می داد.
از قبیــل قیمت گــذاری   مشــکلاتی 
دســتوری، افزایــش بــی رویــه بهای 
تمام شــده، رشــد هزینه هــای انرژی و 
حمل ونقل، چند نرخی بــودن ارز، رانت 
و فســاد بین نرخ ارز آزاد و نیما، قوانین و 
مقــررات خلق الســاعه دولتــی و لطمه 
مســتقیم به ســود شــرکت ها، افزایش 
هزینه های مالی و فشار به شرکت ها برای 
تامیــن مالی،کاهش ســرمایه درگردش 
و نقدینگی، فشــار به ســود تقســیمی 
ســهامداران در مجامع، بدهــی دولت به 
بســیاری از صنایع دولتی و شبه دولتی، 
مشــکلات نرخ خــوراک پتروشــیمی و 
فرمول محاســبه آن، عوارض صادراتی، 
عدم شــفافیت صنعت خــودرو، زیان ده 
بودن و مشــکلات صنعت بانک، شاخص 

کل بی ارزش و کاملا دســتکاری شــده از 
جمله مشکلاتی هستند که کلیت بازار را 
به چالش کشیده و هیچ متولی در راستای 
برطرف کردن حتی یکــی از آن ها پیش 

قدم نشد. 
اگر قرار باشد در کنار ویژگی های اصولی 
رفتاری مدیر ســازمان، متغیر دیگری به 
بازار کمک کند بهبود همین صنایع مولد 
اســت که در این مدت بیشترین آسیب 
را دیدنــد و هیچ فــردی در این راســتا 

پاسخگو نبود.
عصمت پناه در آخر به تشریح بازار در هفته  
پیش رو پرداخت و گفــت: ابهامات انتخاب 
ریاست جمهوری جدید در گذشته و مراسم 
تحلیف دکتر پزشــکیان و کابینه مشخص 
شــده وی در حال حاضر و عملیاتی شــدن 
وعده های انتخاباتی وی در خصوص بورس 
ایران در آینــده، تعیین کننــده وضع بازار 
است و هر واکنشــی در حال حاضر در بازار 
مشاهده می شود مقطعی و گاها دستکاری 

است. 
بازار در این شرایط برای رشد آماده است لذا 
محتمل اســت با کمک صنایع شاخص ساز 

به این روند رشد دامن بزنند.
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خدمات اتوبوسرانی پایتخت در شب های محرم 
افزایش یافت

 اتوبوس های تهران به صورت شبانه روزی به شهروندان خدمت رسانی 
می کنند و در شب های محرم فعالیت آنها ۲ برابر شده است.

 فعالیت ناوگان اتوبوســرانی تهران اگر چه به صورت شبانه روزی انجام 
می شود به گفته مسئولان این شرکت در شــب های محرم و با توجه به 

خیل عزاداران حسینی ۲ برابر شده است.
ساعت خدمت رسانی این اتوبوس ها از ۲۲:۳۰ تا ۵:۳۰ ادامه دارد و ۸۰ 

دستگاه برای این امر اختصاص یافته است.
همچنین میانگین جابجایی مســافر در این اوقات سه هزار و ۵۰۰ نفر 
است و قیمت کرایه هم چهار تا ۵۵۰۰ تومان است.از سوی دیگر ۲ خط 
پر مخاطب شبانه اتوبوس سواران در مسیرهای چهارراه تهرانپارس به 

میدان آزادی و میدان راه آهن به میدان تجریش همچنان فعال است.
۱۰ دســتگاه اتوبــوس در مدیریت شــهری فعلی به ناوگان شــبانه 

اتوبوسرانی پایتخت اضافه شده است.
 

احمدی عنوان کرد

وخانه ها بدهکارترین بیمه به دار
عضو هیات مدیره انجمن داروسازان ایران، از سازمان تامین اجتماعی 
به عنوان بدهکارترین ســازمان بیمه ای به موسســات و مراکز درمانی 

کشور نام برد.
هادی احمدی،  از کمبود نقدینگی به عنوان یکی از چالش های صنعت 
داروسازی و داروخانه های کشور نام برد و گفت: سازمان های بیمه گر در 

تأمین نقدینگی زنجیره تأمین دارو، نقش مؤثری دارند.
وی افزود: متأســفانه در بین تمامی ســازمان های بیمه گــر، تأمین 
اجتماعی را می تــوان بدهکارترین ســازمان بیمه ای به مؤسســات و 
مراکز درمانی معرفی کرد؛ به طوری که هنوز معوقات ســال ۱۴۰۲ این 

سازمان باقی مانده است.
احمدی ادامــه داد: داروخانه هــا، از دی ماه ۱۴۰۲ طلبکار هســتند و 
قسمتی از اســفند ماه ۱۴۰۲ در برخی اســتان ها هنوز پرداخت نشده 

است.
وی با عنوان این مطلب که داروخانه ها از ســال گذشــته هنوز ۱,۳۰۰ 
میلیارد تومان طلب از تأمین اجتماعی دارند که پرداخت نشــده است، 
افزود: بیمه تأمین اجتماعی در ســال ۱۴۰۳ هم، یک ریال پرداختی به 

داروخانه ها نداشته است.
مدیر روابط عمومی انجمن داروســازان ایران خطاب به مدیران تأمین 
اجتماعی، گفت: اگر ســازمان تأمین اجتماعی، مطالبات داروخانه ها را 
پرداخت نکند، ما در تأمین دارو دچار مشکل می شویم و زنجیره تأمین 

دارو مختل خواهد شد و در نهایت، آسیب آن به مردم می رسد.

احمدی تاکید کرد: تا ۲۱ تیر ماه ۱۴۰۳، سازمان تأمین اجتماعی یک 
ریال هم به حساب داروخانه ها واریز نکرده است؛ در حالی که بر اساس 
ماده ۳۸ الحاقی، بیمه ها مکلف هســتند ۶۰ درصــد طلب داروخانه ها 
را بعد از تحویل اســناد، پرداخت کننــد. الان حدود ۴ ماه اســت که 

داروخانه ها هیچ پولی از تأمین اجتماعی دریافت نکرده اند.
وی از ورود سازمان بازرسی کل کشور به موضوع مطالبات داروخانه ها از 
تأمین اجتماعی خبر داد و گفت: هفته گذشته جلسه ای با حضور تمامی 
ذی نفعان برگزار شــد و امیدواریم بحث مطالبات داروخانه ها از بیمه ها 

به خصوص تأمین اجتماعی؛ هر چه زودتر به سرانجام برسد.

با اعلام سازمان غذا و داروی آمریکا
وی جدید برای درمان آلزایمر تایید شد دار

داروی جدید برای درمان بیماری آلزایمر توســط سازمان غذا و داروی 
ایالات متحده تایید شد.

 به نقل از مدیســن نت، در کارآزمایی های بالینــی، داروی دونانماب 
)کیســونلا( ســرعت کاهش تفکر را در بین بیمــاران در مراحل اولیه 
بیماری زوال حافظه کاهــش داد. اما خطرات ایمنــی قابل توجهی از 

جمله تورم و خونریزی در مغز را نیز به همراه داشت.
کیســونلا نتایج بســیار معنی داری را برای افراد مبتلا به آلزایمر اولیه 

نشان داد، که نیاز فوری به گزینه های درمانی مؤثر دارند.
»آن وایت«، معاون اجرایی، گفت: »هر ســاله افراد بیشتری در معرض 
خطر ابتلاء به این بیماری قرار می گیرند و ما مصمم هستیم که زندگی 

را برای آنها بهتر کنیم.«

Kisunla مشابه داروی دیگری به نام Leqembi است که سال گذشته 
برای درمان آلزایمر تأیید شــد. هر دو به پروتئین آمیلوئید که در ایجاد 
آلزایمر نقش دارد حمله می کنند و هر دو تا چند ماه زوال عقل را کاهش 
می دهنــد. Leqembi هر دو هفته یــک بار داده می شــود، در حالی 
که Kisunla به صورت تزریــق داخل وریدی به صــورت ماهانه داده 

می شود.
Kisunla یک تفاوت مهــم دیگر دارد کــه احتمالاً بــرای بیماران و 
پزشکان به طور یکســان جذاب خواهد بود: مصرف این دارو را می توان 

پس از پاک کردن تمام پلاک های آمیلوئید از مغز متوقف کرد.
وایت گفت: »وقتی هدفی را که دنبال می کنید حذف کردید، می توانید 
دوز را متوقف کنید کــه می تواند هزینه و ناراحتــی درمان و همچنین 

خطر عوارض جانبی را کاهش دهد.«
در ایــن کارآزمایی، ۱۷ درصــد از بیماران دریافت کننــده دونانماب 
توانســتند دارو را بعد از شــش ماه قطع کنند. ۴۷ درصد در عرض یک 
سال مصرف را متوقف کردند. و ۶۹ درصد ظرف ۱۸ ماه متوقف کردند. 
نکته مهم این اســت که زوال شــناختی آنها حتی پس از توقف نیز به 
کُندی ادامه داشــت.حدود یک چهارم افرادی که از دونانماب استفاده 
می کردند، تورم یا خونریزی در مغز را تجربه کردند. در حالی که بیشتر 
موارد خفیف بودند، تقریباً ۲٪ جدی بودند و عوارض جانبی با مرگ سه 
بیمار مرتبط بود.به گزارش تایمز، ده هــا داروی دیگر در حال آزمایش 
بالینی برای آلزایمر هستند، از جمله داروهایی که به ویژگی های مهمی 

مانند تاو و التهاب عصبی حمله می کنند.

دیوار

رئیس ستاد نوســازی ناوگان حمل ونقل، از آغاز طرح 
فراخوان ثبت نام خودروهای فرســوده در سامانه این 

ستاد از روز )شنبه ۲۳ تیرماه( خبر داد.
مهران ســالاریه ضمن اعــلام این خبر، اظهــار کرد: 
مالکان خودروهای فرسوده می توانند از امروز )شنبه( 
با مراجعه به ســامانه نوســازی نــاوگان خودروهای 
فرسوده به نشانی nnhk.ir ثبت نام کنند تا در اولویت 
طرح های جایگزینی خودروسازان یا اعطای تسهیلات 

جایگزینی قرار بگیرند.
رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل ونقل کشور تشریح 
کرد: مالکان خودروهای فرسوده ســواری، سنگین و 
موتورســیکلت ها بجز خودروهای دولتی و تاکسی ها، 
پــس از مراجعه به ســایت ســتاد نوســازی ناوگان 
حمل ونقل در بخش »فراخوان ثبت نــام خودروهای 

فرســوده« با وارد کــردن اطلاعــات خود 
و خــودرو فرسوده یشــان از بخــش »ثبت 
نیازمندی ها« نوع طرح خــود اعم از نقدی، 
جایگزینی نقدی، تســهیلاتی یا لیزینگی را 
انتخاب کرده و پس از مشــخص کردن زمان 
و بازه قیمتی وســیله نقلیه جایگزین خود، 

درخواست خود را ثبت نهایی کنند.
وی افزود: متقاضیان ثبت نام شــده، به مرور با توجه به 
طرح و شــرایط انتخابی، خودروهایشــان اسقاط و در 
صورت درخواست با فراهم شدن تسهیلات لازم خودرو 

جایگزین دریافت خواهند کرد.  
به گفته رئیس ســتاد نوســازی ناوگان حمل ونقل بر 
اســاس آیین نامه ماده ۱۰ قانون ســاماندهی صنعت 
خودرو، سن فرســودگی خودروهای شخصی بنزینی، 

گازســوز، دوگانه ســوز و دیزلی ۲۰ سال، 
هیبریدی ۲۳ ســال و برقی ۲۵ سال است. 
همچنین این سن برای خودروهای عمومی 
بنزینی، گازسوز، دوگانه ســوز و دیزلی ۱۲ 
ســال، هیبریدی ۱۵ ســال و برقی ۲۰ سال 

است.
ســالاریه خاطرنشــان کرد: همچنین سن 
فرســودگی مینی بوس هــای دیزلی ۱۲ ســال، پایه 
گازســوز ۱۵ ســال و برقــی ۲۰ ســال، اتوبوس های 
برون شــهری ۱۵ ســال و اتوبوس های درون شهری 
دیزلی ۱۰ سال، پایه گازسوز ۱۲ سال و برقی ۲۰ سال 

تعیین شده است.
وی ادامــه داد: ســن فرســودگی انــواع وانــت ۱۵ 
ســال، کامیــون، کامیونــت و کشــنده ۲۵ ســال و 

موتورســیکلت های بنزینی کاربراتــوری ۶، بنزینی 
انژکتوری ۱۲ و برقی ۱۵ سال است.

رئیس ســتاد نوســازی ناوگان حمل ونقــل در پایان 
تصریح کرد: بر اســاس همین آیین نامه، آن دســته 
از خودروهای فرســوده که در ســامانه ستاد نوسازی 
ناوگان حمــل و نقل ثبت نــام کرده و برای اســقاط، 
اعلام آمادگــی کرده اند، حداکثر تا پنج ســال و زمان 
ایجاد شرایط لازم و اعطای تســهیلات مزبور از طریق 
ســامانه از محدودیت هــای مربوط بــه خودروهای 
فرســوده، موضوع ماده )۸( قانون هوای پاک مصوب 
۱۳۹۶، مســتثنی هستند. این دســته از خودروها به 
پلیس راهور معرفی می شــوند تا از سال آینده توسط 
ســامانه های پلیس جریمه و اعمال محدودیت تردد 

نشوند.

نوسازی

خریدار  رئیس دیــوان عدالــت اداری 
از ابطــال ۳۳۹ مصوبه دولتــی و نهادهای 
حاکمیتی در ســال ۱۴۰۲ بــا رای دیوان 

عدالت اداری خبر داد.
حجت الاســلام حکمتعلی مظفری رئیس 
دیوان عدالت اداری گفت: در ســال ۱۴۰۲، 
۳۳۹ مصوبه دولتــی و نهادهای حاکمیتی 
به علت مغایرت با شــرع، قانون و یا خروج از 
اختیارات ابطال شده است. بخش عمده ای 
از مــوارد مربوط بــه مصوبات شــوراهای 
اسلامی شهرها بوده است. حدود ۳۰ درصد 
از این موارد نیــز مربوط بــه آیین نامه ها و 
مصوبات دســتگاه های حاکمیتی و اجرایی 
کشــور بود. ۷۲۰ مصوبه نیز در این ســال 
مورد رسیدگی قرار گرفته که این مصوبات 
غیرقابل ابطال تشــخیص داده و رأی به رد 

شکایت صادر شد.  
وی ادامه داد: از مجموع مصوبات بررســی 
شــده در دیــوان عدالت اداری بخشــی از 
آن ها مربوط به مصوبات شوراهای اسلامی 
و بخشــی نیز مربوط به شــکایاتی است که 
راجع به یک موضوع هســت؛ ولی شکایات 
متعددی برای آن مطرح شــده است؛ یعنی 
برای ابطال یک مصوبــه می بینیم که ۱۰۰ 
نفر شــکایت می کنند؛ لذا بر حســب ظاهر 
۳۳۹ مورد از مصوبات ابطال شده، اما با این 
توضیحاتی که ارائه شــد واقعــاً ۳۳۹ مورد 
نبوده و بخشــی مربوط به مصوبات شوراها 
بوده و بخشــی هم مربوط بــه یک موضوع 
بوده؛ ولی در عین حال شکایت متعددی در 

این حوزه ثبت شده است.

صدور ۷ رای وحدت رویه در سال 1402
رئیس دیوان عدالــت اداری از صدور ۷ فقره 
رای وحدت رویه در ســال ۱۴۰۲، خبر داد 
و اظهار کرد: بخشــی از کارهای دیوان رفع 
تعارض بین شعب است. در پاره ای از اوقات 
آرای معارضی از شــعب دربــاره موضوعی 
واحد صادر می شــود؛ لذا پس از شناسایی 
ایــن آرای معارض ابتــدا در کارگروهی که 
در معاونت هیئت عمومی داریم بررســی و 
اگر تعارض نســبی این آرا احراز شود مورد 
را بــه هیئــت تخصصی ارجــاع می دهیم. 
هیئت تخصصــی نیز اگر بررســی کرد و بر 
وجود تعــارض در میان آرا صحه گذاشــت 
این مجموعــه به هیئــت عمومی منعکس 

می شود.  
وی اضافــه کرد: در صحــن هیئت عمومی 
متشکل از همه قضات دیوان عدالت اداری 
این آرا مورد بحث قــرار می گیرد؛ موافقین 
و مخالفیــن صحبت می کننــد. همچنین 
قضاتی کــه رأی معارض صــادر کردند در 
صورت تمایل از رای صــادره دفاع می کنند 
و در نهایت هیئــت عمومی رأی می دهد که 

کدام یک از ایــن آرا رأی منطبق بر قانون و 
رأی صحیــح شــناخته می شــود. رأی به 
رد شکایت درســت اســت یا رأی به ورود 
شــکایت. از تاریخی کــه رأی وحدت رویه 
صادر شد همه شــعب مکلف اند که از رأی 

وحدت رویه تبعیت کنند.  

ماجرای توقیف ماشین آلات سنگین 
راهسازی در استان هرمزگان

رئیس دیــوان عدالت اداری بــا بیان اینکه 
رای دیگــری که اخیــرا در دیــوان عدالت 
اداری صادر شــد مربوط به ابطال بخشنامه 
مدیران میانی گمرک بــود، گفت: در قانون 
گمرک و قانون مبارزه با قاچــاق کالا و ارز، 
کالاهایی که در مبادی ورودی کشــور و در 
گمرکات متوقف می شــوند در واقع ۲ نوع 
هستند. بخشــی از این کالاها حسب قانون 
کالاهــای ممنوعه هســتند و حــق ورود 
به کشــور را ندارند؛ مثل ســلاح، مهمات، 
مشــروبات الکلی و نظایر این هــا. در واقع 
قانون این موارد را قبلا احصــا کرده و ورود 
آن ها به کشــور را ممنوع دانســته اســت. 
قانــون همچنیــن ورود بخــش دیگری از 
کالاها به داخل کشور را ممنوع نکرده، ولی 
دستگاه های متولی به لحاظ عدم نیاز و عدم 
ضرورت و یا به هر دلیل دیگــری ورود این 
کالاها به کشــور را به صورت موقت ممنوع 
کرده اند. قانون گــذار این کالاهــا را مجاز 

مشروط اعلام کرده است.
وی افزود: بر این اساس قانون ۲ نوع رویکرد 
برای برخورد بــا این کالاهــا تعریف کرده 
بود و هر کدام حکم خاص خود را داشــتند.  
گمرک اخیرا در بخشنامه ای کالاهای مجاز 
مشروط را که شــامل ماشین آلات سنگین 

راهسازی می شد را نیز ممنوعه تلقی کرده 
بود و از ورود ایــن کالاها به داخل کشــور 
جلوگیری می کــرد. درباره ایــن موضوع 
شــکایتی در دیوان عدالت اداری ثبت شد و 
دیوان نیز بر اســاس قانون به موضوع ورود 
پیدا کرد. کامــلًا واضح بود کــه این مورد 
خلاف قانون اســت و صدور بخشــنامه در 
ارتباط با این موضوع خارج از حدود اختیار 
مقام صادرکننده بخشــنامه بــود؛ لذا این 
بخشــنامه با رای دیوان عدالت اداری باطل 
شد. رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
اخیراً بخــش عمــده ای از ماشــین آلات 
راه سازی و ماشین های سنگینی که از قضا 
نیاز کشور بود را بر اساس رای دیوان و ابطال 
این بخشــنامه از گمرک اســتان ترخیص 

کرد.
مظفری با بیان اینکه تصمیمات شــوراهای 
شــهر یکی از دلایل اصلــی ورود پرونده به 
دیوان اســت، تصریح کــرد: آرا و مصوبات 
بسیار زیادی از شوراهای اسلامی شهرها در 
طول سنوات گذشته مخصوصاً سال گذشته 
در دیــوان موضوع شــکایت بــوده و ابطال 
شده است. این اقدامات شــوراهای شهرها 
باعث شــد که قانونگذار رویکــرد جدیدی 
را در این حــوزه انجام دهد. خوشــبختانه 
با پیگیری هایی کــه دیوان عدالــت اداری 
انجام داد، قانونگذار قانونــی را تحت عنوان 
»قانــون درآمد پایدار شــهرداری ها« وضع 
کرد. بر اســاس مفاد این قانون و برای اینکه 
تصمیمات معارض در کل کشــور از ســوی 
شــوراهای شــهر در مجموعه اســتان ها و 
شهرستان ها گرفته نشــود و برای هر شهر به 
صورت سلیقه ای عوارضی وضع نشود؛ قانونی 
تصویب و به وزارت کشور تکلیف شد که وزیر 

کشــور عناوین مختلف را احصا کند تا فقط 
در قالب آن عناوین شوراهای شهر به تناسب 
در یــک محدوده قیمتی مشــخص عوارض 
را وضع کننــد. از ابتدای ســال ۱۴۰۲ نیز با 
کمک دیوان عدالت اداری دســتورالعمل و 
آیین نامه لازم در این رابطه تدوین و اجرایی 
شد و امیدواریم برای سال جاری و سال های 
بعد کمترین شــکایت را از حوزه شوراهای 

اسلامی شهرها داشته باشیم.

صدور 2۵0 هزار حکم قلع وقمع
وی با اشــاره به اینکــه کمیســیون ماده 
۱۰۰ همچنــان بــه عنــوان یــک معضل 
باقی مانده اســت، گفت: علی رغم اینکه در 
سال های گذشــته در دیوان عدالت اداری 
کارِ کارشناســی در رابطه با این کمیسیون 
انجام شــده بود؛ ولی در مجلس توجهی به 
این موضوع نشــد و هیچ وقت اراده ای برای 
اینکه این موضوع مورد بازنگری قرار بگیرد 
صورت نگرفت و در حال حاضر بر حســب 
گزارش های غیررســمی برای قریب ۲۵۰ 
هزار پرونده رأی به قلع وقمع صادر شــده، 
ولی هیچ کدام از این ها اجرایی نمی شــود و 
طبعاً اجرای احکام پس از اینکه ساختمانی 
احــداث شــود و یــا مجموعــه ای آماده 
بهره برداری قرار گیــرد واقعاً تخریب آن بنا 
تبعات اجتماعی زیــادی دارد. ضمن اینکه 
اجرای بخشــی از این احکام نیز امکان پذیر 
نیســت؛ بنابراین قانون گذار بایــد به فکر 
چاره ای جدی برای این مشکل باشد. البته 
ســال گذشــته در قانون بودجه تبصره ای 
اضافه شد و به شــهرداری ها اجازه داده شد 
که اگر بنا به نظر کارشناســان ساختمان یا 
بنایی استحکام لازم را داشته باشد و امکان 

حفــظ بنا وجود داشــته باشــد، طبق نظر 
کارشــناس، حکم تخریب بنا بــه جریمه 
تبدیل شــود؛ اما، چــون ایــن جریمه ها 
بســیار ســنگین بود، خیلی اقبالی از این 
قانون صــورت نگرفت و بعضــی از افراد هم 

نتوانستند از این ظرفیت استفاده کنند.
 رئیس دیــوان عدالت اداری خاطرنشــان 
کــرد: امیدواریم با آغــاز بــه کار مجلس 
جدید، نمایندگان ملــت در این حوزه ورود 
جدی داشــته باشــند. البته در این زمینه 
نیاز اســت که ضمن به روزرسانی اطلاعات 
کارشناسی دقیق انجام شده و یک تصمیم 
منطقی و عاقلانه در این حوزه اتخاذ شود تا 
از همان مراحل ابتدایی جلوی ساخت وساز 

غیرمجاز گرفته شود.

بیشترین شکایات مردم از کدام 
دستگاه هاست؟

وی در پاســخ به این ســوال که بیشترین 
شکایت در دیوان عدالت از کدام دستگاه ها 
است؟ گفت: دستگاه ها به تناسب موضوع و 
یا جمعیتی که دارند در این زمینه وضعیت 
متناســب با خودشــان را دارنــد. از لحاظ 
موضوعی تا به امروز بیشــترین شکایت ها 
در ارتباط با تبدیــل وضعیت ایثارگران بود؛ 
ولی به لحاظ جمعیت بیشــترین شــکایت 
از تصمیمــات مرتبط با حــوزه کار و تأمین 
اجتماعی است. ســازمان تأمین اجتماعی 
به لحاظ اینکه جمعیت قابل توجهی از افراد 
جامعه تحت پوشــش این سازمان هستند، 
بیشترین شکایت ما در این حوزه مربوط به 
تصمیمات و اقدامات این سازمان است. در 
حوزه مسائل شــهری هم تبعاً شهرداری ها 
در صدر شکایات هســتند و عمده مطالب 
نیز در این زمینه به کمیســیون ماده ۱۰۰ 
اختصاص دارد. کمیســیون ماده ۹۹ و ماده 
۷۷ نیز بخش عمــده ای از شــکایات علیه 
شهرداری ها را تشکیل می دهند. بخشی از 
این شکایات نیز مربوط به خود شهرداری ها 
و تحت عنوان الزام به صدور پروانه اســت. از 
بخش های دیگر نیز از جمله ســازمان امور 
مالیاتــی، بانک مرکزی، وزارت بهداشــت 
و وزارت آمــوزش و پرورش نیز شــکایاتی 
شده اســت، اما عمده شــکایات مربوط به 

دستگاه ها پیش گفته است.
مظفــری در رابطه بــا زمان رســیدگی به 
پرونده هــا در دیــوان عدالــت اداری نیز، 
تاکید کرد: در ســال ۱۴۰۱ در شعب بدوی 
میانگین زمان رسیدگی ما به پرونده ها ۱۲۵ 
روز بود که این عدد در سال ۱۴۰۲ به ۱۲۱ 
روز کاهش یافت. در شــعب تجدیدنظر نیز 
میانگین رســیدگی ها از ۱۱۱ روز در سال 
۱۴۰۱ به ۸۲ روز در ســال ۱۴۰۲ رســیده 

است.

خریدار  مدیــر عامل ســتاد معاینه فنی 
خودروهای تهران بر لــزوم اخذ معاینه فنی 
خودروهای تهران از مراکــز معاینه فنی در 
پایتخت تأکید کــرد و گفت: تنها ۳۷ درصد 
تهرانی ها ســال گذشــته از مراکــز تهران 

معاینه فنی گرفتند.
محمد مهدی میرزایــی قمی، در مورد لزوم 
اخذ معاینه فنی خودروهای تهران از مراکز 
تهران، گفت: بر اســاس آمــار مراجعات در  
ســال ۱۴۰۲ تنها ۳۷ درصد از  خودروهای 
پلاک تهران مشمول دریافت معاینه فنی به 
مراکز شهر تهران مراجعه کردند و براساس 
آمار ارائه شــده از ســوی پلیس، حدود ۴۰ 
درصد از مشــمولین پلاک تهران به مراکز 
معاینه فنی خارج از شــهر تهران و اقماری 

مراجعه کرده بودند.
وی بــا بیــان اینکه ایــن عدد، رقــم قابل 
ملاحظــه ای بــوده و این درحالیســت که 
ظرفیــت مراکــز معاینه فنی در ســالهای 
اخیر افزایش چشــمگیری داشــته است، 
اظهار کرد: مراکز معاینه فنی شهر تهران با 
توجه به توســعه خطوط، مدیریت در نحوه 
پذیرش، تمهیــدات لازم جهــت افزایش 

شــیفت کاری مراکز و تســریع در فرایند 
انجام معاینه فنی با انجام اورهال و نوسازی 
تجهیزات ظرفیــت ۳.۷ میلیون خودرو در 

طول سال را داراست.
میرزایی قمی ادامه داد: با توجه به افزایش 
ظرفیت مراکز معاینه فنی؛ اما هنوز تعداد 
مراجعات در حد ۳.۷ میلیون خودرو نبوده 
و ســهم مراکز معاینه فنی شــهر تهران از 
خودروهای تهــران در حدود یک ســوم 

است.  
قاعدتاً باید بــه لحاظ قانونــی تمهیداتی 
برای کلان شــهرهایی که درگیر آلودگی 
هــوا هســتند؛  در نظــر گرفته شــود تا 
خودروهای پلاک هر شــهر صرفا به مراکز 
معاینه فنــی همان شــهر مراجعه کنند و 
حتی خودروهایی که از خارج شهر به شهر 
دیگری آمده و در آنجــا تردد می کنند نیز 
می بایست از مراکز معاینه فنی شهر مقصد 
گواهی بگیرند؛ چراکه در شهر مقصد تردد 
می کنند و باید به مراکز معاینه فنی همان 

شهر مراجعه کنند.
مدیر عامل ســتاد معاینه فنی خودروهای 
تهران با بیــان اینکــه باید بــا روش های 

تشــویقی و ایجابی این رویه را پیاده سازی 
کنیم، افزود: شورای شهر تهران مصوبه ای 
داشته که بر اساس آن از ابتدای سال جاری 
چه خودروهای پلاک تهران و چه خودروی 
پلاک شهرســتان اگر از مراکز معاینه فنی 
شــهر تهران اقدام به دریافــت معاینه فنی 
کنند، مشــمول تخفیف در عوارض سالانه 
طــرح تــردد در محدوده هــای ترافیکی 

خواهند شد.
وی اظهار کرد: بر اســاس مصوبه شورای 
شــهر تهران خودروهایی که معاینه فنی 
عادی خود را از مراکز معاینه فنی شــهر 
تهران دریافت می کنند مشمول دریافت 
تخفیــف ۱۰ درصدی عوارض ســالانه 
طرح ترافیک خواهند شد و خودروهایی 
که معاینه فنــی برتــر را از مراکز معاینه 
فنی شــهر تهران دریافت کنند مشمول 
دریافت تخفیف ۲۰ درصدی در پرداخت 
عوارض ســالانه طرح ترافیک می شوند 
و این مــورد در حوزه اقدامات تشــویقی 

است.
به گفته میرزایی قمی، باید به این مسئله به 
عنوان یک پیش بینی قانونی در نظر گرفته 

شــود تا تمام خودروهایی کــه در محدوده 
شهر تهران تردد می کنند؛ معاینه فنی خود 
را از مراکز معاینه فنی شــهر تهران دریافت 
کنند. بدون تردید تدبیر راهکاری توســط 
شورای اســلامی شــهر تهران و یا در سطح 
بالاتر هیأت وزیران برای الزام اســتفاده از 
خدمات معاینه فنی شــهر تهــران یا کلان 
شــهرهای دارای اولویت آلودگی هوا برای 

خودروهایی که در پایتخت یا کلان شهرها 
تردد می کنند می توانــد در کاهش آلودگی 

هوا موثر باشد.
وی تأکید کرد: پیشــنهاد مــا در این مورد 
تنها در خصوص شــهر تهران نیست؛ بلکه 
بهتر است تا برای همه شهرهای بزرگ که با 
معضل آلودگی هوا درگیر هستند، این طرح 

اجرایی شود.

وهای فرسوده آغاز فراخوان ثبت نام خودر
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 معرفی فعالیت های محرمی تئاتر کانون
 از دهه اول تا اربعین حسینی

معاون تئاتــر کانون پــرورش فکری کــودکان و نوجــوان اعلام کرد 
فعالیت های تئاتری کانون ویژه مــاه محرم و صفــر از ۲۳ تیر آغاز و تا 

اربعین حسینی ادامه خواهد داشت.
ســعید زین العابدین معاون تئاتر کانــون پرورش فکــری کودکان و 
نوجوانان دربــاره فعالیت های تئاتری کانون در ایــام ماه محرم و صفر، 
گفت: از ۲۳ تیر، ســاعت ۱۹ به مدت ۷ شــب، نمایش »بیرق سرخ« به 
کارگردانی عادل کیانــی مقدم به صورت نذر فرهنگــی در محوطه باز 

مرکز تئاتر و تئاتر عروسکی کانون روی صحنه می رود.
وی ادامــه داد: در کنار اجــرای این نمایش، موکــب فرهنگی و هنری 
»زمزم صلوات« نیــز در محوطه باز مرکز تئاتر کانون برپا می شــود. در 
این موکب ضمن پذیرایی از مهمان ها به معرفی کتاب پرداخته می شود 
و برخی نویســندگان، شــاعران و قصه گوهای آئینی نیــز حضور پیدا 

می کنند و به خوانش آثارشان برای مخاطبان می پردازند.
معاون تئاتر کانون از اکران آنلاین فیلم تئاتــر »اولین بازی« در ایام ماه 
محرم به عنــوان یکی دیگــر از برنامه های کانون در این ایــام نام برد و 
توضیح داد: تئاتر »اولین بازی« به کارگردانی میثم یوسفی از تولیدات 
مرکز تئاتر کانون است که در سال های گذشته اجراهای موفقی داشته 
اســت. قرار اســت فیلم تئاتر »اولین بازی« به صورت رایگان از ۲۴ تیر 
تا هفتمین روز شهادت امام حســین )ع( اکران آنلاین شود. کارگردان 
تلویزیونی این اثــر نیز زنده یاد مهدی امامی اســت. این اثر آخرین کار 
وی بود. زنده یاد امامی سال گذشــته هنگام مستندسازی از پیاده روی 

اربعین و تماشاخانه سیار کانون دچار سانحه شد و فوت کرد.
زین العابدین در پایان سخنان خود تاکید کرد: قرار است نمایش »بیرق 
سرخ« در ایام اربعین حسینی روی تماشاخانه سیار کانون در مرزهای 
مختلف از جمله مهران، باشــماق و همچنین برخــی نقاط پیاده روی 

اربعین اجرا شود.

دادستان زیر سوال رفت
آلک بالدوین به زندگی برگشت

پرونده اتهام قتل غیرعمد در فیلم »زنگار« الک بالدوین سرانجام بسته 
شــد و دادگاه از وی رد اتهام کرد. به نقل از ورایتی، اتهام قتل غیرعمد 

برای آلک بالدوین توسط قاضی دادگاه رد و پرونده مختومه اعلام شد.
قاضی مری مارلو سامر این پرونده را رد کرد و حکمی که صادر کرد این 

بود که هیچ اتهامی دیگری بر این بازیگر وارد نیست.
این قاضی حکم داد که بر اســاس اصل خطر مضاعــف، بالدوین قابل 
محاکمه مجدد نیست و تصریح کرد که از اشتباه های دادستانی در این 

پرونده وحشت کرده است.

پس از صدور حکم بالدوین و همسرش هیلاریا اشک می ریختند.
جان دی، وکیل و مفســر حقوقــی محلی گفت: این یــک فاجعه برای 
سیستم قضایی نیومکزیکو بود. آنها بودجه هنگفتی از بودجه عمومی را 

برای پیگرد قانونی این پرونده صرف کردند. این یک فاجعه مطلق بود.
دفاعیات وکیل بالدوین بر این اســتدلال بنا شده بود که دادستان ها به 
عمد گلوله هایی را که ماه مارس به بازپرســان تحویل شده بود و مربوط 
به پرونده است، پنهان کردند. ارلیندا جانسون، یکی از ۲ دادستان ویژه، 

روز جمعه به دلیل آشفتگی شواهد، از این پرونده استعفا کرد.
بالدوین به دلیل تیراندازی به هالینا هاچینــز فیلمبردار فیلم »زنگار« 
در سال ۲۰۲۱ محاکمه شــد. هیات منصفه قرار بود روز جمعه شهادت 
کارآگاه اصلی را بشنود، اما به جای آن قاضی آنها را صبح جمعه به خانه 
فرستاد و در جلســه بعد از ظهر، قاضی بر اینکه چرا گلوله های شلیک 
شده در یک شــماره پرونده جداگانه ثبت شــده و از دفاع کنار گذاشته 

شده اند، تمرکز کرد.
وکیل بالدوین هم دادستان را زیر ســوال برد و با تکیه بر شکست های 
مکرر در ارایه مدارک محکمه پسند، پرســید آیا قصد موریسی تحقیر 
بالدوین است؟ دادســتان هم این اتهام را رد کرد و گفت هم از فیلم های 

بالدوین و هم موضع گیری های سیاسی وی قدردانی می کند.
دادگاه بالدوین از روز چهارشــنبه آغاز شــد؛ در حالی که در هفته های 
اخیر، به کرات مطرح شــده بود که دادســتان مجموعه ای از اطلاعات 
از جمله گزارش های پزشــکی قانونی، ایمیل هــا و فیلم های موجود را 

مخفی کرده است.
 

 مهلت ارسال فیلم به جایزه ایسفا
 تمدید نمی شود

مهلت ارسال فیلم به چهاردهمین دوره جوایز ایسفا تمدید نمی شود.
 به نقل از روابط عمومی چهاردهمین دوره جوایز ایسفا، ۳۱ تیر ۱۴۰۳ 
آخرین مهلت ثبت نام متقاضیان و همچنیــن تحویل حضوری فیلم به 
دبیرخانه چهاردهمین دوره جوایز ایسفا است.این زمان تمدید نخواهد 
شد و پس از این تاریخ امکان ثبت نام و یا تحویل فیلم به دبیرخانه وجود 
ندارد.تمامی فیلم های کوتاه داســتانی و تجربی با هر ساختار، گرایش 
و تفکری، با مــدت زمان حداقــل ۳ دقیقه و حداکثــر ۳۰ دقیقه که از 
ابتدای ۱۴۰۲ تا پایان تیر ۱۴۰۳ تولید شــده و بــرای دوره های قبلی 
جوایز ایسفا ارسال نشــده اند، می توانند فرم تقاضای شرکت در جوایز 

ایسفا را تکمیل کنند.

وزه »هوش مصنوعی و سینما« برگزاری کارگاه ۲ ر
دومین دوره آموزش های فیلمســازی »مدرســه تصویر« با برگزاری 

کارگاه »هوش مصنوعی و سینما« آغاز می شود.
 بــه نقــل از روابط عمومی موسســه تصویر شــهر، در دومیــن دوره 
آموزش های فیلمســازی »مدرســه تصویر« کارگاه »هوش مصنوعی 
و ســینما« نخســتین دوره ای اســت که ۴ و ۵ مرداد به مدت ۲ روز در 

پردیس سینمایی ملت برگزار می شود.
این دوره متشــکل از ۶ نشســت تخصصی، یک پنــل گفت وگو و پنج 
میز تجربه است که در روز نخســت، عناوین »مفاهیم پایه و مولدهای 
هوش مصنوعی«، »هوش مصنوعــی در فرآیند پیش تولید« و »هوش 
مصنوعــی در فرآیند تولید« بــه هنرجویان آموزش داده می شــود و 
در ادامه در دومین روز نیز نشســت های »هــوش مصنوعی در فرآیند 
پس تولیــد«، »مالتی مودال ها و پروژه ســورا«، »هــوش مصنوعی و 

انیمیشن« و پنل »هوش مصنوعی و آینده سینما« برگزار می شود.
برخی از استادهای این دوره رضا میرکریمی، منوچهر محمدی، مجید 

شیخ انصاری، نیما دبیرزاده، رضا انصارین و روانبخش صادقی هستند.
همچنین در مدت زمان برگزاری جلسات، شرکت کنندگان می توانند 
به پنج میز کارگاهی که به عنــوان »میز تجربه« در نظر گرفته شــده 
است، مراجعه و به صورت مستقیم با کمک کارشناس هر میز، کار با نرم 
افزارهای هوش مصنوعی در زمان محــدود را تمرین کرده و به صورت 

شخصی فرآیند تولید را تجربه کنند.

قاب

قیس یســاقی، کارگردان جوانی که این روزها با اجرای 
نمایش »مَثلثِ« نامش بر ســر زبان تماشــاگران تئاتر 
افتاده، معتقد است که نمایشــگران عروسکی باید این 
جُور را به جان بخرند تا نمایش عروسکی بزرگسال برای 
مردم شناخته شود.او اســتقبال تماشاگران را از اجرای 
نمایشش شگفت انگیز می داند و نکاتی را درباره شناخته 
شدن نمایش عروسکی بزرگســال تشریح می کند.این 
کارگردان که سال گذشــته با اجرای نمایش »مثلث« 
در جشنواره نمایش عروسکی، جایزه ویژه این جشنواره 

را از آن خــود کرد، درباره شــناخته شــدن 
نمایش های عروسکی بزرگسال در کشورمان 
توضیح می دهد: تصورم هســت کــه تنها راه 
شناخته شــدن نمایش عروسکی بزرگسال، 
تولید مداوم و اجرای عمومی این آثار اســت. 
ممکن اســت این نمایش ها با استقبال رو به 
رو شــود یا نه اما صِرف اجرا باعث می شود که 

نمایش عروسکی بزرگســال برای مردم شناخته شود و 
این اشــتباه رایج که نمایش عروســکی برای کودکان 

اســت، جای خود را به یک باور درست بدهد 
و مردم متوجه شوند که یک نمایش عروسکی 
حتی می تواند برای کودکان نامناسب باشد.او 
درباره اینکه آیا نمایش شما مخاطب کودک 
هم داشــته، می گوید: با چنین موردی رو به 
رو نشدیم البته در سایت هم قید کرده بودیم 
که نمایش ما محدودیت سنی دارد.یساقی با 
ابراز خوشنودی از استقبال تماشــاگران از این نمایش 
ادامه می دهد: چنین استقبالی برایمان قابل پیش بینی 

نبود و خیلی شگفت زده شــدیم. جای خوشحالی است 
که نمایشی بدون هیچ چهره خاص یا تبلیغات ویژه ای، 
مورد توجه مــردم قرار بگیرد و فکــر می کنم مهم ترین 
ابراز تبلیغی ما خود نمایش اســت که ســبب می شود 
تماشــاگران برای آن تبلیغ کنند.او با تاکید بر ضرورت 
تداوم اجراهای نمایش عروســکی می افزاید: با توجه به 
اینکه مردم نمایش عروسکی بزرگسال را نمی شناسند، 
اگر تولید و اجرای آن تداوم نداشــته باشــد، همچنان 

مهجور می ماند و کمتر تولید می شود. 

مثلث

خریدار  در برنامه »نســیم حرم« که این 
شــب ها ســاعت ۱ بامداد از شــبکه نسیم 
پخش می شود هر شــب یکی از مداحان و 

مادران شهید حضور دارند.
تلویزیــون همزمان بــا ایام محــرم و صفر 
خودش هم به حســینیه تبدیل می شــود 
حسینیه ای که در آن شبکه های سیما قرار 
اســت هر یک با برنامه ها و اتفاقات مختلف 
حال و هوای محرم را به خانه مردم بیاورند. 
از مداحی و ســخنرانی گرفته تا برنامه های 
ترکیبــی و گفت وگــو محــور روی آنتن 
می روند و البتــه جای خالی ســریال های 

جدید هم بسیار احساس می شود.
در میــان برنامه های محرمــی برخی مثل 
»حســینیه معلی« در شبکه ســه بازتابی 
از عزاداری هــا و نوحه و تعزیه هــا را به قاب 
می آورنــد. برخی مثل »ســدره« شــبکه 
تهران گفت وگوهایشــان را از کربلا به آنتن 
می رســانند و برخی هم مثل »نسیم حرم« 
قرار اســت از اســتودیویی در تهران حال و 
هوای محرم را زنده نگه دارند و مثل نسیمی 

دل ها را با صاحب این شب ها همراه کنند.
»نســیم حرم« از ابتدای محــرم با اجرای 
مصطفی امامی روی آنتن شــبکه نســیم 
رفت و هر بامداد ساعت ۱ شــب می توانید 
مخاطب این برنامه باشــید. این گزارش هم 
حاصل یک شــب حضور خبرنگار و عکاس 
خبرگزاری مهر در پشــت صحنه »نســیم 
حــرم« اســت. حضــور در پشــت صحنه 
برنامه هــای بامدادی را بیشــتر در ۲ زمان 
می توان تجربه کرد؛ مــاه مبارک رمضان و 
ایام محرم و صفر که در هــر ۲ این ایام انگار 
جای شــب و روز عوض می شــود و شب ها 

زمان دلنشین تری است.

در زمانی کــه تقریباً پایــان عزاداری های 
شبانه است به شبکه افق می رسم جایی که 
استودیو برنامه در آنجا قرار دارد تا از شبکه 
نسیم به پخش برســد. زودتر از یک بامداد 
به شبکه می رســم و در اتاق مهمان منتظر 
می مانم. کمی بعدتــر از من، مهمان بخش 
اول برنامه هم وارد اتاق می شــود. کمی آن 
طرف تر می نشــیند. تلویزیون در این اتاق 
روشن است و بازی هلند - انگلیس از سری 
مســابقه های یورو ۲۰۲۴ را نشان می دهد. 
می دانم کــه مهمان برنامه بایــد یک مادر 
شهید باشد. از او همین سوال را می پرسم و 
با لبخند سوالم را تأیید می کند. سکوت بین 
ما را گزارش فوتبال پر می کند. فکر می کنم 
الان فرزندش می توانســت در خانه باشــد 
و بازی مهم و نیمه نهایــی انگلیس با هلند 
را ببیند تا اینکه مــادرش در این اتاق انتظار 
نشسته باشد و دقایقی بعد از فرزند شهیدش 
سخن بگوید. می خواهم همین را بپرسم اما 
به زبانم نمی آید و درنهایت می پرســم چه 

شد که شهید شدند؟

ابتدا بــا جملات خلاصــه توضیح می دهد 
که مادر شــهید امیر سیاوشــی است و بعد 
انگار که بارها یــک ماجرایی را تعریف کرده 
باشد، شروع می کند بی کم و کاست از شبی 
کــه فرزندش به ســوریه رفــت، می گوید. 
لبخندش محو نمی شــود انگار دارد درباره 
فرزندی حرف می زند که همین حالا هست 

)و حتماً که هست(.
 توضیح می دهد که »به من نگفت ســوریه 
مــی رود چون تــکاور نیــروی دریایی بود 
و معمــولاً مأموریت های خارج از کشــور 
می رفت، به من گفت به هند می رود. عادت 
داشــت کوله اش را می گذاشــت تا برخی 
وســیله هایش را درون آن بگذارم. معمولاً 
سشــوار برایش ریش اش می گذاشت و لپ 
تاپ با خودش می برد امــا این بار گفت اینها 

را نمی خواهد.
ساعت نزدیک به یک بامداد است به تدریج 
اســتودیو را آماده می کننــد. عوامل وارد 
رژی می شــوند. مانیتورهای مختلف روی 
اســتودیو و مکان گفت و گــوی برنامه زوم 
شــده اند. علیرضا خوش بیان تهیه کننده 
برنامه اســت خودش دوربین هــا را چک 
می کند و با فیلمبــردار و عوامل چک نهایی 
را انجام می دهد. نــور را تنظیم می کنند و تا 
عوامل گرم تدارک صحنه می شوند دقایقی 

می توانم با تهیه کننده گفت وگو کنم.
درباره رویکــرد برنامــه و نحــوه انتخاب 
مهمانان می پرســم که توضیح می دهد: در 
بخش اول برنامه یک مادر شــهید و خانواده 
اش را داریم، تلاش کردیم ســراغ شهدای 
مدافع حــرم برویم که هــم از جوانان امروز 
هستند و هم هر یک قصه های جذابی دارند. 
در بخــش دوم برنامه از یک مــداح دعوت 
می کنیم که در این حوزه هم ســعی داریم 
از آنها که شناخته شده تر هستند و مخاطب 

دوست دارد سخنانشــان را بشنود، دعوت 
کنیم.

خوش بیان درباره تمایــز برنامه در دعوت 
از مداحان در این شــب ها نســبت به دیگر 
برنامه ها اضافه می کند: مداحان این شب ها 
به واســطه هیأت هایی که دارنــد در دیگر 
شــبکه ها دیده می شــوند ولی ما در برنامه 
»نسیم حرم« با خود آنها گفت وگو می کنیم 
و آنها از اتفاقات و خاطرات خود از ایام محرم 
می گویند. البته بخش کوتاهی از برنامه هم 
مداحی دارنــد اما این گفت وگوها بیشــتر 
براساس اتفاق ها و ماجراهایی است که این 

مداحان یا مهمانان برنامه تعریف می کنند.
حین گفت وگــو مصطفی امامــی مجری 
برنامه وارد اســتودیو می شــود. ســلام و 
علیک می کنند و خوش بیــان در باب یکی 
از ســوال هایم از او می خواهد که نظرش را 
بگوید. صحبت هایی که بیشتر گپ و گفتی 
برای روشــن شدن یک ســوال است و قرار 

نیست رسانه ای شود.
ســاعت نزدیک به یک بامداد اســت شروع 
برنامه با پلاتوهــای ابتدایی مصطفی امامی 
اســت. او اگرچه شــروع کارش بیشــتر با 
برنامه های اجتماعی بود اما در ســال های 
اخیــر برنامه هــای مذهبی و مناســبتی 
مختلفی در ماه رمضــان و محرم اجرا کرده 

است.
ساعت ۱:۱ دقیقه بامداد است که دوربین ها 
روی مجری سوئیچ می شــود. تیتراژ برنامه 
با »السلام علیک یا ثارالله« شروع می شود. 
بعد از مداحی که تیتراژ برنامه است مجری 
در مقابل مخاطب دعای سلامتی امام زمان 
)عج( را می خواند و بعد به امام حســین )ع( 
سلام می دهد؛ ســلام به آقایی که این بار از 
او از زاویه کودکان و نوجوانانی که در صفش 

ایستاده اند، یاد می شود.

امامی از اســامی یاد می کند کــه هر یک از 
آنها با ســنین کودکی و نوجوانی در ســپاه 
امام حســین )ع( شناخته می شــوند و بعد 
می گوید »امشــب شــب نوجوان هاست، 
شب دهه هشتادی ها و حتی دهه نودی ها. 
امشب شبی اســت که باید شاخک هامون 
تیزتر شــود تا به نوجوان هــای این جامعه 
توجه کنیم. همونایی که بهشون میگن نسل 
زد می تونن کســانی باشــند که سر بزنگاه 
امام زمان شــأن را یاری کنند.« اینها را که 
می گوید به یک کلیدواژه وصلشان می کند؛ 
مــوالات و آن را با واژگانی چــون همدلی و 

همزبانی پیوند می دهد.
پلاتوی اول که تمام شــد آیتمــی از رئیس 
جمهور شهید پخش می شــود که در حال 
مرثیــه و روضه خواندن برای امام حســین 
)ع( اســت و در همین حین ایــن طرف در 
پشت صحنه مادر شهید وارد استودیو شده و 
مقابل مجری می نشیند. همه اینها آنقدری 
طول نمی کشد تا آیتم تمام شود و مجری با 
مادر شهید سیاوشی گفت وگو کند. از شهید 
می پرسد و ســعی دارد صمیمی و بی تکلف 
باشــد. مثلًا با طرح این موضوع که »خیلی 
ها فکر می کنند آنهایی که شهید شدند همه 
اهل نماز شــب بودند و افراد خشکی بودند 
که بگو و بخند نداشــتند« از امیر سیاوشی 

می پرسد.
نقش مجری در این برنامه ها خیلی اهمیت 
دارد؛ می تواند برنامه را به راحتی به ســمت 
کلیشه ها ببرد و یا با سوال و گفت وگوهایی 
که اتفاقاً به ذهنیت طیفــی از مردم نزدیک 
اســت آنها را هم با خود همــراه کند. امامی 
به خوبی توانسته اســت چنین نقشی را ایفا 
کند. او قرار نیســت در ایــن برنامه مجری 
معارفی باشــد و با کلمات ســخت و غامض 
و تخصصی، برنامه را اجرا کنــد بلکه اتفاقاً 

موقعیت درســت اجرا در این برنامه همین 
نزدیک شــدن به افکار و احســاس و زاویه 
دید آدم هایی است که شاید طیفی از مردم 

حس می کنند فاصله زیادی با آنها دارند.
مهدی ملک پور ســردبیر برنامه اســت که 
درباره نگاه کلیشــه ای نســبت بــه برخی 
برنامه های معارفی توضیح می دهد: ما سعی 
کردیم قالب برنامه های کلیشه ای را هم در 
فرم برنامه و هم در اجرا بشکنیم. هم مجری 
ما معارفی نیســت و هم در بخش گفت وگو 
با خانواده شــهید بــه ســبک زندگی این 
خانواده ها پرداخته ایم. در طراحی سوالات 
به بخش هــا و زوایایی اشــاره می کنیم که 

برای مخاطب هم جذابیت داشته باشد.
وی درباره اهمیت انتخــاب مجری در این 
برنامــه می گوید: اجــرا، فرم بیــان و لحن 
مجری خیلــی اهمیت دارد. شــاید حتی 
مخاطب ســوال کند چرا در موقعیت های 
احساسی لحن مجری حســی نمی شود اما 
ما اتفاقاً سعی کردیم کلیشــه های سابق را 
بشکنیم و نخواســتیم مخاطب فکر کند ما 
می خواهیم احساسات را به او تزریق کنیم. 
به هر حال این برنامه در شبکه نسیم پخش 
می شود و ما با قشر عام تر و خاکستری طرف 
هستیم و اگر این برنامه در شــبکه قرآن یا 
شبکه دیگری پخش می شد حتماً طراحی 

ما هم متفاوت می شد.
همزمان بــا گفت وگو با مادر شــهید، حاج 
حیدر خمســه مداح اهل بیت هم وارد اتاق 
رژی شده است تا به اســتودیو برود. آیتمی 
پخش می شــود و در همین حین یک مبل 
به استودیو اضافه می کنند و او وارد استودیو 
می شــود. حاج حیدر کفش هایش را بیرون 
فرشــی که مجری و مادر شهید به گفت وگو 
نشســته اند، درمی آورد. روضه اهل بیت را 
در حضور مجری و مادر شــهید می خواند تا 
روضه نرفته امشــب مادر را اینجا در مقابل 
قاب شبکه نسیم برایش ادا کند. صورت مادر 

از اشک های ناخودآگاه خیس می شود.
مجری در ادامه با مادر خداحافظی می کند 
و از حاج حیدر درباره درآوردن کفش ها می 
پرسد که این مداح می گوید »اومدیم روضه، 
این هم فرش روضه اســت«. سخن کوتاهی 
کــه باعث می شــود مجری هــم همان جا 
جلوی دوربین کفش هایــش را دربیاورد و 

بیرون آن فرش بگذارد.
ساعت حدود ۲ بامداد است. صحبت با حاج 
حیدر و حس و حالی که دارد باعث می شود 
این طرف در رژی مجوز دهند بیشتر مجری 
سوال بپرسد و مخاطب را بیشتر با این حس 
و حال همراه کند. در بخشی دیگر هم دوباره 
مداحی های حاج حیدر را می شنویم، عوامل 
هم گرم دیدن هستند و ســاعتی است که 
ایستاده روضه شــب های محرم شأن را در 
این گوشــه از شــبکه و در مقابل مانیتورها 

سپری می کنند.

ح کرد؛ این جوانان شما را شگفت زده می کنند! کارگردان نمایش »مثلث« مطر

هولناک ترین جنایت تاریخ در چند سکانس »مختارنامه«

میرباقری:مختار مثل طوفان ما را با خود برد
خریدار   قیام مختار ثقفی و خون خواهی 
او چندین ســال پس از حادثه عاشورا اتفاق 
می افتــد؛ ولی کارگــردان دلــش نیامده 
در اثری کــه مربوط به فرهنگ حســینی 
می شود، از رخدادهای حماسی روز عاشورا 
ســخنی نگویــد. میرباقری بــا پرداختن 
به ماجرای شــهادت علــی اصغــر و نماز 
ظهر عاشــورا و ... لحظاتــی تاثیرگذار و به 
یادماندنی را در ســریال »مختارنامه« خلق 
کرده است.ســریال »مختارنامــه« اگر چه 
به حوادث بعد از عاشــورا می پــردازد؛ ولی 
در بخش هایی هم فلاش بک )بازگشــت به 
عقب( می زند و گوشه هایی از مصیبت کربلا 

را بازگو می کند.
تصاویر کوتاه و چند دقیقه ای این ســریال 
از روز »عاشــورا« چشــمان هر مخاطبی 
را خیــس می کند. ایــن تصاویــر در قالب 
کلیپ هایی مجزا در فضای مجازی دست به 
دســت می چرخند. در یکی از سکانس های 
سریال، حرمله ماجرای شــهادت حضرت 

علی اصغر را برای مختار تعریف می کند.
او چند دقیقه قبل از آنکه توســط مختار به 
هلاکت برســد می گوید: »وقتی تشــنگی 

بر اردوی حســین غالب شد با کودک شش 
ماهه اش به میدان آمد. او را بر سر دست بلند 

کرد و فریاد زد.«
در این ســکانس کودکی را می بینیم که به 
سرخی آسمان خیره شده و صدای شیونش 
لرزه بر تن یزیدیــان می اندازد. حرمله با تیر 
سه شــاخه اش گلوی طفل بی گناه را نشانه 
می گیرد و هولناک ترین جنایــت تاریخ را 

رقم می زند.
در سکانســی دیگر یاران خونخوار یزید را 
می بینیم که در کنار خیمه های آتش گرفته 
گوشــواره ها را از گوش دختربچه ها بیرون 

می کشند و همه چیز را غارت می کنند.
ســکانس نماز خواندن حضرت و یارانش در 
ظهر روز عاشــورا نیز زیبا و هنرمندانه اجرا 
شده است. مرثیه جانسوز »لالایی علی اصغر 
)ع(« در پس زمینه تصویر شنیده می شود. 
نمازگزاران با آرامش تمام مشغول راز و نیاز 
با پروردگار خود هســتند. صدای اسب های 
ســپاه دشــمن هم نمی تواند این آرامش را 

خدشه دار کند.
زهیر بن القین و همرزمانش در حاشیه نماز 
جماعت ایستاده اند تا اجازه ندهند تیرهای 

جفا به مردان و زنان در حال نماز برسد. سپر 
فلزی زهیر توانایی مقاومــت در برابر رگبار 
تیرها را ندارد. او سینه را سپر می کند و سد 
راه هجوم دشــمن می شــود. نمازگزاران تا 

شهادت چند گام فاصله دارند.
کارگردان مجموعه تلویزیونی »مختارنامه« 
در این رابطه توضیح داده است: سخت ترین 
پلان »مختارنامه«، واقعه کربلا به خصوص 
نماز ظهر عاشــورا و همچنین زمانی است 
که حضــرت ابوالفضــل)ع( لــب رودخانه 
علقمه می آید. هر وقت به پــلان کربلا فکر 
می کردم، دوست نداشتم آن را بگیرم و فکر 

می کردم که هنوز آماده نیستم.
داوود میرباقری در گفتگــوی ویژه خبری 
شبکه دو ســیما درباره انتخاب شخصیت 
مختار برای ســاخت ســریال افزوده است: 
انتخــاب مختارنامه با من نبــود و من خود 
را برای تولید سریال ســلمان فارسی آماده 
می کردم که از ســوی تلویزیون ســاخت 
این سریال به من پیشــنهاد شد. به همین 
منظور مدتی برای پژوهش روی شخصیت 
مختار وقت خواســتم و در طول پژوهش به 
شخصیت مختار گره خوردیم و مختار مثل 

یک طوفان ما را با خود برد و هشــت ســال 
درگیــر کرد.محمــود اردلان، بازیگر نقش 
»زهیربن قین« نیز در سریال »مختارنامه« 
درباره این ســکانس ماندگار گفته اســت: 
برای ضبط سکانس هایی که مربوط به ظهر 
عاشــورا بود آب نخوردم که خشکی لب ها و 
دهانم واقعی باشد و با اینکه در بیابان بودیم 

و کار خیلی سخت بود این کار را کردم.

مریــم بوبانی نیــز در مورد بــازی خود در 
ســریال »مختارنامه« تاکید کرده اســت: 
یکی از ســکانس های ماندگار این مجموعه 
که من در آن افتخار حضور داشتم سکانس 
نماز ظهر عاشــورا بود که آن را با کمال میل 
و علاقه و ارادت به باورهــای مذهبی انجام 
دادم. صحنه ای که تجسم و یادآوری آن در 

هر لحظه مرا منقلب می کند.



چرا بازیکنان حرفه ای نمی شوند؟
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میدان

ســایت قهرمان فوتبال ایتالیا معرفی جامعی از ستاره 
ایرانی اش ارائه کرد.

 پس از پیوستن مهدی طارمی، ستاره بوشهری فوتبال 
کشــورمان به اینتر، ســایت این باشــگاه در مطلبی 
به زندگی حرفــه ای زننده ۲ گل ایران بــه انگلیس در 
جام جهانــی ۲۰۲۲ پرداخــت. ســتاره ایرانی متولد 
ســال ۱۹۹۲ تا ســال ۲۰۲۷ با اینتر قرارداد بسته و از 
کشوری سرشار از تاریخ و جذابیت می آید؛ جایی مملو 
از شــگفتی های فرهنگ شرقی، شــب های رویایی و 
روزهای خاص. جایگاه امپراطوری های بزرگ ســابق؛ 
ایران، سرزمین مهدی طارمی، ستاره جدید نرآتزوری.

این متولد بندر مهم مشــرف به خلیج فارس با الهام و 

تشــویق های پدرش به فوتبال روی آورد و 
کودکی اش بین ماهیگیری در دریا و فوتبال 
در خشــکی و چمــن در یکــی از گرم ترین 
شــهرهای ایران گذشــت. مهــدی مانند 
ســندباد، مثل قهرمانان داستان های هزار و 
یک شب در آرزوی ماجراجویی های بزرگ، 
فوتبال را برای رسیدن به آرزوهایش انتخاب 

کرد.
او فوتبالش را در ۱۰ ســالگی و به عبارت بهتر در سال 
۱۳۸۱ شمســی از تیم پایه برق بوشــهر آغــاز کرد و 
ســال ۱۳۸۵ به تیم ایرانجوان بوشهر پیوست. طارمی 
درخشید اما کســی غیر از علی دایی، اسطوره خودش 

و کل فوتبال ایــران، او را ندید. دایی ســال 
۱۳۹۳، این جــوان فاقد تجربــه حضور در 
تیم های بزرگ را به پرســپولیس، یکی از ۲ 

تیم بزرگ فوتبال ایران آورد.
۱۱۲ بــازی، ۵۵ گل، ۲ قهرمانی لیگ، یک 
ســوپر جام و ۲ عنوان آقای گلی، حاصل ۳ و 
نیم فصل حضور او در پرســپولیس بود و در 
ادامه مهدی، ژانویه ۲۰۱۹ همبازی اســنایدر هلندی 
در الغرافه شد. کسب عملکرد خوب در لیگ ستارگان، 
او را آماده بزرگ تریــن ماجراجویی عمرش تا آن زمان 

کرد؛ حضور در پرتغال.
مهدی در »ریــوآوه« آقای گل فصــل ۲۰۱۹-۲۰۲۰ 

لیگ پرتغال شــد و ســپس بــه پورتو رفــت. ۴ فصل 
بازی، ۹۱ گل، یــک قهرمانی لیگ، ۲ ســوپر جام، ۳ 
جام حذفی و یک جام اتحادیه پرتغال تنها بخشــی از 
درخشــش طارمی در پورتو بود. مهــدی پس از انجام 
اولین بازی در لیگ قهرمانان در فصل ۲۰۲۰-۲۰۲۱، 
گلی وارد دروازه چلسی کرد که بهترین گل فصل لیگ 
قهرمانان نام گرفت.نخســتین ایرانی تاریخ اینتر، یکی 
از نمادهای تیم ملی کشورش هم به حساب می آید. او 
از زمان انجام اولین بازی ملی در ۱۱ ژوئن ۲۰۱۵، ۸۵ 
بازی ملی و ۵۰ گل به ثبت رسانده و ضمن حضور در ۲ 
جام جهانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲، تنها ایرانی زننده ۲ گل در 

یک بازی جام جهانی است.

چهره

بهنام روان پــاک  رفتارهــای برخی از 
بازیکنان پس از پایان فصل بیســت و سوم 
باعث شــده تا تیــم های ایرانــی حاضر در 

رقابت های آسیایی با حاشیه رو به رو شوند.
 رفتار بازیکنان فوتبال در قبال تیم هایشان، 
به ویژه در فوتبال حرفه ای، نقش بسزایی در 
موفقیت یا ناکامی تیــم دارد. گاهی اوقات، 
رفتارهای نادرســت و جنجالــی بازیکنان 
می تواند منجر به ایجاد حواشی و مشکلات 

جانبی برای تیم ها شود.
به عنوان مثال دو تیم فوتبال پرســپولیس 
و ســپاهان نماینــدگان فوتبــال ایران در 
رقابت های آسیایی هستند اما پس از اتمام 
مسابقات لیگ برتر در فصل بیست و سوم با 
حاشیه های زیادی از ســمت بازیکنان ملی 

پوش خود رو به رو شدند.
علیرضا بیرانونــد و رامین رضائیان در حالی 
از هر دو تیم جدا شدند که مدیران باشگاه ها 
مدعی هستند که این بازیکنان نمی توانند 
یک طرفه فسخ کنند و این در حالی است که 
دو بازیکن جدایی طلب، رفتار خود را کاملًا 
قانونی می دانند و در روزهای اخیر با انتشار 
ویدئو و پیام در صفحــات اجتماعی خود به 
نوعی قصد دارند تــا هجمه های هواداری را 

علیه مدیران باشگاه ها کنند.
البته در این بین نباید به ضعف عقد قرارداد 
این مدیران بــا بازیکنان نام برده گذشــت 
کرد. نحوه قــرارداد با ایــن بازیکنان باعث 
شــده تا اکنون مدعی قانونی بودن فســخ 

قراردادهای خود باشند.

رامین رضائیان و سپاهان
مدافــع - وینگر ۳۴ ســاله فصل گذشــته 
تیم فوتبال ســپاهان عملکــرد خوبی را در 
این تیم از خود به نمایش گذاشــت و مورد 

تقدیر هواداران ســپاهان نیز قــرار گرفت. 
رفتارها و اظهارات رضائیان در ســال های 
اخیر همیشــه مورد توجه رسانه ها بوده و او 
قصد داشته با اینگونه حرکات خود را در تیتر 
اول اکثر رسانه ها نگه دارد. او اخیراً به نحوه 
مدیریت باشــگاه و برخــی تصمیمات فنی 
اعتراض کرده و این مســائل را غیرحرفه ای 
و آماتور خوانده اســت. ســپاهان باید ۱۶ 
مرداد در دیداری حســاس در پلی آف لیگ 
نخبگان آســیا رو در روی شــباب الاهلی 
امارات قرار گیــرد و رفتارهایی که رضائیان 
از خود بروز می دهد تنها باعث ایجاد حاشیه 
در تیم سپاهان خواهد شد در حالی که اگر 
او دوست دار تیم ســپاهان و هوادارانش بود 
می توانست به دور از جنجال های مجازی و 

در گفت و گو با مدیران سپاهان مشکل خود 
را حل می کرد.

باشگاه ســپاهان هم در قبال رفتار رضائیان 
به باشگاه های خواهان او هشــدار داده که 
در صورت امضای قرارداد بــا این بازیکن از 

طریق قانونی با آنها برخورد خواهد کرد.

علیرضا بیرانوند و پرسپولیس
فســخ قرارداد یک طرفه علیرضا بیرانوند، 
واژه ای اســت که هواداران پرسپولیس در 
دو ســال اخیر و پس از پایان مسابقات به آن 
عادت کرده اند و مســاله جدیدی برای آنها 

محسوب نمی شود. 
دروازه بان ۳۲ ســاله تیم ملی هر سال و بنا 
به دلایل مختلف که اکثر آنها مســاله مالی 

است تصمیم به فسخ قرارداد با پرسپولیس 
می کند و این موضوع هفته ها در رســانه ها 
مطرح می شــود تا این ملی پــوش در صدر 
اخبار رسانه های ورزشی قرار گیرد و از دید 

مردم فراموش نشود.
با اینکه باشگاه پرسپولیس مدعی است که 
تمام مطالبــات بیرانونــد را پرداخت کرده 
اســت و او یک فصــل دیگر با این باشــگاه 
قــرارداد دارد، امــا بیرانونــد در ویدئویی 
طولانــی کــه در روزهای گذشــته از خود 
در فضای مجازی منتشــر کرد مدعی شــد 
که فســخ قــرارداد او کاملًا قانونــی بوده و 
هیچ خطــری او را بابت شــکایت باشــگاه 

پرسپولیس تهدید نخواهد کرد.
از دو باشــگاه تراکتور و ســپاهان به عنوان 

مشــتریان بیرانوند نام برده می شــد اما تا 
به امروز چهارشــنبه ۲۰ تیر هر دو باشگاه 
خبری از جــذب این دروازه بان پرحاشــیه 
نداده اند. البتــه زمزمه هایی هــم مبنی بر 
پشیمانی او و بازگشــت به پرسپولیس هم 
شــنیده می شــود که با مخالفــت مدیران 
این باشگاه همراه شــده و البته مانند فصل 
گذشــته بیرانوند دیگر هــواداران را حامی 

خود نمی بیند.
رفتارهــای این چنینی از ســوی بازیکنان 
می توانــد اثرات منفــی قابــل توجهی بر 
عملکرد تیم داشــته باشــد. در این راستا، 
مســئولان باشــگاه ها باید در زمــان عقد 
قرارداد با بازیکنان، به نفع و مصالح باشــگاه 
توجه ویژه ای داشــته باشــند. اطمینان از 
تعهد بازیکنان به تیم و پیش بینی شرایطی 
که مانع از فســخ آســان قراردادها شود، از 
جمله اقداماتی است که می تواند به کاهش 
حواشی و افزایش اســتحکام تیم ها کمک 

کند.
پیشــنهاد می شــود کــه باشــگاه ها در 
قراردادهای خود بــا بازیکنــان، بندهای 
محکمــی را بــرای جلوگیــری از فســخ 
یک طرفــه و همچنین تعهــدات اخلاقی و 
حرفه ای بازیکنان لحــاظ کنند. همچنین، 
برگزاری جلسات مشــاوره و آموزشی برای 
بازیکنان جهت افزایش آگاهی و تعهد آن ها 
نسبت به تیم، می تواند به کاهش رفتارهای 

حاشیه ساز کمک کند.
در نهایــت، مدیــران باشــگاه ها بایــد در 
انتخاب بازیکنــان و عقد قــرارداد با آن ها، 
بیشــترین دقت و توجه را به کار گیرند تا از 
بروز مشــکلات و حواشی جلوگیری کنند و 
تیم را در مسیر موفقیت و پیشرفت هدایت 

نمایند.

و پادشاه معرفی طارمی به سبک اینتر؛ سندباد در قلمر

رونمایی رسمی از اولین خرید تابستانی فولاد

 همکاری دوباره گل محمدی و نعمتی رسمی شد

علیزاده در گل گهر ماندنی شد
هافبک تیــم فوتبال گل گهر ســیرجان قرارداد خود را با این باشــگاه 

تمدید کرد.
 به نقل از باشگاه گل گهر، علیرضا علیزاده، هافبک تأثیرگذار تیم فوتبال 
گل گهر، قرارداد خود را به صورت رســمی با باشگاه گل گهر تمدید کرد 
تا همچون فصول گذشــته در فصل جدید لیگ برتر نیز در ســیرجان 

ماندنی شود.
لازم به ذکر اســت که علیزاده پس از اتمام مسابقات لیگ برتر با باشگاه 
تراکتور به توافق نهایی دست یافته بود اما در نهایت در گل گهر ماندنی 

شد.

کارشناس فوتبال مطرح کرد
سبک بازی پرسپولیس به اسپانیا نزدیک است

کارشناس فوتبال با تاکید بر این که سبک بازی سرخپوشان به اسپانیا 
نزدیک است، گفت: اگر مدیران باشــگاه پرسپولیس مطابق با سیاست 

های گاریدو پیش بروند، پرسپولیس موفق خواهد شد.
تیم فوتبال پرســپولیس پس از قهرمانی در فصل بیست و سوم شرایط 
خوبی را تجربه نکرد. ابتدا »اوســمار ویه را« حاضر به تمدید قرارداد با 
سرخ ها نشد و پس از آن علیرضا بیرانوند دروازه بان این تیم قرارداد خود 

را به صورت یک طرفه فسخ کرد.
پرســپولیس تاکنــون خریدی در بــازار نقــل و انتقالات نداشــته و 
مرتضــی پورعلی گنجــی، وحید امیری، عیســی آل کثیر و فرشــاد 
فرجی قراردادهای خــود را به مدت یک فصل دیگــر تمدید کرده اند و 
محمدحسین کنعانی زادگان نیز در مذاکره با مدیران باشگاه حضورش 

در پرسپولیس را برای فصل آینده قطعی کرده است.
محمود شــافعی پیشکسوت پرســپولیس در رابطه با وضعیت این تیم 
اظهار داشت: پس از تعطیلی مســابقات به دلیل نداشتن سرمربی روند 
فعالیت باشــگاه در نقل و انتقالات به تأخیر افتاد. بیشتر زمان مدیران 
برای انتخاب »خوان کارلوس گاریدو« ســپری شــد و اکنون هم باید 

مطابق نظر او اقدام به جذب بازیکن کنند.

پرسپولیس هنوز فرصت طلایی نقل و انتقالات را از دست 
نداده است

او ادامه داد: جدایی بازیکنان از پرســپولیس مشــکلی برای تیم ایجاد 
نمی کند به شــرطی اینکه نفراتی که جایگزین آنها می شــوند دارای 
عملکرد بــه مراتــب بهتری از بازیکنان جدا شــده داشــته باشــند. 

پرســپولیس هنوز زمان طلایی نقل و انتقالات را از دســت نداده است 
و مدیران به دنبال ایجاد شــرایطی هســتند تا در بازار نقل و انتقالات 

قیمت های نجومی بازیکنان شکسته شود.

گاریدو کارنامه ضعیفی ندارد
کارشــناس فوتبال در خصوص حضور گاریدو در ایران و اینکه در فصل 
گذشته مربیان اســپانیایی عملکرد خوبی را نداشــتند و خیلی زود از 
باشگاه های لیگ برتری کنار گذاشته شــده اند، گفت: نمی شود خیلی 
زود در مورد عملکرد گاریدو نظر داد و این مورد که مربیان اســپانیایی 
گذشــته در ایران موفق نبوده اند و همین موضوع در روند کاری گاریدو 
نیز تأثیر خواهد گذاشــت را هم قبول ندارم. خیلی از مربیان ایتالیایی 
هم موفق نبوده اند اما این دلیل نمی شــود که بگوییم مربیان ایتالیایی 
عملکرد بدی دارند. سبک بازی پرســپولیس به فوتبال اسپانیا نزدیک 
است و باید دید گاردیو چگونه کارهای تاکتیکی خود را در پرسپولیس 
اجرا خواهد کرد.او تصریح کرد: گاریــدو در تیم هایی که هدایت آنها را 
بر عهده داشته توانســته عنوان قهرمانی هم کسب کند و به نظرم مربی 
ضعیفی نیســت و اگر سیاســت جذب بازیکنان با تفکرات او همخوانی 

داشته باشد گاریدو در پرسپولیس موفق خواهد شد.

نام پرسپولیس از همه بازیکنان بزرگ تر است
شافعی درباره تأثیرگذاری بازیکنان جدا شــده از پرسپولیس در روند 
این تیم گفت: ســه خط دروازه، دفاع و هافبک نقش خیلی پررنگی در 
موفقیت یک تیم دارند و جدایی بازیکنان در تیم تأثیر خواهد گذاشت 
اما نباید فراموش کنیم که نام پرسپولیس بزرگ تر از نام همه بازیکنان 
اســت. بازیکنان معمولی با حضور در دو تیم پرســپولیس و استقلال 
تهران تبدیل به یک ستاره می شوند. خیلی از بازیکنان در تیم های دیگر 
عملکرد خوبی داشــتند و اگر این نفرات جذب پرسپولیس شوند خللی 

در تیم ایجاد نمی شود.

 با پرورش یک بازیکن لیگ یکی جای خالی اسماعیلی فر
 پرُ می شود

او تاکید کرد: به نظرم نبود اســماعیلی فر اصلًا بــه تیم ضربه نمی زند و 
با پرورش یک بازیکن لیگ یکی می شــود جای او را پرُ کرد. همچنین 
مهدی ترابی هم تفاوت آن چنانی با دیگر وینگرهای لیگ برتری ندارد. 
در رابطه با بیرانوند به نظرم با جذب یــک گلر خارجی باکیفیت در کنار 

امیررضا رفیعی مشکل خط دروازه پرسپولیس نیز حل خواهد شد.

وی   سعید دقیقی یک امضا تا نشستن ر
نیمکت ملوان

مدیران باشگاه ملوان با ســعید دقیقی به عنوان سرمربی فصل آینده به 
توافقات خوبی رسیده اند و تا امضا نهایی فاصله اندکی دارند.

 

مدیران باشــگاه ملوان روز شنبه ۲۳ تیر جلســه ای را برگزار کردند که 
هنوز خروجی آن رسماً اعلام نشده است. با توجه به جدایی مهدی تارتار 
از هدایت تیم فوتبال ملوان، مدیران این باشــگاه با سعید دقیقی وارد 

مذاکره شدند و به توافقات نهایی با او دست یافتند.
اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، دقیقی قرارداد خود را با ملوان به امضا خواهد 
رساند و این باشگاه از او به عنوان ســرمربی جدید رونمایی خواهد کرد. 
دقیقی فصل گذشته هدایت تیم شــمس آذر را بر عهده داشت و با ۳۹ 

امتیاز در مکان هشتم جدول قرار گرفت.

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده 

۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
شناسه آگهی: 1741627

برابر رای شماره ۱40۳۶0۳۱200۱0025۱۸ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه های ۱402۱۱44۱200۱00۱20۱ تقاضای خانم خدیجه کرد به شماره شناسنامه 
2۱۷۸ و کد ملی 22490۱40۷۸ صادره از کردکوی فرزند علی بابا در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت: ۱۱۳ متر مربع از پلاک شماره ۱2۷ - اصلی 
واقع در اراضی کرپان بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال ملک از 
مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 

مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۳/04/09
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۳/04/24

مهدی شاه مهری سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک 
گرگان از طرف غلامرضا قاسمی

آگهی رای هیات قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: 1741982 م الف: 4067
برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک 
شهرستان سنندج تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان ذیل تایید 
گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز جهت اطلاع عموم آکهی میگرد در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول و گواهی اخذ تحویل 
اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم 
وصول اعتراض سند مالكیت طبق مقررات صادر خواهد شد صدور 

سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
۱- ششدانگ یک قطعه باغ بنام خانم ندا نازک کار در وکریان فرزند 
محمد صادره کرمانشاه به مساحت ششدانگ 24۷4 متر مربع پلاک 
245 فرعی از اصلی ۱۱- بخش ده منطقه 2 سنندج جزء نسق زراعتی

شماره 245۳2 مورخ ۱۳54/۷/20 بنام آقای سید عبدالله الیاسی
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/4/9

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/4/24
اداره ثبت منطقه دو سنندج

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده 

۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
شناسه آگهی :1741784

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا معارض -۱ آقای عباسعلی دهقان بشماره شناسنامه 20۱۷ 

بشماره ملی 2۱209۶۳۱50 صادره از گرگان فرزند غفار متقاضی کلاسه پرونده
۱402۱۱44۱200۱000۸50 در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است -2 خانم راضیه جلالی بشماره شناسنامه ۱9۶۱ بشماره ملی 2۱209۶259۶ صادره از گرگان 
فرزند جانعلی متقاضی کلاسه پرونده ۱402۱۱44۱200۱000۸49 در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۱0۶ متر مربع از پلاک ۱0۷ - اصلی واقع 
در اراضی خارج از مزرعه موقوفه محمد صادق بابا صادقیان بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای 
صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز 
آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۳/4/24 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/5/09

حجت الله تجری
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان از طرف محمد فندرسکی

ع دو گزینه نهایی هدایت تیم شمس آذر رحمتی و زار
مدیران باشگاه شمس آذر از میان ســید مهدی رحمتی و مازیار زارع یکی را به 

عنوان سرمربی جدید تیم فوتبال خود معرفی خواهند کرد.
 تیم فوتبال شمس آذر فصل گذشته و با هدایت سعید دقیقی توانست عملکرد 
خیلی خوبی را در اولین فصل حضور در بالاترین ســطح فوتبال ایران داشــته 

باشد و به نوعی شگفتی ساز فصل بیست و سوم بود.
پس از پایان مسابقات، مدیران باشــگاه شمس آذر با سعید دقیقی برای تمدید 
قرارداد وارد مذاکره شــدند اما به توافقات نهایی با او دست نیافتند. از همین رو 
دقیقی به احتمال بسیار زیاد هدایت ملوان را در فصل بیست و چهارم بر عهده 
می گیرد و مدیران باشــگاه شــمس آذر هم برای هدایت تیم خود، مازیار زارع 
و ســید مهدی رحمتی را در نظر گرفته اند.مذاکره با هــر دو مربی جوان انجام 
شــده و به محض به توافق رســیدن با هرکدام از این نفرات، باشگاه شمس آذر 
ســرمربی جدید خود را معرفی خواهد کرد.لازم به ذکر است که رحمتی فصل 
گذشته هدایت تیم نساجی را بر عهده داشــت که به دلیل کسب نتایج ضعیف 
در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا او در هفته سیزدهم و پیش از اتمام نیم فصل 
از هدایت این تیم کنار گذاشته شد و مازیار زارع هم فصل گذشته هدایت هیچ 
تیمی را عهده دار نبــوده و آخرین بار روی نیمکت ملــوان بندرانزلی در فصل 

بیست و دوم نشست و توانست این تیم را در لیگ برتر حفظ کند.

علی نعمتی، مدافع فصل گذشــته پرسپولیس 
با امضای قراردادی رســمی به فولاد خوزستان 

پیوست.
فــولاد خوزســتان بعــد از اســتخدام یحیی 
گل محمدی به عنوان سرمربی جدید، به دنبال 
آن اســت تا انتظارات این ســرمربی باتجربه را 
برآورده کند. فولادی ها در سودای آن هستند تا 
برخلاف فصل گذشــته که برای ماندن در لیگ 
برتر تلاش می کردند، در فصل آتــی بتوانند در 
کورس مدعیان حضور یابند و در همین راســتا، 
تلاش قرمزپوشــان اهــوازی بر این اســت که 
خواســته های یحیی گل محمــدی را عملیاتی 
کنند و فهرست تیم شان را براســاس بازیکنان 

مدنظر این سرمربی باتجربه تقویت نمایند.
گل محمدی با توجه به شناختی که از بازیکنان 
به ویژه در دوران ســرمربیگری اش در تیم های 
پرسپولیس و شــهرخودرو به دســت آورده، در 
سودای آن اســت تا با جمعی از شاگردان سابق 
خود در فولاد بار دیگر همکار شــود. در شرایطی 
لیست گل محمدی در اهواز با حضور بازیکنانی 
مانند حامــد لــک، محمدحســین مرادمند، 
علی نعمتی، ســینا اســدبیگی، بهنــام برزای، 
محمدجواد محمــدی و محمدرضا ســلیمانی 

چینش شــده کــه روز )شــنبه( از اولین خرید 
تابستانی فولادی ها رونمایی شد.

علی نعمتــی، مدافع باتجربه فوتبــال ایران که 
در پســت دفاع وســط و دفاع چپ توانایی بازی 
دارد، بعد از ۳ فصل حضور در جمع سرخ پوشان 
پایتخــت، تصمیم بــه جدایی از پرســپولیس 

گرفت.
 البتــه در وهله نخســت به نظر می رســید که 
همکاری نعمتی بــا پرسپولیســی ها ادامه دار 
خواهد بــود اما عــدم توافق مالی باعث شــد تا 
مسیر نعمتی و پرســپولیس از یکدیگر جدا شود 
و این مدافع باتجربه تصمیم گرفت تا به ســراغ 
همکاری دوباره با یحیــی گل محمدی برود و به 

پیشنهاد فولادی ها پاسخ مثبت داد.
باشگاه فولاد خوزســتان با اعلام خبر انتقال 
علی نعمتــی، از اولین خرید تابســتانی خود 
پرده برداشــت و درباره جذب نعمتی توضیح 
داد: »به دنبال درخواست یحیی گل محمدی 
و پــس از جلســه مشــترک بــا هوشــنگ 
نصیــرزاده، مدیرعامل باشــگاه قرارداد علی 
نعمتی که طی فصول اخیــر به عنوان مدافع 
میانی و دفاع چپ برای ســرخ های پایتخت 
به کار گرفته شــده به مــدت دو فصل امضا 
شد«. بعد از شــهرخودرو و پرسپولیس، حالا 
فولاد خوزستان، سومین تیمی است که یحیی 
گل محمــدی و علی نعمتــی در آن با یکدیگر 

همکاری می کنند!
مدافــع ۲۸ ســاله و اهــل نیشــابور در دوران 
حضورش در پرســپولیس، ۲ قهرمانی در لیگ 
برتر، یک قهرمانی در جام حذفی و یک قهرمانی 
ســوپرجام فوتبال ایران را به دست آورد و موفق 
شــد در ۸۶ بازی برای پرســپولیس، ۶ گل بزند 
و ۳ بار هم در نقش گل ســاز در ترکیب سرخ ها 
درخشید که گلزنی او برابر اســتقلال در داربی 
پایتخت می تواند مهم ترین خاطره اش از دوران 

حضور در پرسپولیس باشد.



اصفهان-مریم مومنی مدیر عامل شرکت 
آب و فاضلاب اســتان اصفهان گفت: شاخص 
های بهداشت آب شــهرها و روستاهای استان 
بر اســاس گزارش اعلام شــده از سوی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در وضعیت 

عالی اعلام شد.  
حسین اکبریان با بیان اینکه کیفیت آب شرب 
اســتان اصفهان همواره جز خط قرمز های این 
شرکت محسوب می شــود، گفت: این شاخص 
ها بر اســاس درصد مطلوبیت کلــر، کدورت و 
میکروبی در شــهرها و روســتاهای اســتان از 
طریــق وزارت بهداشــت، درمــان و آموزش 
پزشکی بررسی و بر اساس گزارش اعلام شده، 
آبفای استان اصفهان رتبه عالی را در دو بخش 

شهری و روستایی کسب کرده است.
مدیرعامــل آبفــای اســتان اصفهــان تعامل 

و مشــارکت شــرکت آب و فاضلاب و دانشگاه 
علوم پزشکی در پیاده ســازی و اجرای برنامه 
ها و شــاخص های کیفی آب در ســامانه های 
آبرســانی شــهری و روســتایی و نوســازی  
ســامانه های گندزدایــی  را مهــم ترین اقدام 
در دستیابی به مطلوبیت شــاخص های کیفی 

عنوان نمود.
وی بــا تاکید بــر اهمیت پایش های مســتمر 
آب آشــامیدنی افزود: در ســال 1402،   648 
هزار آزمون کیفی از طریق ۳۳ باب آزمایشگاه 
فیریکوشیمیایی، میکروبیولوژی و ریزآلاینده 
هــای معدنــی آب انجام شــد و آزمایشــگاه 
مرکزی شرکت آبفای اســتان اصفهان یکی از 
پیشــرفته ترین آزمایشــگاه های آب در سطح 
کشور بوده که دارای اســتاندار 1۷02۵ است 
و صحت و دقت نتایــج آن، اعتبــار لازم را در 

مجامــع علمــی دارد. اکبریان با بیــان اینکه 
11 باب آزمایشــگاه میکروبی و شــیمیایی در 
سطح استان نیز دارای گواهینامه 1۷02۵می 
باشند و این استاندارد در آنها اســتقرار یافته، 
ادامه داد: در ســال گذشــته 620 هزار آزمون 
کلرســنجی، بیــش از 1۷ هزار مــورد آزمون 
میکروبی، بیش از ۳ هزار مــورد آزمون فیزیکو 
شیمیایی و 1۵00 مورد آزمون فلزات سنگین 
بــر روی نمونه های آب شــبکه و مخازن انجام 
شده اســت. مدیرعامل آبفای اســتان اصفهان 
افزود: نظارت و پایش های لازم هر روزه توسط 
کارشناسان کنترل کیفی در ســطح استان بر 
روی آب منابع و مخازن و شــبکه برای تضمین 
کیفیت آبی که در اختیار هم استانی های عزیز 
قرار میگیرد، انجام  می شــود. گفتنی است که 
معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری شرکت 

مهندســی آب و فاضلاب کشــور طی گزارشی 
عملکرد شــرکت آب و فاضلاب استان اصفهان 

در دســتیابی بــه مطلوبیــت شــاخص های 
بهداشت آب را مورد تقدیر قرار داد.

آمل-ابراهیمــی شــهرداری آمل به منظــور حفظ 
هویــت تاریخی خانه هــای قدیمی دراین شــهر، مرمت 
واحیای این خانه هــا را پس از خرید و درقالب ســرمایه 

گذاری بخش خصوصی آغاز کرد.
 امضای تفاهم نامه وقرارداد دوجانبه شــهرداری آمل با 
سرمایه گذاربخش خصوصی درهمین راســتا وعملیاتی 

شــدن این طرح، درمحل شــهرداری آمل انجام شــد تا 
مرمت واحیای خانه های تاریخی ســطح شــهر با اولویت 

وتملک وارد مرحله اجرایی قرار بگیرد.
شــهردارآمل پس از امضای قرارداد تفاهم نامه همکاری 
بــا ســرمایه گذارجدید گفت: شــهرداری آمــل درگام 
نخســت، با خرید خانه تاریخی ملک با قدمت حدود 200 
ســاله دربافت قدیمی وتاریخی شــهرآمل که درمعرض 
تخریب جدی قرار داشــت، برای مرمــت واحیا آن اقدام 

کرد.
مهندس علــی داودی افزود: دراجرای ایــن طرح مرمت 
واحیا خانــه تاریخی ملک بــا برآورد مالــی ۳2 میلیارد 
ریالی درقالب طرح ســرمایه گذاری که سرمایه پذیرآن 
شــهرداری آمل و ســرمایه گذارآن " " محمــود دلیر" از 
فعالان بخش احیــا ومرمت خانه های تاریخی درســطح 
کشور اســت، با نظارت وپیگیری های ســازمان عمران 
وبازآفرینــی شــهرداری و مدیریــت ســرمایه گذاری 
شــهرداری آمــل وهمراهی ادارمــه میــراث فرهنگی، 
صنایع دستی وگردشگری شهرســتان آمل انجام خواهد 

شــد. وی، با تاکید بر لزوم شناســاندن هویــت تاریخی 
قدیم آمل به نسل جوان وآینده این شــهر افزود: احیای 
خانه هــای تاریخی در دســتور کار شــهرداری آمل قرار 
دارد و با توجــه به اینکه کهن شــهرآمل بــه عنوان یک 
شــهر تاریخی و فرهنگی شناخته می شــود، این مزیت، 
مدیریــت شــهری را ملــزم کرده تــا مرمــت و احیای 
خانه هــای تاریخــی را در برنامه هــای اولویتی خود در 

سیاست های مدیریت شهری دراین دوره داشته باشد.
شــهردار آمل ، با اشــاره به اینکه در کنار توسعه عمرانی 
شــهری، شــهرداری در حوزه های فرهنگی، اجتماعی 
توجه ویــژه ای نیز به حوزه فرهنگ و تاریخ شــهری دارد 
و خود را ملزم به حفــظ همه آثار تاریخــی و فرهنگی به 

جای مانده ازگذشته این شهر می داند.
مهندس داودی یادآورشــد، درهمین راســتا شهرداری 
آمل درحــال حاضر اجرای طرح بزرگ پیاده راه ســازی 
هسته مرکزی شــهرآمل را عملیاتی کرده است، تا انشاله 
درآینده ظرفیت های گردشــگری درون شهری آمل نیز 

مورد توجه و رونق بیشتری قرار بگیرد.    

ایلام -حسن بیگی  مدیــرکل دامپزشکی استان ایلام 
گفت: 6 هــزار و ۷8۳ کیلوگرم مرغ غیربهداشــتی در این 

استان کشف و ضبط شد.
دکتر "یونــس احمدی" اظهار کرد: ناظران و کارشناســان 
دامپزشکی در بازرسی های خود از مراکز تولید، نگهداری، 
حمل و عرضه فرآورده های خام دامی در سطح استان طی 
2 روز گذشــته این مقدار گوشــت مرغ غیرقابل مصرف را 

کشف کردند.
وی توضیــح داد: در یکی از بازرســی ها یــک محموله به 
مقدار ســه هزار و ۳۷۳ کیلوگرم جگر مــرغ که به صورت 
غیربهداشتی از یکی از استان های شــمالی کشور به ایلام 
حمل و ذخیره سازی شده بود، کشــف و با دستور دستگاه 

قضا به طور کامل معدوم سازی شد.
احمدی ادامه داد: در یک عملیات دیگر نیز یک هزار و 410 

کیلوگرم مــرغ و ضایعات مرغ که به صورت غیربهداشــتی 
و با هدف تهیــه فرآورده های صنعتی تولید شــده بود نیز 

کشف و ضبط شد 
وی یادآور شــد: همچنین ناظران و بازرسان دامپزشکی 2 
هزار کیلوگرم مرغ دیگر که در شــرایط غیربهداشتی تولید 
شده بود نیز کشف کردند که باتوجه به آزمایش های انجام 
گرفته، محوله مذبور قابلیت استفاده مستقیم و درجه یک 

برای انســان ندارد اما قابلیت تبدیل بــه فرآورده های خام 
صنعتی مانند سوسیس، کنســرو، کالباس و ژانبون را دارا 

است.
مدیرکل دامپزشــکی اســتان ایلام تاکید کــرد: یکی از 
مهم ترین وظایف دامپزشــکی نظارت بهداشــتی و شرعی 
بر دام و فراورده هــای خام دامی با رویکرد ســلامت غذا از 

مزرعه تا سفره است.

 ارومیه-رحیم جباردخت ایســنا/آذربایجان غربی 
مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان غربی از اشتراک پذیری 
۷۷80 مشترک جدید طی سه ماهه اول امسال در استان 

خبر داد.
علیرضا شــیخی  اظهار کرد: طی سه ماهه اول سال جاری 
با پذیرش ۷۷80 اشــتراک جدید، تعداد مشــترکین گاز 

استان به یک میلیون و 181 هزار و 460 مشترک رسید.
به گفته وی، 42۹8 مورد از اشــتراک پذیری های صورت 

گرفته امسال شهری و مابقی روستایی بوده است.

مدیرعامل شــرکت گاز آذربایجان غربــی، هدف گذاری 
امسال را افزوده شدن ۳۵ هزار مشترک جدید اعلام کرد 
و گفت: با توجه به روند توسعه ی شــبکه گاز، پیش بینی 

می شود هدف گذاری صورت گرفته محقق شود.
شــیخی همچنیــن بــه نصــب ۵۹1۵ انشــعاب جدید 

در اســتان اشــاره کرد و افزود: با نصب ایــن تعداد، کل 
انشــعابات گاز در آذربایجان غربی بــه ۵۳۵ هزار و 6۵0 

فقره رسید.
وی، هدف گــذاری مربوط به نصب انشــعابات در ســال 

جاری را نیز 14 هزار انشعاب اعلام کرد.

مازندران

ایلام

آذربایجانغربی

پس ازامضای تفاهم نامه دوجانبه شهرداری وسرمایه گذار عملیاتی شد؛

مدیریتشهریآملدرمسیراحیایخانههایتاریخیشهری

کشف۶هزارو۷۸۳کیلوگرممرغغیربهداشتیدرایلام

طی ۳ ماه اول امسال انجام شد؛

اشتراکپذیری۷۷۸۰مشترکجدیدگازدرآذربایجانغربی

اهواز -محمد مجدم شــهردار کلانشــهر اهواز در 
رونمایی از ســومین برنامه عملیاتی راهبردی شهرداری 
اهواز گفت: این برنامه بر اساس توان داخلی شهرداری و 
با تلاش کارشناســان داخلی به شکل درون زا و برون گرا 

تدوین شده است.
رضا امینی شهردار کلانشهر اهواز در این مراسم رونمایی 
که با حضورمعاونین، مدیران مناطق، مدیران و روســای 
سازمان های وابسته، مدیران اداره های کل شهرداری و 
جمعی از اســتاتید و خبرگان برگزار شــد، ضمن عرض 
تســلیت به مناســبت ایام محرم بیان کرد: تجارب سال 
های گذشته منتهی به تدوین برنامه توسط توان داخلی 
شده که به لحاظ مادی و معنوی شایسته تقدیر و سپاس 

است.
وی افزود: برنامه، هدایت گر یک مجموعه و ســازمان می 
باشــد و مدیریت هم به لحاظ علمی یعنی برنامه ریزی، 
ســازماندهی، هدایت و کنترل انجام عملیات مختلف در 
یک سازمان می باشد. این عملیات شامل مدیریت منابع 
انسانی، مالی، فنی و عملیاتی اســت که هدف نهایی آن 
بهبــود عملکرد و ارتقــا عملیات داخلی یک ســازمان و 

رسیدن به اهداف راهبردی و استراتژی سازمان است.
امینی بیــان کرد: برنامــه به تنهایی موجب نمی شــود 
که شــهر به ســمت جلو حرکت کند بلکه اراده ، همت و 

اعتقاد دســت اندرکاران اجرایی است که می تواند از بالا 
به پایین درصد تحقق پذیــری و موفقیت را منتقل کند و 
برنامه ریزان در آینده ی آن سیســتم، می توانند به این 
توانمندی اتکا کننــد و بر اســاس آن توانایی ها، اهداف 

بلندتر و بیشتر را تدوین کنند.
وی اظهارکرد: اگر از بالا برنامه ای نوشــته شود و تبدیل 
به یک کتاب کتابخانه ای شــود و گاهی برای اینکه یک 
مقدار از قانون رعایت هم شده باشــد به آن مراجعه شود 
که حداقل الزمات قانونــی در اقدامات آن را بتوانند برای 

فرار از مسئولیت پیش بینی کنند ، موثر نخواهد بود.
امینی بیان کرد: عدم مســئولیت پذیری یکی از آسیب 

های جدی مدیریت است و جای گلایه و تاسف دارد.
شهردار کلانشــهر اهواز در پایان از تلاش های معاونین، 
مدیران، کارشناسان و دســت اندرکاران تدوین سومین 

برنامه راهبردی شهرداری تقدیر و تشکر کرد.
گفتنــی اســت در این مراســم عــلاوه بــر رونمایی از 
ســومین برنامه راهبــردی عملیاتی شــهرداری اهواز، 
از کتاب فرآیندهای املاک و مســتغلات،کتاب فرآیند 
و دستورالعمل های پژوهش، ســامانه نظام پیشنهادها 
و نوآوری مستمر، ســند راهبری نظام آموزش کارکنان 
 1001۵ iso شــهرداری اهواز بر اســاس اســتاندارد

رونمایی شد.

قزوین-مریم نقدی مهدی عبدیان اظهارداشــت: 
حل مشــکلات بخش خصوصی از اولویت های اتاق می 

باشد .
رئیس اتاق بازرگانی اســتان قزوین در نشســت خبری 
پایان فصل بــا اصحــاب رســانه ضمن ارائــه گزارش 
عملکردی از مهمترین اقدامات انجام شــده توسط اتاق 
بازرگانــی قزوین اظهارداشــت  : بــرای پیگیری و حل 
واحدهای مشکل دار در یک مورد توانستیم مشکل یکی 
از واحدها که برای انرژی برق در ســه مــاه 4۷0 میلیارد 
تومان جریمه شده بود هم بخشش و هم مهلت گرفتیم و 
در کارخانه های تصفیه روغــن دو درصد عوارض را تهاتر 
کردیم و یک هزار میلیارد تومان صرفه جویی شــد و گاز 
کوره های آجرپزی که قطع شــده بود را برقرار کردیم و 
این پیگیری ها گره گشــا بود. وی تصریح کرد: در بیست 
و یک ســال گذشــته تعداد کارت های بازرگانی استان 
قزویــن از 66 مورد به یکهــزار و 4۳۷  کارت رســیده و 
اعضا 2 ۵ برابر شــده اســت. عبدیان گفت: خدمات فنی 
و مهندســی از ظرفیت های بســیار ارزشــمندی است 
که می توانــد درآمدهای ارزی خوبی بــرای ما به همراه 
داشته باشــد لذا درصددیم بزودی دو انجمن »معدن« 
و»خدمات فنی و مهندســی« را در زیــر مجموعه اتاق 
بازرگانی راه انــدازی کنیم تا ضمن بررســی چالش ها 

به پویایی این عرصــه نیز کمک شــود. عبدیان تصریح 
کرد: برای نمونه کشور همســایه ترکیه از مجموع 2۷0 
میلیارد دلار صادرات خود حــدود 6۷ میلیارد دلار را از 
بخش خدمات فنی و مهندســی تامین می کند که ما از 
این درآمدها غفلت کرده ایــم. وی در خصوص کمک به 
صادارات  اظهارداشت:  برای افزایش صادرات باید حتما 
بازار محصول وجود داشته باشد ســپس برای صدور آن 
برنامه ریزی کرد برای نمونه مجموع تولیدات کشــمش 
استان قزوین جوابگوی حدود 20 درصد نیازهای کشور 
هندوستان است. این فعال اقتصادی بیان کرد: در استان 
قزوین برای صادرات زغال اختــه و گیلاس تاکنون هیچ 
مراجعه ای نشــده در حالی که ما در محصولات زیتون و 
کشمش شــاهد فعالیتهای خوبی هستیم. عبدیان ادامه 
داد: اتاق بازرگانی برای حل مشــکل شرکت خودرویی 
طراوت نوین اخیرا بازدیدی از ســردخانه این مجموعه 
انجام داد و کمک می کنیم وارد فرابورس شــده و بتواند 
بخشــی از مشــکلات طبلکاران را حل کند. رئیس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی اســتان قزوین از 
برگزاری نمایشــگاه تخصصی توانمندی های صادراتی 
استان در شــهر اربیل عراق در مرداد ماه سال  جاری هم 
خبر داد و گفــت: در این نمایشــگاه اختصاصی فعالان و 
تولیدکنندگان اقتصادی اســتان قزوین حضور خواهند 

داشت.

قزوینخوزستان
با حضور شهردار انجام شد؛

رونماییازسومینبرنامهعملیاتیراهبردیشهرداریاهواز
رئیس اتاق بازرگانی استان قزوین :

حلمشکلاتبخشخصوصیازاولویتهایاتاقبازرگانیاست

بر اساس گزارش وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی:

شاخصهایبهداشتآبآشامیدنیاستاناصفهانعالیاعلامشد

در شرکت پتروشیمی پارس انجام شد؛

برگزاریهفتمیندورهجایزهملیتعالی
نگهداریومدیریتداراییایران

بوشــهر-رضا حیدری هفتمین دوره جایــزه ملی تعالــی نگهداری و 
مدیریت دارایی ایران در شرکت پتروشیمی پارس برگزار شد.

ارزیابی این جایزه با حضــور ارزیابان انجمن نگهــداری و تعمیرات ایران از 
روز یکشــنبه مورخ 18/04/140۳ آغاز و به مدت سه روز ادامه یافت. در این 
سه روز ارزیابان جایزه، با بررسی مســتندات و گفتگوی حضوری با مدیران 
نســبت به انجام فرایند ارزیابی اقدام نمودند. جایزه ملــی تعالی نگهداری و 
مدیریت دارایی دارای ســطوح گواهی تلاش و تعهد به نگهداری، تقدیرنامه 
و تندیس های بلورین، سیمین و زرین اســت که پتروشیمی پارس در سطح 

تقدیرنامه در این جایزه حضور پیدا کرد.
در طراحی مدل جایزه از کلیه مــدل¬ های تعالی در کشــورهای مختلف 
مانند: EFQM اروپا، مالکوم بالدریچ آمریکا، جایزه PMمؤسسه مهندسین 
 PM در کشــور استرالیا، جایزه IMRT نگهداری و تعمیرات ژاپن ، موسسه
هندوســتان و … با توجه به اهداف اقتصاد مقاومتی در مقوله نگهداری بهره 

گرفته شده است.

  تعطیلیاماکنتاریخیوموزههایفارس
درعاشوراوتاسوعا

 شیراز-چراغی مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع  دستی 
فارس از تعطیلــی اماکن تاریخی و موزه های تحت پوشــش این اداره کل در 

روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی خبر داد.
محمد ثابت اقلیــدی ، گفت: همه موزه ها و اماکــن تاریخی- فرهنگی تحت 
پوشــش اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع  دســتی فارس در 
روزهای دوشــنبه، 2۵ و سه شــنبه، 26 تیرماه مصادف با تاسوعا و عاشورای 

حسینی تعطیل است.
وی افزود: مجموعه های فرهنگــی حافظ، ســعدی، ارگ کریم خانی، موزه 
هفت تنــان، موزه پارس، مــوزه گرمابه حمــام وکیل، عمــارت دیوانخانه، 
مجموعه جهانی تخت جمشــید و مــوزه تخت جمشــید، مجموعه جهانی 
پاسارگاد، مجموعه های فرهنگی و تاریخی نقش رســتم، نقش رجب، شهر 
تاریخی بیشاپور، تنگ چوگان، غار شاپور، موزه بیشاپور، موزه مردم شناسی 
کازرون، قلعه دختر، کاخ اردشــیر فیروزآباد، کاخ ساســان سروستان، موزه 
خط و کتابــت نی ریز و موزه باغ نشــاط لار از جمله آثــار تاریخی ـ فرهنگی 

تحت پوشش این اداره کل هستند.

سلامت۵۳۰۰نفرازجامعهایثارگراناستانایلام
پایشمیشود

  ایلام -حسن بیگی مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران ایلام از برنامه 
ریزی برای پایش ســلامت ۵۳00 نفر از جامعه ایثارگران اســتان طی سال 

جاری خبر داد.
محمد رحیمی در دیــدار با مدیران بیمــه دی اظهار کرد: پایش ســلامت 

جامعه ایثارگران امسال در دو بخش عمومی و تخصصی ارایه می شود.
وی افزود: امســال برای پایش ســلامت پنج هزار و ۳00 نفر توسط اداره کل 
بنیاد شهید و امور ایثارگران اســتان برنامه ریزی انجام شده که تاکنون یک 

هزار و ۵00 نفر در قالب سه هزار و ۵00 ویزیت انجام شده است.
مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران ایلام ادامــه داد: در قالب طرح پایش 
ســلامت جامعه هدف مشــمول با مراجعه به پزشــکان طرف قرارداد روند 

درمان را پیگیری می کنند.
رحیمی بیان داشــت: همچنین جانبازان و والدین شهدا که قادر به حضور در 

مطب پزشکان نیستند، در منزل درمان آنان مورد پیگیری قرار می گیرد.
 وی در پایان گفت: سال گذشــته بیش از ۹ هزار ویزیت برای پایش سلامت 

بیش از چهار هزار و ۵00 نفر از جامعه ایثارگران استان انجام شده است.

به مناسبت هفته تامین اجتماعی ؛

چندطرحتوسعهایدربیمارستانمهربرازجان
بهرهبرداریشد

بوشهر -هادی مینایی پور مدیر درمــان تامین اجتماعی استان بوشهر 
گفت: توسعه خدمات درمانی و بهبود زیرســاخت های مراکز درمانی تامین 
اجتماعی اســتان یکی از راهبردهای اساســی مدیریت درمــان و با جدیت 

دنبال می شود.
دکتر حسن اســماعیلی مدیردرمان تامین اجتماعی استان بوشهر در آئین 
افتتاح و بهر برداری پروژه های توســعه ای و طرح های عمرانی بیمارســتان 
مهر برازجان با تبریک هفته تامین اجتماعی اظهار داشــت:در دوسال اخیر 
با نگاه توســعه ای به خدمات درمانی تامین اجتماعی استان در تمامی مراکز 
درمانی تامین اجتماعی شــاهد بهره برداری و افتتاح یک طرح توسعه ای و 
عمرانی بوده ایم. وی افزود: جمعیت 80درصدی تحت پوشــش بیمه تامین 
اجتماعی در استان وظیفه و رسالت ما را در ارائه خدمات با کیفیت و مطلوب 
دو چندان کرده اســت. مدیر درمان تامین اجتماعی اســتان بوشــهر بیان 
کرد: توسعه زیرساخت ها و افزایش تجهیزات مســئله ای ضروری برای ارائه 
خدمات با کیفیت در بیمارســتان مهر بود که با جذب اعتبارات توانستیم به 
این مهم دست یابیم. دکتر اسماعیلی با اشاره به بهره برداری ده طرح توسعه 
ای بیمارســتان مهر گفت: برای تکمیل و به ثمر نشســتن این طرحها بالغ بر 
180میلیارد ریال هزینه شده است. دکتر اســماعیلی اظهار داشت: تجهیز 
اتاق عمل بیمارســتان مهر به دستگاه لاپاراســکوپی یکی از طرحهای مهم 
و اساسی بود که با پیگیری و تلاش مســتمر و با صرف اعتباری افزون بر 20 
میلیارد ریال خریداری و نصب شــد و اکنون آماده ارائه خدمت به مراجعین 
می باشد. مدیر درمان تامین اجتماعی اســتان بوشهر افزود:با توجه به حجم 
مراجعات و محدودیت فضای فیزیکی توســعه درمانگاه بیمارستان مهر نیز 
یکی از اولویت های توســعه ای بود که با اعتباری بالغ بــر 10میلیارد ریال 

تکمیل و به بهره برداری رسید.

شهر سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران

صفحه7
www . K H A R I D A A R O N L I N E . i rیکشنبه       24 تیرماه 1403    شماره 1633 یکشنبه      ۲۴ تیر ۱۴۰3    شماره ۱633



مدیرعامل صندوق ملی مسکن:
۱۰ هزار و ۱۹۵ میلیارد ریال از منابع نفتی برای 

اجرای نهضت ملی مسکن وصول شد
 مدیرعامل صندوق ملی مسکن از وصول ۱۰ هزار و ۱۹۵ میلیارد ریال 
منابع نفتی مربوط به استجازه رهبری برای نهضت ملی مسکن در یک 

ماه و نیم گذشته خبر داد.
»محمدرضا مهدیار اسماعیلی« در نشست خبری در محل وزارت راه و 
شهرسازی افزود: کل مبلغ در نظر گرفته شده از این محل برای اجرای 
نهضت ملی مســکن ۲ میلیارد دلار در نظر گرفته شده است که در ابتدا 
مقرر بود صندوق توســعه ملی به صورت داوطلبانه آن را بپردازد اما در 

مقام اجرا با محدودیت های وزارت نفت مواجه شد.
وی گفت: در نتیجه این مهم در ســال جاری به سرانجام رسید و مطابق 
مصوبه وزیران مقرر شد در سال پیش رو مبالغی مربوط به این ۲ میلیارد 
دلار دریافت شود که در یک ماه و نیم گذشــته دریافت ۱۰ هزار و ۱۹۵ 
میلیارد ریال آن آغاز شد و ورود منابع نفتی از فرایند مذکور به صندوق 

ملی مسکن شکل گرفت.
این مقام مسئول ابراز امیدواری کرد تا پایان ســال به کل این مبلغ که 

بین ۱۰۰ تا ۱۲۰ میلیارد ریال است، برسیم.
مدیرعامل صندوق ملی مســکن در ادامه اظهارداشت: امروز ساخت ۲ 
میلیون و ۷۰۰ هزار واحد مسکن در کشــور آغاز شده است که تاکنون 

۷۰۰ هزار واحد آن تحویل شده و مابقی در حال ساخت و تکمیل است.
وی بیان داشت: این تعداد مســکن تاکنون بیش از ۴۰۰ هزار میلیارد 
تومان منابع مســتقیم دریافت کرده اند که آورده مستقیم مردم ۲۳۴ 
هزار میلیارد تومان، منابع بانکی ۱۳۷ هزار میلیــارد تومان و بقیه ۳۰ 
هزار میلیارد تومان منابع اســت که به طور مســتقیم از طریق صندوق 
ملی مسکن یا ســازمان های همکار در نهضت ملی مسکن هزینه شده 

است.
مدیرعامل صندوق ملی مسکن با اشــاره به عملکرد این صندوق اظهار 
داشت: سال گذشــته ۲۰ هزار میلیارد تومان به طور مستقیم از محل 
منابع صندوق هزینه شــد که ۹هــزار و ۵۰۰ میلیــارد تومان آن برای 

انتقال زیرساخت های آب و برق به شهرها بود.
وی ادامــه داد: همچنین پنــج هــزار و ۳۰۰ میلیــارد تومان صرف 
تکمیل مســکن های مهر باقی مانده از قبــل، اداره هزینه های مربوطه 
و جلوگیری از تورم تحمیلی شــد.مهدیار اســماعیلی به خرید ۲هزار 
میلیارد تومان فولاد برای اجرای پروژه ها از منابع صندوق ملی مسکن 
خبر داد و گفت: یکی از مشــکلات عدم تحویل مســکن مهر در کشور، 
عدم تکمیل آسانســورهای واحدهای مربوطه بود کــه در این زمینه 
صندوق ملی مســکن تاکنون با خرید یک هزار و ۶۷۴ آسانسور و نصب 

آنها به مبلغ ۷۹۰ میلیارد تومان اقدام کرده است.
وی اضافه کرد: تا امروز بابت تکمیل محوطه ها و معابر دسترسی مسکن 

مهر باقی مانده این صندوق یک هزار و ۶۵۰ میلیارد تومان هزینه کرد.
این مقام مســئول از پرداخت وام قرض الحســنه به منظــور تکمیل 
پروژه های با بیش از ۷۰ درصد پیشــرفت فیزیکی خبــرداد و گفت: تا 

امروز یک هزار میلیارد تومان بابت این تسهیلات پرداخت شده است.
وی افزود: تا امروز ۹ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان منابع بازگشتی مسکن 

مهر در نهضت ملی مسکن هزینه شده است.
مهدیار اســماعیلی در ادامه با اشــاره بــه طراحی ســازوکاری برای 
جلوگیری از افزایش هزینه های ساخت مسکن گفت: در قانون جهش 
تولید مسکن ۲ ظرفیت مهم در این زمینه دیده شده است که در اختیار 
صندوق ملی مسکن است.وی توضیح داد: ظرفیت نخست تامین فولاد 
و ســیمان مورد نیاز پروژه ها به ویــژه از طریق ســاز و کار بورس کالا و 
خریداری آنها اســت که سال گذشــته عملیات خرید فولاد آغاز شد و 

امسال عملیات خرید سیمان آغاز خواهد شد. 
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 معاون بانک مرکزی:

ریال برای استفاده تجار بدون ریسک می شود 
گام جدی برای دلارزدایی

معــاون امور بین الملــل بانک مرکزی  خریدار 
گفت: پیمان پولی بانکی که بین بانک های ایران 
و کشور روســیه منعقد شــده، یک رویکرد برای 
دلارزدایی و کاهش آســیب پذیــری در مقابل 

تحریم های کشور آمریکا به شمار می رود.
 محســن کریمی معــاون امــور بین الملل بانک 
مرکزی با دســته بندی کاهش عوارض تحریم ها 
به دو دسته »اقدامات تحریم شکن« و »اقدامات 
تحریم ناپذیر«، گفت: ما یــک نوع اقدام داریم که 
می توانیم بــا اتخاذ برخی سیاســت ها و اقدامات 
برخــی از تحریم ها را بشــکنیم و اصطلاحاً به آن 
اقدامات تحریم شــکن می گوئیــم، ولی یک نوع 
دیگر از سیاســت گذاری ها وجود دارد که دولت 
آمریکا با هر نوع قانونی که مصوب کند نمی تواند 
آن را تحت تحریم خــود قرار داد کــه اصطلاحاً 
تحریم ناپذیر گفته می شود و قرارداد پولی بانکی 

ایران و روسیه، از این نوع است.
معاون امــور بین الملل بانک مرکــزی در ادامه 

تاکیــد کــرد: در گذشــته تمامی کشــورها با 
ارزهــای دلار و بعد یــورو به تجارت بــا یکدیگر 
می پرداختنــد؛ امــا از ۱۰ الی ۱۵ ســال اخیر، 
کشورها یک رویگردانی نســبت به این دو ارز به 
خصوص دلار آمریکا پیدا کردند و مایل هســتند 
که از ارزهای ملی خــود در معاملات اقتصادی و 
بازرگانی اســتفاده کنند، هرچند به دلیل اینکه 
این اقدام دارای ریسک بود و ابزاری های پوششی 
برای آن تعریف نشده بود آنچنان به منصه ظهور 
نرسید، ولی اخیراً بانک های مرکزی کشورها در 
یک اقدام نوباورانه، اقدام به قراردادهای ســوآپ 
کردنــد و برای ریســک ارزهای ملــی یکدیگر، 
ابزاری های پوششی تعریف کردند؛ زیرا از آنجایی 
جمهوری اســلامی ایران یک کشــور تحریمی 
اســت به طریق اولی باید وارد این فضا می شد که 
خوشبختانه این رویکرد اتخاذ شــد و بین بانک 
مرکزی ایران و دولت روســیه پیمان پولی بانکی 

منعقد شد.

کریمی دربــاره چگونگی این پیمــان برای تجار 
ایرانی و روس بیان داشــت: یکــی از مزایای این 
پیمان بــرای فعــالان اقتصادی این اســت که 
صادرکنندگان ایرانی می توانند محصولات خود 
را به ریال به کشور روسیه صادر کنند که در نتیجه 
ریال برون مرزی کسب می کنند و با توجه به ساز 
و کاری که در مرکز مبادله ایــران برای این ریال 
تعریف کردیم، آنان می توانند ریال صادراتی خود 
را در ایــن مرکز به صورت توافقی بــه ریال عادی 
تبدیل کنند که یک مشــوق صادراتی برای آنان 

محسوب می شود.
وی گفــت: روابــط تجاری ایــران و روســیه در 
ســال های گذشــته با ارزهای دلار، یورو و روبل 
انجام می شــد و با ریال صورت نمی گرفت؛ ولی با 
امضای پیمان پولی ایران و روسیه، بانک مرکزی 
روسیه پذیرفته اســت که با ریال ایران پوزیشن 
بگیرد که قطعاً به نفع اقتصاد کشــور است و ریال 

برای استفاده تجار بدون ریسک می شود.

مسکن
مصرف ۶ برابری کولرهای گازی نسبت به آبی

ناظر عالی شرکت های توزیع برق کشــور با بیان اینکه در روزهای اوج 
مصرف ۲۵ درصد برق کشور توســط کولرهای گازی استفاده می شود، 
افزود: کولرهای گازی نســبت به کولرهای آبی ۴ تا ۶ برابر برق بیشتری 

مصرف می کنند.
سعید میرشریفی با اشاره به اینکه مصرف برق کشور در ساعات اوج بار 
شبکه به بیش از ۷۷ هزار و ۵۰۰ مگاوات رسیده است، گفت: این روزها 
که در فصل گرم سال قرار داریم ۶۰ درصد انرژی برق تولیدی کشور در 
بخش خانگی مصرف می شــود که در این بین ۴۰ درصد از کل مصرف 

برق به سامانه های سرمایشی اختصاص دارد.
ناظر عالی شرکت های توزیع برق کشــور اضافه کرد: چیزی حدود ۱۰ 
میلیون کولر گازی در فصل تابستان در کشور فعال می شود و حدوداً ۲۰ 
هزار مگاوات مصرف برق کشور را در ساعات اوج بار مصرف می کنند که 

معادل ۲۵ درصد کل مصرف برق کشور است.
وی با بیان اینکه مصرف برق کولرهــای گازی ۴ تا ۶ برابر کولرهای 
آبی اســت، اضافه کرد: در مناطق گرمســیری به دلیل بالاتر بودن 
الگوی مصرف بــرق فصل گرم و نیــز آب و هوای گــرم و مرطوب 
استفاده از کولر گازی مانعی ندارد، اما در این مناطق نیز مشترکان 
می توانند با کاهش تعداد کولرهای گازی فعــال در محیط کار و یا 
خانه و محدود کردن کولرهای روشن در اتاق های غیرکاربردی در 
کاهش مصرف برق و همچنین هزینه های آن نقش بسزایی داشته 

باشند.
این کارشــناس صنعت برق با تأکید بر لزوم استفاده از کولرهای آبی در 
مناطق غیرگرمسیر کشور اظهار داشــت: با توجه به اینکه مشترکانی 
که در مناطق عادی از کولر گازی اســتفاده می کننــد، میزان مصرف 
بالاتر از الگو را تجربــه می کنند، هزینه برق مصرفی آن ها در مقایســه 
با مشترکانی که از کولرهای آبی اســتفاده می کنند، به مراتب افزایش 

می یابد.
وی در تشریح این موضوع افزود: به عنوان نمونه اگر هزینه برق مصرفی 
یک کولر آبی ماهیانه در فصول گرم ۲۰۰ هزار تومان باشــد، یک کولر 
گازی حدود یــک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و چه بســا بیشــتر برای 
مشــترکانی که در مناطق عادی زندگی می کنند، هزینه در پی خواهد 

داشت.
میرشریفی خاطرنشــان کرد: برای مناطق عادی همانند یزد، اصفهان 
و تهران که هوای خشــک دارند و اقلیم این مناطق بــا مکانیزم فعالیت 
کولرهای گازی تناســبی ندارد، اســتفاده از کولرهــای گازی توصیه 

نمی شود.
وی افزود: مشترکانی که در مناطق عادی زندگی می کنند، می توانند با 
استفاده و خرید کولرهای آبی و قرار دادن کولر روی دور کند و اقدامات 
دیگر مانند نصب سایبان بر روی آن، میزان مصرف برق این سامانه های 
سرمایشی را تا ۵۰ درصد کاهش دهند و در حفظ پایداری شبکه نقش 

بسزایی داشته باشند.
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دانشگاه علوم پزشکی مازندران منتشر کرد؛

پشه های آئدس مهاجم و بیماری تب دنگی
روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مازندران در راستای اطلاع رسانی و ارتقاء سطح آگاهی مردم 
دیار همیشه ســبز مازندران نسبت به میزان سلامتی خود و حفظ این گوهر ارزشمند دست به 
امری مهم زده و با ترویج فرهنگ خود مراقبتی سعی بر بالا بردن سطح سلامت مردم مازندران 
دارد. در گزارشی که می خوانید آنچه را که باید از پشه آئدس و بیماری تب دنگی بدانیم را مورد 

بررسی قرار داده است.  
تب دنگی چیست؟

تب دنگی یک بیماری ویروسی است که از طریق گزش پشه های آلوده به ویروس دنگی به انسان 
منتقل می شود. این بیماری به نام تب استخوان شکن هم شناخته می شود. این بیماری توسط 
چهار نوع ویروس دنگی )DENV ,۳-DENV ,۲-DENV ,۱-DENV-۴( ایجاد می شود. 
علائم آن شــامل تب بالا، دردهای شدید عضلانی و مفصلی، سردرد، راش پوستی، و در برخی 
موارد حالت تهوع و استفراغ است. تب دنگی در مناطق گرمسیری و نیمه گرمسیری شایع است. 
درمان خاصی برای تب دنگی وجود ندارد و مراقبت های حمایتی مانند استراحت، مصرف مایعات، 
و استفاده از داروهای ضدتب و ضد درد معمولاً توصیه می شود. جلوگیری از گزش پشه ها و کنترل 

تعداد آن ها مهم ترین روش های پیشگیری هستند
تب دنگی چه علائمی دارد؟ آیا این بیماری کشنده است؟

تب دنگی بیماری ویروسی است که بیشتر در مناطق گرمسیری و نیمه گرمسیری دیده می شود. 
نوع خفیف آن با تب و علائم مشابه آنفولانزا مشخص شده و نوع شدید بیماری می تواند خونریزی 
جدی، افت شدید فشارخون و حتی مرگ را به دنبال داشته باشد. اگر در نقاط گرمسیر زندگی 
می کنید و متوجه علائم این بیماری شده اید، حتماً برای بررسی دقیق با متخصص بیماری های 
عفونی مشورت کنید. شما می توانید از طریق سایت دکترتو با بهترین پزشکان در ارتباط باشید. در 
دکترتو علاوه بر سیستم تعیین وقت حضوری امکان مشاوره آنلاین و تلفنی با پزشکان وجود دارد.

.
تب دنگی چگونه منتقل می شود؟ )تب دنگی واگیر دارد؟(

این بیماری توســط پشــه های آلوده به ویروس دنگی، عمدتاً گونه های Aedes aegypti و 
Aedes albopictus، به انسان منتقل می شود. این پشه ها معمولاً در مناطق گرمسیری و 
نیمه گرمسیری زندگی می کنند و در طول روز فعال هستند. تب دنگی به طور مستقیم از فردی 
به فرد دیگر منتقل نمی شود، بلکه از طریق گزش پشه آلوده است که ابتدا فرد آلوده را نیش زده 

و سپس ویروس را به فرد دیگری منتقل می کند.
پشه آئدس چه شکلی است؟ )تب دنگی پشه آئدس(

پشه آئدس )Aedes aegypti( ظاهری خاص دارد که آن را از دیگر پشه ها متمایز می کند. 
این پشه ها:

بدنی سیاه با نوارهای سفید روی پاها دارند.
یک الگوی سفید مشخص به شکل چنگک یا لایرا پشتشان )ناحیه توراکس( دیده می شود.

معمولاً اندازه کوچکی دارند )حدود ۴ تا ۷ میلی متر(
در تصویر زیر می توانید این پشه را مشاهده کنید.

شیوع تب دنگی در ایران
در سال ۱۴۰۳، ایران با چالش های جدیدی در زمینه شیوع بیماری تب دنگی مواجه شده است. 
طبق گزارش های منتشر شده، تاکنون حدود ۱۲۰ نفر به این بیماری مبتلا شده اند و متأسفانه 
سه نفر نیز جان خود را از دست داده اند. بیشتر موارد ابتلا مربوط به افرادی است که به امارات 

متحده عربی سفر کرده اند و در آنجا به ویروس آلوده شده اند.
علاوه بر این، گزارش هایی از مشاهده پشه ناقل بیماری )پشه آئدس( در شش استان ایران شامل 
هرمزگان، بوشهر، سیستان و بلوچستان، مازندران، گیلان و گلستان وجود دارد. هرچند تاکنون 
هیچ مورد آلودگی محلی از طریق این پشــه ها ثبت نشده است، اما نگرانی ها در مورد احتمال 

گسترش محلی بیماری همچنان وجود دارد.
وزارت بهداشــت ایران اقدامات پیشگیرانه ای مانند نظارت دقیق و اطلاع رسانی عمومی را برای 
جلوگیری از گسترش این بیماری در کشور انجام می دهد. این اقدامات شامل توزیع کیت های 

آزمایش و پایش دقیق مناطقی است که احتمال وجود پشه آئدس در آن ها بیشتر است.
علائم تب دنگی چیست ؟

بسیاری از افراد ممکن است علامتی نداشته باشند. برخی علائم آن مشابه بیماری های دیگر مانند 
آنفولانزا است. حدود ۴ تا ۱۰ روز بعد از گزش این پشه ممکن است نشانه ها ظاهر شوند. علائم 

بیماری تب دنگی شامل موارد زیر است:
)تب بالا )تب چند درجه خطرناک است؟

علائم سردرد شدید
درد پشت چشم ها

درد شدید عضلانی و مفصلی
راش پوستی

)تهوع و استفراغ )حالت تهوع نشانه چیست؟
خستگی شدید

تورم غدد لنفاوی
معمولا این علائم ۲ تا ۷ روز ادامه دارند.

افرادی که برای بار دوم به این بیماری مبتلا می شوند، معمولا علائم شدیدتری داشته و تب 
دنگی شدید را تجربه می کنند. در این شرایط بعد از کاهش تب ممکن است 

نشانه های زیر ظاهر شوند.
درد شدید شکم

خونریزی لثه یا بینی
استفراغ مداوم

تنفس سریع
خون در استفراغ یا مدفوع

خستگی و بی قراری
تشنگی شدید

پوست رنگ پریده
احساس ضعف

 بثورات پوستی تب دنگی
بثورات پوســتی ناشی از تب دنگی معمولاً ۲ تا ۵ 

روز پس از شــروع تب ظاهر می شوند. این بثورات 
به شــکل لکه ها و دونه های قرمز رو پوســت دیده 

می شــوند. ممکن است در ابتدا روی صورت، سپس به 
قسمت های دیگر بدن مانند تنه و اندام ها گسترش یابند. 

بثورات می توانند خارش دار باشند و به شکل نقاط خونی زیر 
پوســت )پتشی( دیده شوند. در برخی موارد شدید، ممکن است 

تاول های کوچک هم ایجاد شود.
علائم تب دنگی در کودکان

علائم تب دنگی در کودکان معمولاً شامل تب ناگهانی و بالا، سردرد شدید، درد پشت چشم ها، 
درد مفاصل و عضلات، حالت تهوع، استفراغ، غدد متورم، و بثورات پوستی است که سه تا چهار 
روز پس از شروع تب ظاهر می شوند. تفاوت علائم بین کودکان و بزرگسالان به طور کلی ناچیز 
است، اما کودکان ممکن است بیشتر دچار علائم غیرخاص مانند تب و بثورات پوستی شوند و 
کمتر از بزرگســالان دچار درد عضلانی و مفصلی شدید شوند. بیماری در کودکان اغلب با تب 

بالا شروع می شود.
علت تب دنگی

تب دنگی توســط چهار نوع از این ویروس منتقل می شود. سرایت این بیماری از فردی به فرد 
دیگر نبوده و تنها راه انتقال نیش حشره است. در واقع این پشه شخص آلوده به ویروس دنگی را 
نیش زده و ویروس به بدن پشه منتقل می شود؛ سپس از طریق پشه به شخص دیگری بیماری 

سرایت می کند.
بعد از بهبودی شما نسبت به این نوع خاص از ویروس برای مدت زمان طولانی مصونیت پیدا 

می کنید. اما نسبت به سه نوع دیگر این ویروس مصون نبوده و ممکن است به آنها مبتلا شوید. 
ابتلا به این بیماری برای بار دوم یا ســوم خطرناک بوده و ممکن است علائم تب دنگی شدید 

ظاهر شود.

عوامل خطر تب دنگی
در شرایط زیر احتمال ابتلا به این بیماری افزایش پیدا می کند. شما در مناطق گرمسیری زندگی 
می کنید یا به این نقاط ســفر کردید. در جنوب شرقی آسیا، جزایر غربی اقیانوس آرام، 

آمریکای لاتین و آفریقا بیشترین شیوع این بیماری گزارش شده است.
قبلا به این عفونت مبتلا شده اید. در این شرایط احتمال بروز علائم 

شدیدتر و نوع جدی تب دنگی افزایش پیدا می کند.
تشخیص تب دنگی تشــخیص این بیماری از روی علائم 
می تواند کمی دشوار باشــد. زیرا علائم اولیه آن شبیه 
به آنفولانزا بوده و ممکن اســت نشانه هایی شبیه به 
بیماری مالاریا یا حصبه هم داشته باشد. به همین 
دلیل ابتدا پزشــک در مورد سابقه پزشکی و سفر 
شما ســوال می کند. سفرهای خود را با جزئیات 
شــرح دهید و تمام مناطقی که به آنجا ســفر 
کرده اید، ذکر کنید. احتمالا پزشک از شما نمونه 
خون می گیرد تا در آزمایشــگاه ابتلا به عفونت 

یکی از انواع ویروس دنگی تشخیص داده شود.

درمان تب دنگی
متاسفانه در حال حاضر درمانی برای تب دنگی وجود 
ندارد. داروها و روش های خانگی تنها برای تسکین درد 
تجویز می شوند. معمولا پزشک برای کنترل درد استامینوفن 
را تجویــز می کند. داروهای ضدالتهابی غیراســتروئیدی مانند 
ایبوپروفن و آســپرین در این شرایط مناسب نیست. زیرا این داروها 
خطر خونریزی را افزایش می دهند. اگر شخص به تب دنگی شدید مبتلا شده 
باشد، حتما باید در بیمارستان بستری شــود. در بیمارستان علاوه بر تجویز داروهای مسکن، 
مایعات و الکترولیت داخل وریدی تجویز می شود. فشار خون باید مدام چک شود و در صورت نیاز 

انتقال خون برای جایگزینی خون از دست رفته انجام شود.

درمان خانگی تب دنگی
در خانه می توانید از مســکن های بدون نسخه برای کاهش درد استفاده کنید. حتما آب فراوان 
بنوشید. کم آبی می تواند خطرناک باشد. اگر علائم کم آبی مانند کاهش ادرار، خشکی دهان، کم 

شدن اشک یا بی حالی و گیجی داشتید، حتما به پزشک اطلاع دهید.
موارد زیر می تواند به بهبود سریع تر بیمار کمک کند.

  عوارض تب دنگی
اگر تب دنگی از نوع شدید باشد، ممکن است عوارضی مانند خونریزی داخلی و آسیب به اندام ها 

ایجاد کند. همچنین افت شــدید فشار خون خطرناک بوده و ممکن است باعث شوک و حتی 
مرگ شود. در صورتی که زن باردار به این بیماری دچار شود، امکان انتقال آن به جنین وجود 
دارد. این ویروس در هنگام زایمان به نوزاد منتقل می شود. همچنین ممکن است باعث زایمان 

زودرس، تولد نوزاد با وزن کم یا دیگر مشکلات در نوزاد شود.
واکسن تب دنگی

واکســن تب دنگی تاییدشده اســت و فقط برای افرادی تزریق می شود که قبلا به این بیماری 
مبتلا شده اند. در آزمایش خون این افراد عفونت قبلی با یکی از ویروس های دنگی قابل تشخیص 
است. اما افرادی که قبلا به این بیماری مبتلا نشده اند، نباید واکسن تب دنگی را تزریق کنند. 
زیرا واکســن خطر تب دنگی شدید و بستری شــدن در بیمارستان در صورت ابتلا در آینده را 

بیشتر می کند.

پیشگیری از تب دنگی
محققان در حال تحقیق و بررســی روی واکسن تب دنگی هستند. در مناطقی که این بیماری 
شایع است، برای افرادی که قبلا به تب دنگی مبتلا شده اند، واکسن تزریق می شود. این واکسن 
یک بار در سه دوز در طول ۱۲ ماه تزریق می شود و تاییدشده است. در حال حاضر بهترین راه 
برای جلوگیری از تب دنگی اجتناب از گزیده شدن توسط پشه و انجام اقداماتی برای از بین بردن 
این پشه ها است. اگر در چنین مناطقی زندگی می کنید یا می خواهید به آنجا سفر کنید، انجام 

اقدامات زیر می تواند به پیشگیری از تب دنگی کمک کند.
خانه باید تهویه مطبوع داشــته باشد. پشه های حامل ویروس دنگی صبح تا غروب بیشتر فعال 
هستند؛ اما ممکن است شب ها هم نیش بزنند. لباس مناسب بپوشید. در این مناطق حتما لباس 
آستین بلند، شلوار، جوراب و کفش بپوشید. از مواد دافع پشه استفاده کنید. پرمترین یکی از این 

مواد است که می توانید از آن روی لباس، توری تخت و وسایل کمپینگ استفاده کنید.

نیش پشه آئدس در طلوع و غروب آفتاب گزنده تر است
احتمال بیماری تب دنگی در افرادی که به مناطق آلوده سفر کرده اند، بیشتر است. علایمی چون 
تب و خونریزی از لثه و اســتخوان درد در این افراد اهمیت دار. هر فرد ممکن است بر اثر نیش 
پشه آلوده به این بیماری دچار شود، اما افرادی که در گروه های حساس هستند، از جمله بیماران 
زمینه ای و ضعف سیستم ایمنی و بیماران قلبی حساس تر هستند و باید بیشتر از آنها مراقبت شود. 
نوبت اول ابتلا به این بیماری خفیف تر است، اما در موارد ابتلا مجدد بیماری مهلک تری ایجاد 
می کند که خطر جانی دارد. خطر مرگ بر اثر تب دنگی در افراد مبتلا یک درصد است، البته در 
صورت ابتلا، سرعت تحت درمان بودن و رسیدگی به بیمار از پیشرفت بیماری جلوگیری می کند. 
به افرادی که به مناطق آلوده به تب دنگی مســافرت می کنند، توصیه می شود؛ از دارو های دور 
کننده پشه و اسپری های دارویی استفاده کنند و در طلوع و غروب آفتاب که گزش پشه زیاد است، 
در مکان های آلوده قرار نگیرند و خود را در معرض هوای آزاد قرار ندهند. این پشه در مکان های 
مرطوب به ویژه ظرف آب تخم ریزی و تکثیر می کند و باید از نظر بهداشتی نیز افراد تلاش کنند 

محیط خود را از مکان های مورد نظر تکثیر پشه آئدس پاکسازی کنند.

تبلیغات غیرواقع درخصوص فرآورده های دفع پشه آئدس برای پیشگیری از 
تب دنگی

سازمان غذا و دارو اعلام کرد فرآورده های دافع حشرات از قبیل انواع روغن های گیاهی و سایر 
محصولات با ادعای مشابه فاقد مستندات علمی موثق هستند و بهترین روش برای جلوگیری از 
کاهش خطر ابتلا به بیماری, تب دنگی محافظت در برابر نیش پشه آلوده است. بهترین روش برای 
جلوگیری از کاهش خطر ابتلا به تب دنگی محافظت از خود در برابر نیش پشه آلوده با روش های 
استفاده از لباس های پوشیده، مجهز کردن پنجره ها به توری است. استفاده از محصولات مواد 

دافع حشرات مانند پشه می تواند خطر ابتلا را کاهش دهد.

نتیجه گیری و راهنمای مراجعه به دکتر
تب دنگی بیماری ویروسی است که بیشتر در مناطق گرمسیری دیده می شود. علائم این بیماری 
تب شدید، سردرد، درد پشت چشم، حالت تهوع و درد مفاصل است. نشانه های بیماری در دفعات 
دوم و ســوم شدیدتر بوده و ممکن است نیاز به بستری شدن در بیمارستان باشد. این بیماری 
درمان خاصی ندارد. پزشک داروهای مسکن تجویز می کند. در این مدت باید آب زیاد بنوشید. 
اگر به مناطقی که این ویروس شایع است سفر کرده اید و علائمی شبیه به تب دنگی دارید، حتما 
با متخصص عفونی مشورت کنید. شما می توانید از طریق سایت دکترتو با بهترین پزشکان در 
ارتباط باشید. در دکترتو علاوه بر سیستم تعیین وقت حضوری امکان ویزیت آنلاین متخصص 

عفونی وجود دارد.

توضیحاتروش های درمان خانگی
آب، آب میوه و سوپ به جلوگیری از کم آبی کمک می کنند.مصرف مایعات فراوان

برای بهبود سریع تر و کاهش خطر عوارض نیاز به استراحت کافی دارید.استراحت کامل

مصرف داروهای مسکن
استامینوفن می تواند به کاهش درد و تب کمک کند. از مصرف آسپیرین و ایبوپروفن خودداری 

کنید.
.کمپرس سرد می تواند به کاهش تب کمک کندکمپرس سرد

غذاهای سبک و مقوی مانند سوپ مرغ و میوه ها برای حفظ انرژی و مواد مغذی مفید هستند.رژیم غذایی سبک


